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Takhle živo na fotbalovém hřišti dlouho nebylo. Ze soboty 23. na neděli 24. června se zde hrála kopaná dokonce i v noci. Třešťští fotbalisté se totiž rozhodli, že se pokusí 
vytvořit ustavující český rekord v délce utkání v malé kopané, kterého se zúčastní co možná největší počet účastníků. Slavnostní výkop proběhl v sobotu v pět hodin 
odpoledne. O čtyřiadvacet hodin později už byl rekord na světě. Do Fotbalové čtyřiadvacítky se zapojilo 170 mužů, žen a dětí různých věkových kategorií. ...27

Po letošním ročníku oblíbe-
ného řezbářského setkání obo-
hatí společný betlém na šedesát 
figurek. Těšit se můžete na fi-
gurku ekonoma J. A. Schum-
petera, betlémáře Miloše Ko-
vaříka, olympioničku Ester 

Ledeckou nebo Martinu Sáblí-
kovou, Fatimské děti a spousty 
dalších. V betlémě nově najdete 
také chaloupku či myslivnu. 
Třešťské městečko bude v bet-
lému rozšířeno o „hotel Krebs“.   
....7, 36

Třešťské infocentrum se za-
pojilo do prázdninového pro-
jektu České televize Déčko 
„Sežeňte ovečky“. Ovečky se 
zatoulaly na nejrůznější místa 

v České republice. A jedním 
z nich je i Třešť. Po celé prázd-
niny můžete v infocentru po-
žádat o heslo a pomoci při hle-
dání zatoulaných oveček.  ...9

Třešťská farnost byla pro 
kněze Tomáše Cahu jeho 
prvním samostatným působi-
štěm. Strávil zde dlouhých čtr-
náct let. Biskup letos rozhodl 
o jeho přeložení, a tak se od 
1.  srpna bude starat o farnosti 
v okolí Kobylí na jižní Moravě.

Kněží v Třešti se v minulosti 
měnili zpravidla po pěti letech. 
Poslední dobou byl Tomáš 
Caha v jihlavském děkanátu už 
druhým nejdéle zůstávajícím 
knězem. 

Nejen o víře a jeho působení 
v Třešti je rozhovor, který jsme 
pro čtenáře Našeho města při-
pravili. ...12

Farnost opouští 
kněz Tomáš Caha

Sedmnácté Dřevořezání 
je úspěšně za námi...

Čtyřiadvacetihodinový zápas v malé kopané 
přinesl městu Třešť zápis do knihy rekordů

Kameny zmizelých odkazují 
k obětem holocaustu

Z Déčka utekly ovečky. 
Děti, pomozte je najít

Před domem č. p. 455 na 
náměstí Svobody si můžete 
povšimnout v chodníku osmi 
zlatých kostek, které sem byly 
vsazeny 6. června. Nejedná 
se o nic jiného než o známé 
Kameny zmizelých, které při-
pomínají oběti holocaustu.

Kámen zmizelých je dlažeb-
ní kostka o velikosti deset krát 

deset centimetrů s údaji o oběti 
vyrytými do mosazné tabulky 
na jejím povrchu. Kámen je 
vsazen do okolního prostředí 
tak, aby nevyčníval. Organizá-
toři projektu se snaží pokládat 
vždy několik kamenů pohro-
madě, aby členové vyvraždě-
ných rodin byli aspoň tímto 
způsobem spolu. ...13
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Ohlédnutí za Martinskou nocí
V  pátek 8.  června se v  Třešti 

uskutečnila Martinská noc. 
Tato akce zastoupila projekt 
Noc kostelů, který se nejen 
v  Třešti těší velké oblibě. Le-
tošní program se odehrával 
v  areálu kostela svatého Mar-
tina a v synagoze. K  již tradič-
nímu programu patřil koncert 
žáků ZUŠ Třešť a  vystoupení 
skupiny Labyrint, která před-
stavila pásmo Popelka na-
zaretská. Poprvé ale při této 

příležitosti vystoupil třešťský 
rodák Martin Lajtkep, který 
zazpíval několik duchovních 
písní. A  nesmíme opomenout 
také povídání manželů Neru-
šilových o Východním Timoru, 
kde strávili nějaký čas. V židov-
ské synagoze byl program věno-
vaný zejména dětem. Ty mohly 
zhlédnout pohádku v podání 
třešťských loutkářů a seznámit 
se s hebrejskými znaky v dílnič-
ce Evy Frühaufové.

Občerstvit se pak všichni 
mohli v  konírně na farním 
dvoře.

Věříme, že i letos si jak mladší, 
tak ti starší návštěvníci přišli na 
své a  že pro ně Martinská noc 
byla příjemným zážitkem. Dě-
kujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě a organizaci celého 
večera.

Tomáš Caha
farář

KULTURA

www.koupaliste-malviny.cz

Přírodní koupaliště Malvíny Třešť: 
relax i zábava pro celou rodinu

atrakce v podobě vodního hřibu, 
chrličů a šestimetrové skluzavky
občerstvení přímo v areálu
hřiště na plážový volejbal

DOSPĚLÍ:
★ základní celodenní vstupné: 70 Kč (na jednu vstupenku dva vstupy, tj. možnost opustit areál)
★  snížené základní vstupné po 14.00 hod.: 50 Kč
★  snížené základní vstupné po 18.00 hod.: 30 Kč

DĚTI DO 15 LET, SENIOŘI NAD 65 LET, DRŽITELÉ PRŮKAZU ZTP A ZTPP:
★ základní celodenní vstupné: 35 Kč (na jednu vstupenku dva vstupy, tj. možnost opustit areál)
★ snížené základní vstupné po 14.00 hod.: 25 Kč
★  snížené základní vstupné po 18.00 hod.: 15 Kč

PŘEDŠKOLNÍ DĚTI V DOPROVODU RODIČŮ NEBO DOSPĚLÉ OSOBY:
★ zdarma

V případě příznivého 

počasí otevřeno denně 

od 10.00 do 20.00 hodin.
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Další zasedání 
zastupitelstva města 

se uskuteční 
v pondělí 17. září 2018 

v 17.30 hod.
v Kulturním domě v Třešti 

Vybíráme
pro vás z obsahu

Dřevořezání 2018 ........................7

Třešť 1918–2018 ......................... 10

Seriál 
o Mikroregionu Třešťsko ......... 14

Kulturní kalendář ........................ 18

Program kina .............................. 19

Fotbalový rekord ...................... 27Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
milí čtenáři Našeho města,

tak už je to tu opět – čas prázdnin 
a  dovolených. Někdo z  vás možná 
již okusil příjemné chvíle odpočinku 
a  hlavní dovolenou si již vybral, ale 
většina z nás si ji šetří právě do ná-
sledujících dní. Někdo mívá rozmy-
šleno měsíce dopředu, kam vyrazí, 
zda to bude na nějaké tradiční místo, 
anebo zda okusí cosi nového. Možná 
jsou mezi námi tací, kteří na poslední 
chvíli brouzdají na internetu a  hle-
dají nějakou tu zajímavou nabídku. 
Co kdyby se objevila? Někteří cestují 
rádi do zahraničí, jiní naopak dávají 
přednost domácímu prostředí. Vždyť 
člověk kolikrát ani neví, kolik krás-
ných a zajímavých míst máme v blíz-
kém okolí našich domovů. Pěší výlety 
či projížďka na kole nám mohou od-
halit různá překvapení a  nádherné 
přírodní scenérie.

Přestože jsme na začátku prázdnin, 
máme již za sebou několik třešťských 
kulturních vrcholů  – fotografiemi 
i  textem se k  některým vracíme na 
jiných stránkách tohoto čísla. Všem 
pořadatelům těchto akcí bych chtěl 
poděkovat za to, že jsou ochotni 
udělat něco pro ostatní a  pomáhají 
propagovat naše město za hranicemi 
katastru Třeště. Díky patří i návštěv-
níkům, protože bez nich by nemělo 
smysl cokoli dělat! A  nezapomeňte, 
i na následující dny jsme pro Vás při-
pravili zajímavý kulturní program. 
Jste srdečně zváni.

V letošním roce, jak už jsem dříve 
psal, nemáme v  plánu realizovat 
žádnou významnou investiční akci, 
jak tomu bylo v  minulých letech. 
Místo toho se snažíme doprojekto-
vat některé akce a  především získat 
příslušná stavební povolení. Požádali 
jsme si také o různé dotace na akce, 
které budou zahájeny v příštím roce, 
a  k  dnešnímu dni vím, že jsme byli 

úspěšní. Jedná se o  výstavbu kana-
lizace a  ČOV v  Bukové i  Salavicích, 
dále jsme získali finanční prostřed-
ky na modernizaci základní školy. 
Po příštích letních prázdninách se 
budou moci žáci druhého stupně 
těšit na nové prostory pro výuku 
pracovních činností, modernizované 
učebny chemie, přírodopisu, fyziky, 
informatiky i  cizích jazyků. A  v  le-
tošním roce se za přispění dotace 
rozběhne revitalizace více než deseti 
lokalit ve městě i  místních částech, 
kde bude probíhat úprava zeleně 
nebo oprava pěších cest. Informace 
o  tomto projektu, s  popsáním har-
monogramu jednotlivých prací, uve-
řejníme v příštím čísle zpravodaje.

V červnu proběhlo jednání zastupi-
telů města. O některých projednáva-
ných bodech píšeme v dnešním čísle. 
Co bych chtěl ale zmínit, je možnost 
odprodeje pozemků pro výstavbu 
rodinných domů v  ulici Partlicova. 
V  této chvíli máme prodaný jeden 
stavební pozemek, na další máme zá-
jemce, ale v nabídce zůstávají pořád 
poslední volné pozemky. Proto bych 
chtěl Vás, kdo zvažujete, že byste 
začali v Třešti stavět, vyzvat – podí-
vejte se na naše webové stránky nebo 
se zastavte na městském úřadě pro 
více informací. Neváhejte, jedná se 
o  pozemky v  přímé blízkosti centra 
města.

Ve svém úvodníku bych chtěl po-
děkovat panu faráři Tomáši Cahovi, 
který byl brněnským biskupem na 
čtrnáct let vyslán do našeho města 
a  koncem července odchází do jiné 
farnosti. Kdo jste se s panem farářem 
mohl osobně potkat, dáte mi určitě 
za pravdu, že se snažil pomoci všem, 
kdo o  to požádali. Byl (a  věřím, že 
nadále zůstane) vnímavým pro po-
třeby druhých. Kdykoli jsme ho po-
žádali, přišel mezi nás a  například 
při zahájení adventu vždy dokázal 

svými slovy povzbudit. Farnost pod 
jeho vedením pořádala pro široké 
okolí štědrodenní Živý betlém nebo 
poslední dobou programy Noci 
kostelů. Doufám, že se panu faráři 
bude v  novém působišti dařit a  že 
na naše město i  jeho občany neza-
pomene. Začátkem srpna přijde do 
Třeště nový pan farář, kterého Vám 
na stránkách zpravodaje představíme 
v příštím čísle.

Léto je spojené s uzavírkami silnic. 
V našem okolí, i když ne zatím přímo 
v  Třešti, je těchto uzavírek několik. 
Ale jedna nás čeká v druhé polovině 
prázdnin. Bude začínat na železnič-
ním přejezdu směrem na Jezdovice 
a  pokračovat odtud do Třeště, do 
ulice Dr. Richtra. Snažil jsem se jed-
náním s  investorem, a  to zástupci 
Krajské správy a  údržby silnic Vy-
sočina, snížit počet dnů, kdy dojde 
k úplné uzavírce, na minimum. I tak, 
a  to především, když bude probíhat 
oprava asfaltového povrchu v  kři-
žovatce ulic na Stonařov a  Jihlavu, 
dojde k úplné uzavírce silnice, která 
půjde motoristy velmi komplikovaně 
objet. Bližší informace, včetně před-
pokládaných termínů, najdete na na 
straně 4 Našeho města. Takto s před-
stihem bych chtěl požádat o  shoví-
vavost, a  doufám, že v  září bude do 
Třeště vést více než 1,5 kilometru 
nově opravené silnice.

Závěrem bych Vám chtěl popřát 
klidnou dovolenou, hojnost sluníčka 
i  hezkého počasí, nezapomenutel-
né zážitky a  bezproblémové návra-
ty domů. A  pokud bude příjemné 
počasí, nezapomeňte na návštěvu 
přírodního koupaliště.

Vladislav Hynk
starosta města
hynk@trest.cz
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Nevyrovnané počasí nám při-
náší mnohé starosti. Na jedné 
straně průtrže a lokální záplavy, 
jakých jsme byli svědky v  Brt-
nici a Jestřebí, na druhé straně 
stálým dlouhodobým problé-
mem je nedostatek vláhy. Tep-

lejší zima, podprůměrné srážky, 
k  nimž se přidaly velice teplé 
jarní měsíce  – to jsou hlavní 
příčiny současných projevů 
sucha. Není to naše specifikum, 
ale jde o  problém celostátní. 
Proto byla voda a hospodaření 
s  ní jedním z  hlavních témat 
jednání vlády při její květnové 
návštěvě našeho kraje. Vyso-
čina zásobuje pitnou vodou 
hlavní centra země, to přináší 
i  různá omezení s  hospodaře-
ním v krajině, a proto očekává-
me i výraznější pomoc od státu 
v tomto směru.

Trápí nás i nedostatek spodní 
vody, je nutno obnovovat či 
dělat nové studny a  vrty, jsou 
nezbytné i  změny v  polním 
hospodaření, jako je promyš-
lený výběr plodin. Dalším ná-
sledkem sucha je pak nedosta-
tek píce. Takže jsou potřebná 
i staronová opatření – zadržení 
vody v  krajině. Stará bolest  – 
s pompou a veselou hudbou se 
rozoraly meze a  teď v  přírodě 
chybí právě ty meze, remízky, 
poldry. My se tomu věnujeme 
a  musíme ještě více, protože 
i dříve na vodu bohatá Vysoči-
na vysychá.

Možnosti kraje i  krajského 
úřadu při řešení této situace 
jsou velmi omezené. Přesto 
jsem již v  roce 2016 inicio-
val zřízení pracovní skupiny 
jako svého poradního orgánu 

k řešení dopadů dlouhodobého 
sucha. Výstupem činnosti sku-
piny jsou Doporučení pro obce 
a obecní úřady Kraje Vysočina 
k  možnému postupu v  přípa-
dě nedostatku vody a  Návrh 
krátkodobých, střednědobých 
a  dlouhodobých opatření, 
která by měla napomoci sní-
žení dopadů sucha a nedostat-
ku vody na území kraje. Kraj 
Vysočina také v  letošním roce 
uspořádal pro obce seminář, 
který se týkal návrhů možných 
opatření ke zlepšení zadržo-
vání vody v  krajině. Veškeré 
materiály k problematice sucha 
jsou zveřejněny na webových 
stránkách kraje v dokumentech 
odboru životního prostředí 
a  zemědělství. Kraj Vysočina 
zároveň na problematiku sucha 
zareagoval úpravou svých do-

tačních titulů v  oblasti vodní-
ho hospodářství a  navýšením 
alokace finančních prostředků, 
kdy nově spolufinancuje hyd-
rogeologické průzkumy nebo 
průzkumné vrty.

Ke zlepšení situace v  této 
oblasti můžeme svým malým 
dílem přispět my všichni. Stále 
jsme mnohde svědky plýtvání 
touto drahocennou životadár-
nou součástí naší přírody. Chtěl 
bych Vás vyzvat k  dlouhodo-
bému systematickému šetření 
vodou. Děkuji za pochopení 
obecného zájmu.

Jiří Běhounek
hejtman Kraje Vysočina

Slovo hejtmana

Je sobota a  dopoledne se ve 
Větrném Jeníkově koná tradič-
ní Běh okolo Větrného Jení-
kova. Zároveň také dopoledne 
v Kněžicích začínají dobrovolní 
hasiči slavit 140 let od svého 
založení. Hned po poledni 
zahajuje v  Telči Milena Blaž-
ková výstavu „Poznej dědictví 
UNESCO“ a  zároveň v  tomtéž 

čase začíná setkání rodáků 
v Dušejově.

Další akce tutéž sobotu probí-
hají v dalších obcích senátního 
obvodu, po kterém se i  díky 
různým pozváním také o  ví-
kendu často pohybuji.

Navštívit všechny akce a  na-
plnit všechna pozvání se nedá 
stihnout, a  je to dobře. Je to 

totiž nejlepší důkaz toho, že 
naše obce a  města opravdu 

velmi aktivně fungují a  žijí. 
Mám osobně pocit, že různých, 
opravdu velmi pěkných akcí na 
našich obcích neustále přibývá. 
Znám dokonce obce, kde or-
ganizují například akci zvanou 
„Výlov“ i  několikrát do roka, 
protože se lidé z vesnice mohou 
společně sejít a  zároveň něco 
zajímavého a  pěkného pro své 
děti, pro sebe samé a  nakonec 
i  četné návštěvníky zorganizo-
vat.

Možná i  proto stojí za to si 

občas třeba nyní před prázd-
ninami či letními dovolenými 
uvědomit, že právě pohoda 
a  radost, jejímž zdrojem je 
práce či služba pro přátele, 
sousedy nebo třeba i  náhodné 
příchozí, je živou vodou a, dle 
mého názoru, i  jedním z hlav-
ních smyslů našeho života.

Miloš Vystrčil
senátor

Slovo senátora

Nedá se to stihnout

Personální změny na městském úřadě
Stává se již skoro pravidlem, 

že vás informuji o personálních 
změnách na našem městském 
úřadě. Je tomu tak i  v  tomto 
případě. Na vlastní žádost 
odešel k  datu 30.  června  2018 
pan Pavel Soutor, referent 
odboru rozvoje a  správy ma-
jetku města. Své působení na 
městském úřadě započal hned 
po absolvování Střední stavební 
školy v Třebíči v roce 2009, a to 
jako odborný referent staveb-

ního úřadu. V roce 2015 přešel 
po úspěšně absolvovaném vý-
běrovém řízení na pozici refe-
renta odboru rozvoje a  správy 
majetku města, kde působil až 
do konce pracovního poměru. 
K  hlavním pracovním čin-
nostem zde patřila technická 
správa bytových a  nebytových 
prostor v majetku Města Třešť.

Za svou několikaletou, kvalit-
ně odváděnou práci pro Měst-
ský úřad Třešť bych chtěl pro-

střednictvím našeho měsíčníku 
Pavlu Soutorovi poděkovat. Do 
dalšího profesního a  soukro-
mého života mu pak přeji 
hodně radosti, štěstí a  osobní 
pohody.

Na uvolněnou pracovní pozici 
bylo vyhlášeno výběrové řízení 
(více na str. 32).

Stanislav Bartušek
tajemník Městského úřadu Třešť

Zastupitelé schválili závěrečný účet města
Zastupitelé Třeště schválili 

na svém posledním červno-
vém zasedání závěrečný účet 
města. Ten musel ještě předtím 
projít auditem. Při přezkoumá-
ní hospodaření města Třešť za 
rok 2017 nebyly zjištěny žádné 
chyby ani nedostatky.

Rozpočet na rok 2017 byl 
sestaven jako schodkový s  fi-
nancováním 11 662 800 korun, 
které bylo tvořeno čerpáním re-
zervy ve výši 21 207 500 korun 

a úhradou splátek úvěru ve výši 
-9 545 000 korun. Úpravami 
rozpočtu bylo financováni na-
výšeno ještě o  1 050 400 korun 
(nové čerpání rezervy 1 062 400 
korun a  nové splátky úvěru 
-12 000 korun). Změny v  roz-
počtu byly provedeny pomocí 
25 opatření, z nichž šest schvá-
lilo zastupitelstvo města.

V  důsledku naplnění příjmů 
na 104,3 % a nevyčerpání veš-
kerých rozpočtovaných výdajů 

byl konečný rozpočet města 
přebytkový, nikoliv schodko-
vý. Přebytek rozpočtu ve výši 
15 544,800 korun byl ponechán 
v  rezervě města a  použit na 
výdaje roku 2018.

Se závěrečným účtem města 
se můžete podrobně seznámit 
na webu: www.trest.cz v  sekci 
Městský úřad  – Informace 
z městského úřadu – Rozpočty 
města.                                    (red)

Čekají nás uzavírky 
hlavní silnice

Jak už jste byli informováni, 
na letošní rok je naplánována 
oprava asfaltového povrchu sil-
nice II/406 o délce více než 1,5 
kilometru, a to od železničního 
přejezdu u Jezdovic do Třeště – 
ul. Dr. Richtra, k  nemovitosti 
č.  p. 229/12 (dále úsek č.  1) 
a v části ul. Dr. Richtra – v okolí 
před bývalým pivovarem a kři-
žovatkou na Stonařov (dále 
úsek č. 2). Celou opravu finan-
cuje Krajská správa a  údržba 
silnic, dodavatelem stavebních 
prací je firma PORR. Zároveň 
tato oprava „doplňuje“ další 
opravy na průjezdních tazích 
z našeho města – ať již ze směru 
na Telč, nebo na Jihlavu.

Podle předběžného harmo-
nogramu je naplánována čás-
tečná uzavírka v  úseku č.  1 
i  č.  2 na termín mezi 6. až 13. 
srpnem. Stavbou se bude pro-
jíždět na semafory. Mezi dny 
14.–16.  srpna bude úplná uza-
vírka v celém úseku č. 1. Nejkri-

tičtěji se však jeví termín mezi 
17.–26. srpnem, kdy bude uza-
vřený úsek č. 2, tzn. kompletní 
křižovatka na Stonařov a Jihla-
vu. V termínu od 27. srpna do 
9.  září projedete stavbou ob-
dobně jako při zahájení prací, 
částečně a  na semafory. Poté 
by mělo být vše hotovo a  bez 
omezení.

V  této chvíli zvažujeme, jak 
případně umožnit objíždění 
úseku č. 2 po místních komuni-
kacích, a především pouze pro 
místní občany. Nabízí se vyu-
žití například ulic Partlicova či 
V Kaštanech.

Během července budou sta-
noveny příslušnými úřady, 
s  ohledem na další uzavírky, 
oficiální objízdné trasy. Proto 
vás žádáme, pokud potřebu-
jete získat aktuální informace, 
sledujte je na našich webových 
stránkách nebo úřední desce.

Vladislav Hynk
starosta města
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ZPRÁVY Z RADNICE

Rada města Třešť: 

94. zasedání dne 30. 5. 2018

schválila
• ukončení dohody o užívání ze dne 17. 7. 2017 uza-

vřené s pí Rychteckou, bytem Třešť, IČ: 60543426, 
na užití oplocení na hranici pozemků p. č. 893 a p. 
č. 911 v k. ú. Třešť, pro umístění tabule s názvem 
provozovny, dohodou k 31. 5. 2018,

• „Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení“ ze dne 29. 1. 2008,

• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace (na provoz 
TIC) ZZ02398.0032 s Krajem Vysočina,

• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace (na akci 
„Sportujeme na umělé trávě“) ID FV02451.0014 
s Krajem Vysočina,

• odměnu řediteli Základní školy Třešť, p. o., v navr-
hované výši,

• odměnu ředitelce Mateřské školy Třešť, p. o., v na-
vrhované výši,

• odměnu ředitelce Základní umělecké školy Třešť, 
p. o., v navrhované výši,

• pořízení plynového varného kotle Gastro-Haal KG 
150-O za 118 761,50 Kč do školní kuchyně ZŠ Třešť,

• převod 120 000 Kč z rezervního fondu Základní 
školy Třešť, p. o., do fondu reprodukce investičního 
majetku Základní školy Třešť,

• vyhlášení veřejné zakázky „Efektivní a digitalizo-
vaný úřad města Třešť“, zadávané v podlimitním 
režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek, ve znění pozdějších předpisů;

navrhla primátorovi města Jihlavy odvolat 
• pí Dolákovou, bytem Třešť, z důvodu změny pra-

covní náplně z funkce členky Komise pro sociálně-
-právní ochranu dětí Magistrátu města Jihlavy; 

navrhla primátorovi města Jihlavy jmenovat
• pí Staňkovou, DiS., bytem Třešť, do funkce členky 

Komise pro sociálně-právní ochranu dětí Magistrá-
tu města Jihlavy. 

Rada města Třešť: 

95. zasedání dne 13. 6. 2018

schválila
• zrušení usnesení č. 1252/S/2018-14/3-R – výpo-

věď Smlouvy č. 1/2015 o nájmu prostor sloužících 
k podnikání ze dne 30. 6. 2015, uzavřené na budovu 
na pozemku p. č. 453/3 a pozemky p. č. 453/1, 453/2, 
453/4 a 453/3 v k. ú. Třešť, uzavřené s Radkou Svěrá-
kovou, Malé náměstí 1275, Třešť, IČ: 87461617,

• smlouvu o zřízení věcného břemene č. JI-
014330046977/001, na stavbu „Třešť, Vrchlického, 
Habr, kab. smyčka NN“, s firmou E.ON Distribuce, 
a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 
28085400,

• prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3/201 
v domě č. p. 201, ul. Dr. Richtra v Třešti, uzavřené 
na dobu určitou, s ukončením platnosti k 30. 6. 2018 
do 31. 12. 2018,

• Zásady pro udělování ocenění města Třešť pro děti 
a mládež,

• rozpočtové opatření č. 13/2018;

zamítla
• žádost o pronájem části pozemku p. č. 1078/16, 

v k. ú. Salavice, podanou p. Lávičkou, bytem Sala-
vice;

vzala na vědomí
• Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR o poskytnutí 

dotace z Programu regenerace městských památko-
vých rezervací a městských památkových zón na rok 
2018,

• informace k plnění úkolů z jednání rady města.

Rada města Třešť: 

96. zasedání dne 27. 6. 2018

v působnosti jediného společníka Technických 
služeb Třešť, spol. s r.o.,
vzala na vědomí
• Zprávu jednatele Technických služeb Třešť, spol. 

s r.o., za rok 2017,
• usnesení Dozorčí rady Technických služeb Třešť, 

spol. s r.o. ze dne 14. 6. 2018,
• finanční plán Technických služeb Třešť, spol. s r.o., 

na rok 2018, 
• ústní informace jednatele o dění ve společnosti 

Technické služby Třešť, spol. s r.o., za první polovinu 
roku 2018, vč. personálních změn; 

v působnosti jediného společníka Technických 
služeb Třešť, spol. s r.o.,
schválila
• výsledek hospodaření a rozdělení zisku Technic-

kých služeb, spol. s r.o., za rok 2017,
• úpravu ceníků společnosti Technické služby Třešť, 

spol. s r.o., č. TS-2018-1.1, č. TS-2018-9 a č. TS-
2018-10 dle přílohy č. TS/2017/2.2/1/96.RM, a to od 
1. 7. 2018,

• odměnu jednateli Technických služeb Třešť, spol. 
s r.o., v navrhované výši, 

• dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele 
Technických služeb Třešť, spol. s r.o.;

schválila
• prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4/201 

v domě č. p. 01, ul. Dr. Richtra v Třešti, uzavřené na 
dobu určitou s ukončením platnosti k 30. 6. 2018 do 
30. 9. 2018,

• převod daru 125 554 Kč od Kraje Vysočina Základní 
škole Třešť, p. o., a Základní umělecké škole, p. o., 
a zvýšení závazných ukazatelů příspěvkových orga-
nizací, 

• rozpočtové opatření č. 15/2018,
• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace (na realizaci 

akce „Třídění využitelných složek odpadu v Třešti“) 
FV02502.0010 s Krajem Vysočina, 

• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace (na realizaci 
akce „Webové stránky města Třešť“) FV 02438.0014 
s Krajem Vysočina, 

• uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 
(na realizaci akce „Třešť II/402 – bezpečný silniční 
přechod“) FV01987.0009 s Krajem Vysočina, 

• poskytnutí dotace 6 000 Kč společnosti LAPEK, 
a.s., IČ: 44015593, a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace,

• při použití výjimky ze Směrnice č. 4/2012 o postu-
pu a administraci zadávání veřejných zakázek za 
zhotovitele akce „Výměna 85 ks svítidel VO v Třešti 
a Čenkově“ Technické služby Třešť, spol. s r.o., Ná-
dražní 851/30, Třešť, IČ: 25585070, 

• smlouvu o dílo na akci „Výměna 85 ks svítidel VO 
v Třešti a Čenkově“ mezi Městem Třešť a firmou 
Technické služby Třešť, spol. s r.o., Nádražní 851/30, 
Třešť, IČ: 25585070, a pověřila starostu města pod-
pisem předmětné smlouvy o dílo,

• možnost využití bezplatné inzerce v rozsahu jedné 
černobílé strany (lze rozdělit) ve zpravodaji Naše 
město pro každou volební stranu, registrovanou po 
odevzdání kandidátní listiny na registračním úřadě 
pro komunální volby v Třešti v roce 2018, 

• možnost využití bezplatné inzerce (o max. velikos-
ti A2), prostřednictvím Technických služeb Třešť, 
spol. s r. o., na plakátovacích plochách města Třešť 
(vyjma ploch v Bukové, Čenkově a Salavicích), a to 
po dobu 14 dní před komunálními volbami pro 
každou volební stranu, registrovanou po odevzdání 
kandidátní listiny na registračním úřadě;

vzala na vědomí
• informaci o získané dotaci z Programu EFEKT 

2018, poskytnuté Ministerstvem průmyslu a ob-
chodu ČR Technickým službám Třešť, spol. s r.o., 
Nádražní 851/30, Třešť, na projekt „Výměna 85 ks 
svítidel VO v Třešti a Čenkově“,

• informaci o výsledku nákupu energií pro Město 
Třešť, Technické služby Třešť, spol. s r.o., příspěv-
kové organizace MŠ Třešť, ZŠ Třešť a ZUŠ Třešť na 
období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020 na Českomo-
ravské komoditní burze Kladno, nám. Sítná 3127, 
Kladno.

Zastupitelstvo města Třešť: 
25. zasedání dne 18. 6. 2018

schválilo
• změnu části usnesení Zastupitelstva města Třeště 

č. 280/V,S/2018-23/4-Z, bod 2), odstavec a) – prodej 
pozemku p. č. 2994/2, a to v osobě kupujícího z pí 
Štrejbarové, bytem Třešť, na pí Štrejbarovou a p. Kři-
kavu, oba bytem Třešť,

• změnu usnesení č. 280/V,S/2018-23/4-Z, bod 3) na:  
• schvaluje podmínky prodeje pozemků p. č. 2993, 

o výměře 334 m2, p. č. 2994/7, o výměře 329 m2, 
p. č. 2994/6, o výměře 344 m2 a p. č. 2994/5, 
o výměře 503 m2 v k. ú. Třešť, pro stavbu řado-
vých rodinných domů v ul. Partlicova:
a) pozemky budou prodávány formou přímého 

prodeje za cenu 1 220 Kč/m2,
b) zájemce o pozemky musí složit do 7 dnů od 

podání žádosti nevratný rezervační poplatek ve 
výši 10 000 Kč na účet Města Třešť,

c) kupní cena, snížená o rezervační poplatek, 
bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy,

d) kupní smlouva nebo smlouva o budoucí kupní 
smlouvě bude uzavřena nejpozději do 30 dnů 
od doručení usnesení zastupitelstva města 
o  schválení prodeje pozemku, v případě uza-
vření budoucí kupní smlouvy bude kupní 
smlouva uzavřena nejpozději do 60 dnů od 
uzavření budoucí kupní smlouvy,

e) kupující je povinen dokončit stavbu ŘRD v ta-
kovém rozsahu, aby bylo možné ji užívat dle 
§119 zákona 183/2006 Sb., včetně fasády, a to 
nejpozději do 5 let od uzavření kupní smlouvy,

f) pokud kupující nesplní závazek dle bodu e), za-
vazuje se uhradit Městu Třešť smluvní pokutu 
ve výši 50 000 Kč a každý následující rok až do 
dokončení stavby ŘRD dle bodu e) se zavazu-
je uhradit smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč. 

Radniční okénko
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V případě porušení závazku dle bodu e) bude 
mít Město Třešť právo od kupní smlouvy od-
stoupit,

g) kupující je povinen se při projektové přípra-
vě a při provádění stavby řadového rodinné-
ho domu řídit územním rozhodnutím, které 
vydal Městský úřad Třešť – odbor stavební 
úřad, dne 5. 2. 2018 pod spisovou značkou 
STREST/5133/2017/PA, č.j. TREST 803/2018, 
dle schválené projektové dokumentace,

h) pro případ, že kupující pozemek prodá, daruje 
či jiným způsobem zcizí v době před dokon-
čením stavby dle bodu e), je kupující povinen 
smluvně zavázat dalšího nabyvatele k povin-
nosti dokončení stavby dle bodu e), sám však 
rovněž zůstává vůči prodávajícímu zavázán 
k  náhradě škody a jiné újmy pro případ, že 
k  jeho předložení prodávajícímu ve sjednané 
lhůtě nedojde, 

• prodej pozemku p. č. st. 2/2, zastavěná plocha a ná-
dvoří, o výměře 14 m2, v k. ú. Salavice, pí Zábojo-
vé, bytem Salavice, za cenu 200 Kč/m2 a náklady na 
vklad do katastru nemovitostí, 

• „Smlouvu o zřízení práva stavby“ na stavbu „Cyklo-
stezka Hodice – Třešť – Jezdovice – Salavice – Kos-
telec“, mezi Městem Třešť a pí Popelkovou, bytem 
Praha, 

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Gran-
tového programu Města Třešť Provoz a údržba zaří-
zení 2018,

• poskytnutí věcných darů v pořizovací hodno-
tě 50  000 Kč Muzeu Vysočiny Jihlava, p. o., IČ: 

00090735, a uzavření darovací smlouvy, 
• závěrečný účet a účetní závěrku města Třešť za rok 

2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospo-
daření a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodaře-
ním bez výhrad,

• účetní závěrku města Třešť za rok 2017,
• poskytnutí přiznané finanční podpory v rámci Pro-

gramu regenerace MPR a MPZ pro rok 2018 ve výši 
144 016 Kč Středisku společných činností AV ČR, 
v. v. i., IČ: 60457856, a uzavření smlouvy o poskyt-
nutí dotace, 

• poskytnutí přiznané finanční podpory v rámci Pro-
gramu regenerace MPR a MPZ pro rok 2018 ve výši 
88 900 Kč p. Minh Tu Hoang, bytem Třešť, a uzavře-
ní smlouvy o poskytnutí dotace,

• rozpočtové opatření č. 12/2018,
• rekonstrukci baru a podlah v loutkárně Kulturního 

domu v Třešti,
• provedení rozpočtového opatření č. 14/2018, tj. 

uvolnění částky 350 tis. Kč z rezervy města na in-
vestiční akci „Kulturní dům Třešť – rekonstrukce 
baru“;

vzalo na vědomí
• Výroční zprávu o činnosti Policie ČR, OO Třešť, za 

rok 2017,  
• informaci týkající se možného pořízení městského 

kamerového dohlížecího systému v Třešti,
• výpis usnesení finančního výboru ZM ze dne 

11. 6. 2018,
• informaci zaslanou Ministerstvem zemědělství ČR, 

týkající se možného rizika nedostatečné tvorby pro-

středků na obnovu vodohospodářské infrastruktu-
ry;

pověřilo
• starostu města seznámit nové členy Zastupitelstva 

města Třešť s informací Ministerstva zemědělství 
ČR s termínem splnění 1. 12. 2018; 

zamítlo
• žádost o přehodnocení ceny pozemku p. č. 981, orná 

půda, o výměře 608 m2, zapsaného na LV 10001 pro 
katastrální území Salavice a obec Třešť, podanou 
manžely Talpovými, bytem Kostelec,

• žádost o koupi pozemků a žádost o úpravu pozem-
ků p. č. 783/3 a 783/4 v k. ú. Salavice, podanou pí 
Čavolskou a p. Purmanem, oba bytem Salavice,  

• žádost o odkoupení pozemků p. č. 819/4 a p. č. 
871/24 v k. ú. Třešť podanou pí Fašinovou, bytem 
Třešť;

určilo
• na veřejném pohřebišti města Třešť společným hro-

bovým místem pro tzv. sociální pohřby:
• označení hrobového místa 01-7-4/J,
• evidenční číslo hrobového místa: 46,
• druh hrobového místa: jednohrob,
• pozemek parc. č. 3103 v k. ú. Třešť. 

Kompletní znění schválených usnesení je uveřejněno 
na www.trest.cz

Domácí násilí i pohlavní zneužití. 
I to loni řešila třešťská policie

V  roce 2017 mělo Obvodní 
oddělení Policie ČR Třešť ve 
svém služebním obvodě kromě 
Třeště také Batelov, Dolní Cere-
kev, Stonařov a dalších 30 obcí.

V  tomto obvodě bylo za 
uplynulý rok spácháno, za-
evidováno a  prošetřováno 
155 trestných činů. Jedná se 
o  19 trestných činů více než 
v  roce 2016. Policistům se po-
dařilo objasnit 66,45 % případů, 

přičemž celková objasněnost na 
územním odboru Jihlava byla 
60,1 % z  celkových 1466 trest-
ných činů.

Dále bylo v  našem územním 
obvodu spácháno, zaevidováno 
a  prošetřováno 534 přestupko-
vých jednání, z  toho bylo 334 
přestupků projednáno v  blo-
kovém řízení a  135 přestupků 
oznámeno správním orgánům 
k projednání.

Přímo v  Třešti a  jejích míst-
ních částech Buková, Čenkov 
a Salavice bylo spácháno celkem 
95 trestných činů. Z  tohoto 
počtu bylo 40 majetkových 
trestných činů a  55 ostatních 
trestných činů. Na území města 
Třeště a  obcí Buková, Čenkov 
a Salavice patří mezi nejčastěj-
ší trestné činy krádeže (25 pří-
padů), další nejčastější trestný 
čin je výtržnictví, které je často 
spojeno s trestným činem ublí-
žení na zdraví (8 případů).

Policisté řešili čtyři přípa-
dy se znaky domácího násilí. 
Dva muži z  Třeště museli být 
dokonce vykázáni ze společné 
domácnosti.

Třikrát řešili policisté v Třešti 
také přestupek, který souvi-
sel s  prodejem alkoholických 
nápojů osobám mladším osm-
nácti let.

(red)

Nejzávažnější trestné činy spáchané v územním 
obvodu OOP Třešť v roce 2017:
1x Pohlavní zneužití (Třešť)
5x Ublížení na zdraví (Třešť)
6x Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými 
 a psychotropními látkami (2x Batelov, 1x Třešť, 1x Kostelec, 
 1x Dolní Cerekev)
2x Podvod (pácháno v rámci celé ČR či mezinárodně, 
 1x Třešť,  1x Dolní Cerekev)
2x Krácení daně (Třešť)
1x Nebezpečné vyhrožování (Třešť)
1x Sexuální nátlak (Třešť)

Z činnosti jednotek dobrovolných 
hasičů v roce 2017

Jak Třešť, tak i její místní části 
mají svoje jednotky sboru dob-
rovolných hasičů, jejichž zřizo-
vatelem je přímo Město Třešť. 
Níže přinášíme vybrané údaje 
z  jejich činnosti za uplynulý 
rok.

JSDH Buková měla v loňském 
roce devět členů, přičemž ne-
musela zasahovat u  žádné mi-
mořádné události.

To desetičlenná jednot-
ka z  Čenkova byla povolána 
k požáru v areálu zemědělského 
družstva. Po příjezdu na místo 
ale hasiči zjistili, že se jedná 
o  nenahlášené pálení v  kom-
postárně a  celá událost byla 
posouzena jako planý poplach.

V  salavické jednotce působí 
osm členů. Tito hasiči byli po-
žádáni, aby dohlédli na oheň 
během pálení čarodějnic v obci. 
K  žádnému případu během 
roku nevyjížděli.

JSDH z  Třeště byla ze všech 
nejvytíženější. V  květnu se 
dostavili dobrovolní hasiči 
k  požáru komína bytového 
domu ve Fialkově ulici, v  čer-

venci jen o kousek dál v  Jung-
mannově ulici došlo k  požáru 
bytu. Jen o  několik týdnů 
později vzplál oheň v  kuchyni 
panelového domu v  téže části 
města, tentokrát se jednalo 
o ulici Barvířská. Ve všech třech 
případech byla JSDH ponechá-
na v  záloze. JSDH Třešť má 
16 členů.

Jednotky z  Bukové, Čenkova 
a  Salavic se zúčastnili mimo 
jiné taktického cvičení zamě-
řeného na dálkovou dopravu 
vody v Třešti – tématem cvičení 
byla doprava hasební vody ha-
dicovým vedením při zdolává-
ní požáru více hospodářských 
budov v  areálu Zemědělského 
družstva Třešť. Třešťská jed-
notka zase zasahovala v  rámci 
taktického cvičení v kulturním 
domě, kde byl simulován únik 
plynu a  kde muselo být ošet-
řeno 60 osob s  bolestmi hlavy 
a nevolností.

Všechny jednotky se pak 
v  průběhu roku zúčastnily ně-
kolika hasičských soutěží.

(red)

Pořádáte
ve svém okolí nějakou kulturní či sportovní akci?

Nezapomeňte nám dát o ní vědět.
nasemesto@trest.czwww.trest.cz
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Dřevořezání: Ve společném betlému se nově letos 
zabydlí ekonom Schumpeter i olympionička Ledecká

Letní akci s  názvem „Dřevo-
řezání 2018“ pořádali betlémá-
ři z  Třeště již po sedmnácté. 
Když se řekne Dřevořezání, je 
to záruka, že začínají prázd-
niny, že bude krásné počasí 
a náměstí ožije turisty, kteří se 
přijedou podívat na nádhernou 
práci řezbářů. Přesně tak se to 
stalo i  letos a vše se splnilo do 
puntíku.

Přípravy, které nejsou vidět, 
začínají již v březnu. Vše je po-
třeba předem zamluvit, objed-
nat, poslat pozvánky, ale také 
třeba požádat o dotaci. Letošní-
mi sponzory byl Kraj Vysočina, 
Město Třešť a také Spolek přátel 
betlémů.

Členové spolku začali připra-
vovat náměstí již ve středu do-
poledne. Dámy po roce připra-
vily třídu v bývalé škole, pánové 
společně s dobrovolníky posta-
vili stan a  přístřešky, nanosili 
ponky a židle na náměstí T. G. 
Masaryka. Odpoledne již začali 
do Třeště přijíždět samotní řez-
báři z Čech a Slovenska, kteří se 
v Schumpeterově domě nejprve 

zaregistrovali. Dostali modré 
tričko, instrukce o  programu, 
stravování a  ubytování. Mnozí 
hledali své figurky ve společ-
ném betlému. Každý rok se 
betlém přestavuje, proto není 
snadné pro žádného řezbáře 
vyhledat své vlastní figurky 
z  let minulých. První společný 
večer se všichni sešli na nádvoří 
zámku, kde se zpívalo a povída-
lo. Velký díky patří Zámeckému 
hotelu Třešť, který poskytl uby-
tování téměř padesáti řezbá-
řům.

Zahájení samotného Dřevoře-
zání se v devět hodin zúčastnil 
senátor Miloš Vystrčil a staros-
ta města Třešť Vladislav Hynk. 
Zazněla hymna Dřevořezání 
a mohlo se začít. Pod přístřeš-
ky začalo svá díla tvořit téměř 
šedesát řezbářů. První den pa-
novalo celkem horké počasí, ale 
ani to neodradilo návštěvníky 
podívat se na loutkové pohádky 
od DS Karla Čapka pod vede-
ním Luďka Kováře. Odpoled-
ne vyhrávala hudební skupina 
Kalíšci z  Jemnice. V  podvečer 

poseděli řezbáři v  hospůdce 
v Čenkově. Druhý den už tolik 
nepálilo sluníčko a  možná 
i  tohle mírné ochlazení přilá-
kalo víc návštěvníků. Odpole-
dní vystoupení country kapely 
JCS Salavice mělo tradičně také 
mnoho příznivců. Návštěvníci 
si mohli v přístřešku „U pořeza-
ného prstu“ vyzkoušet vyřezání 
vlastní figurky. V  nejvzdále-
nějším koutu náměstí vznikaly 
sochy v  životní velikosti, které 
rozšíří betlém a  svatou rodinu 
v ulici Na hrázi.

Ještě předtím, než se řezbá-
ři rozjeli do svých domovů, 
zanechali svá dílka v  Třešti. 
Jejich figurky obohatí unikátní 
společný betlém v  Schumpete-
rově domě. Nových figurek je 
kolem šedesáti. Až se figurky 
nabarví a  na podzim se bude 
betlém z  Dřevořezání přesta-
vovat, najdete je ve společném 
betlému. Těšte se na figurky 
ekonoma J.  A. Schumpetera, 
třešťského veterinárního lékaře 
a  betlémáře Miloše Kovaříka, 
olympioničky Ester Ledeckou 

nebo Martinu 
Sáblíkovou, Fatim-
ské děti, pasáčky, 
diviše, kominíka, 
kluka pouštícího 
draka a  mnoho 
dalších. Uvidíte 
také ovečky, psa, 
krávu, ale i  dračí 
vejce. V  betlémě 
nově najdete také 
chaloupku či my-
slivnu. Třešťské 
městečko bude v betlému rozší-
řeno o „hotel Krebs“, který pro 
nás zhotovil pan Bílek se svou 
dcerou ze Znojma.

Ráda bych touto cestou po-
děkovala Technickým službám 
Třešť, Zámeckému hotelu Třešť, 
restauraci U Kapra a restauraci 
Svět. Poděkování patří i  hos-
podě v  Čenkově. Všichni se 
podíleli na tom, že řezbáři byli 
spokojení a přijedou snad zase 
za rok.

„Tolik jsme se na Dřevořezání 
těšili a  najednou je to zase za 
námi.“ znělo z několika úst řez-
bářů, když odjížděli. Že se vše 

zvládlo bez problémů, je záslu-
hou členů Spolku přátel betlé-
mů. Zapojilo se jich kolem čty-
řiceti. Po 17 letech si už každý 
našel svoje místo, kde pomáhá. 
Vše šlapalo jako hodinky. 
Stejně jako každé kolečko v ho-
dinovém strojku má svůj smysl, 
tak každá pomoc je vítaná, aby 
vše při tak velké akci klaplo na 
výbornou. Všem patří velký dík 
a  zároveň přeji hodně zdraví 
a síly, abychom mohli příští rok 
uspořádat další již 18. ročník.

Eva Požárová
betlémářka

Třešťští hasiči loni vyjeli k 32 požárům
Profesionální hasiči z  Třeště 

zveřejnili statistiky za uplynu-
lý loňský rok. Při konečném 
součtu všech výjezdů se dosta-
neme k  číslu 254. Ve 158 pří-
padech se jednalo o  technické 
zásahy či technickou pomoc, 
z  toho patnáctkrát lze mluvit 

o  planém poplachu. Čtyřia-
šedesátkrát vyjela jejich auta 
k  dopravním nehodám a  dva-
atřicetkrát se místní hasiči 
potýkali s  požárem. Počet 
požárů vzrostl oproti roku 2016 
o  deset. Přibylo i  dopravních 
nehod, v  předchozím roce byl 

zásah hasičů nutný u  rovných 
šesti desítek.

V  roce 2017 vykonávalo 
službu na stanici v Třešti 14 pří-
slušníků ve třech směnách 
v  čele s  velitelem ppor. Marti-
nem Hronem.

(mp)

Dej baterku pro Ríšu 
Jak jsme vás již v květnovém vydání Našeho města informo-

vali, Město Třešť se zapojilo do soutěže „Baterkománie“, jejímž 
smyslem je podpora konkrétního charitativního projektu. 
Město Třešť se rozhodlo v případě vítězství v soutěži podpo-
řit malého Ríšu, který má od druhého dne po narození těžký 
život, přestal dýchat a po náročné resuscitaci má těžce poško-
zené zdraví. Ríša žije v našem městě s rodiči a sedmiletou se-
střičkou Vendulkou. Dojíždí na zkrácenou dobu do speciální 
školy v Jihlavě. Má spoustu diagnóz, mimo jiné má dětskou 
mozkovou obrnu, od čtyř let u něj začaly epileptické záchvaty 
a jeho zdravotní stav se zhoršil. Kvůli tomu potřebuje neustá-
lou péči a asistenci.

Pokud tedy máte použité baterie, neváhejte je donést na 
sběrné místo na Městském úřadě Třešť, podpoříte tím výše 
uvedený charitativní projekt.

Děkujeme všem, kteří tímto způsobem podpoří malého Ríšu.

Josef Křepela
odbor rozvoje a správy majetku města

Z redakční pošty…
Co se děje s distribucí zpravodaje Naše město? V dřívějších dobách jej našli občané ve schrán-

kách hned druhý den po vydání. V současnosti jej nemáme ve schránkách ani ve druhé půlce 
měsíce, jestli jej dostaneme vůbec.

Václav Dvořák

Někteří z Vás, čtenářů, zřejmě zaznamenali, že od konce roku 2017 nastal problém s doručová-
ním zpravodaje Naše město. V průběhu několika posledních měsíců dochází opakovaně ve větší 
či menší míře k nedoručení zpravodaje včas do poštovních schránek. Do některých není dodáno 
vůbec. O tomto stavu jsme již několikrát na stránkách zpravodaje informovali a situaci jsme se 
snažili vyřešit na více úrovních. Stav se výrazně zlepšil, ale i přesto se stává, že Naše město do ně-
kterých schránek doručeno není. Ne vždy je to vinou České pošty, která pro nás distribuci zajišťuje. 
Problém je často u vícegeneračních domů, kde není dostatečně označena poštovní schránka, u ně-
kterých domů chybí úplně. Chtěli bychom požádat ty z vás, koho se toto týká, o případné vyřešení.

Měsíčník má uzávěrku (kromě letního dvojčísla) vždy 17. dne v měsíci, z tiskárny bývá doručen 
na Českou poštu cca 3. den v měsíci a další tři dny jsou určeny k distribuci. Přibližně do 6. dne by 
měl být výtisk ve vaší poštovní schránce. Pokud tomu tak není, prosím, kontaktujte třešťské in-
formační centrum (tel. 567 234 567), ať o vás víme a můžeme situaci řešit náhradním způsobem. 
Zároveň je možné si zde chybějící číslo vyzvednout.

Chtěli bychom Vás také informovat, že začátkem měsíce umísťujeme zpravodaj na naše webové 
stránky do příslušné sekce.

(red)
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Granty na obnovu domů v MPZ a drobných 
sakrálních staveb znovu vyhlášeny

Vzhledem k  tomu, že ve vý-
zvách na oba granty, které byly 
vyhlášeny letos na jaře, nebyla 
vyčerpána finanční alokace vy-
členěná v  rozpočtu města pro 
tento účel, vedení města roz-
hodlo o vyhlášení druhé výzvy 
roku 2018 pro oba granty.

O  dotaci na obnovu domů 
v  městské památkové zóně 
můžou zažádat majitelé domů, 
kteří v  dohledné době plánují 
například výměnu oken a dveří 
nebo uvažují o  nové fasádě 
či střeše. O  grant na obnovu 
drobných sakrálních staveb, 

tj.  kaple, kapličky, božích muk 
nebo kříže, které nejsou nemo-
vitými kulturními památkami, 
mohou požádat vlastníci objek-
tů nebo pozemků, na kterých se 
drobná sakrální stavba nachází.

Příjem žádostí v rámci Výzvy 
č. 2 na obnovu domů v měst-
ské památkové zóně bude pro-
bíhat od 1. do 31. srpna 2018, 
přičemž realizace obnovy pod-
pořeného objektu musí být 
dokončena do 30.  srpna roku 
2019.

Příjem žádostí v rámci Výzvy 
č.  2 na obnovu drobných sa-

králních staveb bude probíhat 
od 2. do 31.  července  2018, 
přičemž realizace obnovy pod-
pořeného objektu musí být do-
končena rovněž do 30.  srpna 
příštího roku.

Všechny potřebné informa-
ce, včetně mapy území měst-
ské památkové zóny, naleznete 
na webu www.trest.cz v  sekci 
Občan – Dokumenty – Granto-
vé programy.

Josef Křepela
odbor rozvoje 

a správy majetku města

S tříděním jsou stále problémy

Město Třešť se snaží dlouho-
době usnadnit občanům třídění 
odpadů a ačkoli je průběžně in-
formuje o problematice likvida-
ce odpadů, i přesto se objevují 
nešvary, které lze vidět na přilo-
žených fotografiích – PET láhve 
a nerozložené papírové krabice 
v kontejnerech na komunální 
odpad… Přitom ke správnému 

kontejneru je to mnohde jen 
o  dva kroky dál. Město Třešť 
apeluje na občany, aby využíva-
li správné kontejnery na odpad, 
a tím napomohli ke snížení ko-
munálního odpadu odvážené-
ho na skládku. 

Bližší informace, jak třídit, lze 
nalézt na webových stránkách 
Takhle třídí Třešť: tttrest.cz.

( jk)

Loni jsme vytřídili 506 tun odpadu
Za uplynulý rok jsme v Třešti 

vytřídili 506 tun odpadu a pře-
dali jej k dalšímu zpracování. 

Díky recyklaci a využití 
papíru, plastů, skla, kovů a ná-
pojových kartonů v rámci tří-
děného sběru a využití odpadů 
z Třeště v systému EKO-KOM 

jsme uspořili 10 375 000 MJ 
energie a snížili jsme uhlíkovou 
stopu o 557 tun CO2 ekvivalen-
tu.

V rámci celé České republiky 
pak bylo uspořeno 20,3 milio-
nu GJ energie, tedy zhruba tolik, 
kolik v průměru spotřebuje za 

rok více než 310 tisíc domác-
ností. V případě tolik diskuto-
vaného globálního oteplování 
přispěl systém tříděného sběru 
a využití odpadu z obcí ke sní-
žení emisí o 678  334 tun CO2 
ekvivalentu.

(red)

Naše obec recyklací 
elektrospotřebičů výrazně 
ulevila životnímu prostředí

Snaha obyvatel Třeště re-
cyklovat staré a  nepoužívané 
elektrospotřebiče se již něko-
lik let vyplácí. Naše obec ob-
držela certifikát vypovídající 
o přínosech třídění a recyklace 
elektrozařízení. Díky environ-
mentálnímu vyúčtování spo-
lečnosti ASEKOL můžeme nyní 
přesně vyčíslit, o kolik elektric-
ké energie, ropy, uhlí, primár-
ních surovin či vody jsme díky 
recyklaci vysloužilého elektra 
ušetřili ekosystém Země. Víme 
také, o  jaké množství jsme 
snížili produkci skleníkových 
plynů CO2 nebo nebezpečného 
odpadu. Informace vycházejí 
ze studií neziskové společnosti 
ASEKOL, která s  obcí dlouho-
době spolupracuje na recyklaci 
vytříděných elektrozařízení.

Z  Certifikátu Environmen-
tálního vyúčtování společnosti 
ASEKOL vyplývá, že občané 

Třeště a  místních částí v  loň-
ském roce vyřadili 16 820 ki-
logramů elektra. Tím, že jsme 
ho následně předali k  recykla-
ci, jsme uspořili 214,94 MWh 
elektřiny, 11 209,73 litrů ropy, 
977,29 m3 vody a  8,83 tun 
primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníko-
vých plynů o  46,04 tun CO2 
ekv. a  produkci nebezpečných 
odpadů o 202,31 tun.

Výsledek studie prokázal, že 
zpětný odběr elektrozařízení, 
i  těch nejmenších, má pozitiv-
ní dopad na životní prostředí. 
Když si uvědomíme, že recy-
klace běžných 100 televizo-
rů uspoří spotřebu elektrické 
energie pro domácnost až na 
čtyři roky nebo ušetří přibližně 
400 litrů ropy potřebných až 
k sedmi cestám do Chorvatska, 
jsou to zajímavá čísla.

(red)

Nerudova ulice má nová separační místa
U osmipatrových domů v ulici 

Nerudova se zlepšily podmínky 
pro třídění odpadů. V průběhu 
května a června jsme vybudo-
vali dvě nová separační místa, 
na která lze kromě komunální-

ho odpadu odkládat papír, plast 
nebo barevné a čiré sklo. Již 
po pár týdnech, po které jsou 
separační místa v provozu, je 
zřejmé, že nové kontejnery na 
papír a plast jsou dobře využí-

vány, a daří se tak snížit množ-
ství komunálního odpadu od-
váženého na skládku.

( jk)
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Poklady našeho muzea: 
vzpomínky na trhy v Třešti

V  roce 1464 se v  dobových 
listinách o Třešti poprvé mluví 
jako o  městské osadě trhové. 
Někdejší vesnice se od svého 
založení rozrostla a bylo jí udě-
leno trhové právo. Ve středově-
ku se městečka odlišovala od vsí 
hlavně tím, že v nich bylo povo-
leno pravidelné pořádání trhů. 
Trhová osada se těšila pozor-
nosti obchodníků, protože zde 
mohli nabízet své zboží. Taková 
osada potom zákonitě přitaho-
vala i řemeslníky a další obyva-
tele, dál rostla a  prosperovala. 
Třešť se nacházela na křižovatce 
dvou významných zemských 
stezek, a  není se proto čemu 
divit. Trhy se konaly na jasně 
vymezeném prostoru, kde pla-
tilo přísné trhové právo. Regu-
lovalo prodej a nákup výrobků 
a  stanovovalo tresty při nedo-
držení pravidel.

V  době Vencelíků získává 
Třešť majestát na pořádání tří 
jarmarků ročně a  jednoho tý-
denního trhu. Jarmarky čili vý-
roční trhy se konaly ve stejnou 
dobu každý rok, někdy trvaly 
i  týden. Jarmarků se účastnili 
i  přespolní obchodníci a  nabí-
zeli běžně nedostupné zboží, 
jako byly látky, stuhy, kožeši-
ny  atd. Jezdili na ně i  provo-
zovatelé rozličných atrakcí, 
kejklíři, potulní herci, medvě-
dáři  apod. Naopak běžné trhy 
bývaly pravidelně jednou týdně 
a  nabízely zboží denní potře-
by, hlavně potraviny. Zkrátka 
trhy byly po dlouhou dobu ne-
zbytnou součástí života našich 
předků.

I naše muzejní sbírky ukrývají 
předměty, které dokládají toto 
městské privilegium. Vývěsní 
štít v  podobě dřevěné plasti-
ky paže s mečem je symbolem 

trhového a  hrdelního práva 
v  Třešti. Je to jeden z  prvních 
sbírkových předmětů  – už 
10. září roku 1933 byl do muzea 
darován městem Třešť. Po-
dobného ražení je také listina, 
která cestu do muzea našla až 
v roce 2008. Jedná se o výsadu 
obce třešťské z roku 1860 k vy-
bírání poplatků na jarmarcích 
a  týdenních trzích. Listina 
uvádí tarify, které město účto-
valo trhovcům. Nejdražší bylo 
pronajmutí velké boudy na 
trhu, levněji vyšlo stání kryté 
plachtou a  chudší obchodníci 
se museli spokojit jen s  lavicí, 
prknem anebo vymezeným 
pláckem na holé zemi. Poměr-
ně vysoký poplatek obec vybí-
rala i  za přistavení ovocného, 
vápenného a  chlebového vozu. 
Běžně se na trhu prodávala 
i  hospodářská zvířata. Ani zde 
ceny nejsou stejné, nejnáklad-
nější byl poplatek za prodáva-
ného koně, levněji vycházela 
platba za dobytek a  tažná zví-
řata. Tato vzácná archiválie je 
psána ručně, německy i  česky, 
je opatřena úřední pečetí obce 
a  jihlavského okresu, nechybí 
ani vlastnoruční podpis Josefa 
Schumpetera, tehdejšího purk-
mistra a  jednoho ze tří synů 
zakladatele Schumpeterovy 
textilky.

Milina Matulová
Muzeum Vysočiny Jihlava, 

pobočka Třešť

Letní koncert Cantare zaplnil kulturní dům
Ženský pěvecký sbor Cantare 

tentokrát přilákal na svůj kon-
cert příznivce swingu a  jazzu. 
Sál kulturního domu byl zapl-
něn do posledního místa.

Večer byl zahájen společně 
s  publikem kánonem „Čokolá-
da“. Celý sál se rozezpíval pod 
taktovkou Heleny Šimánko-
vé. Poté následovalo dalších 
16 hitů, které doprovázela sed-
mičlenná kapela ve složení: Ja-
roslav Šimánek  – klavír, Míra 
Stránský – kytara, Jára Fiedler – 
baskytara, Stašek Hůry  – bicí, 
Jára Šimánek a Michal Tesař – 
saxofony, klarinety, a  Helena 
Tůmová – housle, kytara.

Všem našim hostům patří 
vřelý dík, neboť bez nich by to 
nebylo to pravé ořechové!

Zajímavým nápadem byla 
část, v níž se také členky sboru 
Alena Nechvátalová, Jarmila 
Horníková a Tereza Matýsková 
připojily k  instrumentálnímu 
doprovodu hrou na housle.

Průvodního slova se s vtipem 
ujaly Jarmila Horníková a Hana 
Mikešová za vydatné pomoci 
Járy Šimánka a Michala Tesaře, 
jejichž improvizované komedi-
ální vstupy opravdu pobavily.

Cantare si touto cestou do-
voluje poděkovat manželům 
Šimánkovým za vedení sboru, 
kamarádský přístup a přeje jim 
mnoho zdraví, sil a energie pro 
další práci.

Cantare

Děkuji všem zpěvačkám a muzikantům za nasazení, s jakým 
zvládli náročný program. Děkuji sboristkám za krásnou vý-
zdobu sálu a přípravu občerstvení pro naše hosty. Současně 
děkuji vedení ZŠ v Třešti za stálou a nezištnou možnost zkou-
šet v prostorách školy a zaměstnancům kulturního domu, kteří 
nám umožnili připravovat vše v sále KD již měsíc před realizací 
koncertu. 

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat Vám, našemu pub-
liku, za skvělou atmosféru a za milá slova chvály, která slýchám 
nejen při osobním setkání, ale také v podobě SMS či elektronic-
ké pošty. 

Krásnou dovolenou přeje 
Helena Šimánková

Letní čtvrtky na náměstí

Léto je v plném proudu 
a doufám, že si ho plně užíváte. 
Abychom vám tu nejhezčí část 
roku trochu zpříjemnili, připra-

vili jsme pro vás řadu kultur-
ních programů. Vybere si každý, 
od pohádky po dechovku. Stačí 
jen přijít na náměstí, kde se vět-

šina akcí koná. Převážná část 
akcí je situována na čtvrteční 
podvečery. Sledujte však plaká-
ty, některé programy se z tech-
nických důvodů mohou usku-
tečnit na jiném místě. Protože 
kultura je živá a počasí si taky 
nenaplánujeme, může dojít ke 
změnám. Budeme vás o  nich 
informovat na facebookovém 
profilu města, rozhlasem nebo 
prostřednictvím mobilního 
rozhlasu. Kulturní nabídku na-
jdete na str. 29.

Krásné léto!
(rš, OKP)

VÝZVA
Pokud se najde někdo, kdo by chtěl využít prostoru náměstí a zahrát si (divadlo, hudba, tanec 

nebo další kreativity) ozvěte se na e-mail: info@trest.cz, domluvíme termín a zajistíme plakáty. 
Pomůžete nám tak zpestřit letní kulturní program.

Malí hrdinové hledají 
zatoulané ovečky i v Třešti

Duhové ovečky, které denno-
denně vyprovázely malé diváky 
Déčka do peřin, se zatoulaly do 
našeho světa. Rozjela se tedy 
velká záchranná akce „Sežeň-
te ovečky“ a  jen děti je mohou 
najít a  poslat zpátky na obra-
zovku.

Vydejte se o  prázdninách 
s  dětmi alespoň na tři místa, 
kde byly ovečky spatřeny. Na 
vybrané pomocníky čekají 

ceny: stavebnice LEGO, plyšové 
ovečky a ovčí kvarteta.

Jedním z míst, kde se ovečky 
houfují, je i naše třešťské infor-
mační centrum, tak ho navštivte 
a  pomozte tak ovečkám s  ná-
vratem domů. Mapu výletů, 
speciální aplikace a  všechny 
potřebné informace najde-
te na www.sezenteovecky.cz. 
Krásné hravé léto!

(rš, OKP)
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Třešť 1918–2018 
100 událostí a zajímavých okamžiků města Třešť

Třetí část našeho seriálu připomíná události ve městě z šedesátých a sedmdesátých let 20. století.

1959
Stavba školičky, 2 třídy ZŠ v ulici Barvířská.

1960
Dokončen kulturní dům.

1961
Dne 30. listopadu vařena poslední várka piva v třešť-

ském pivovaru.

1962 
Dne 9. května otevřen dům pionýrů a mládeže, ře-

ditel Josef Vobr, kroužek stolního tenisu vedl v letech 
1962–2017 Viktor Kopuletý.

1963
Výstavba města v ulicích Jungmannova, Marxova, 

Luční, Fučíkova.

1964
Zemřel třešťský rodák malíř, restaurátor a vysoko-

školský pedagog František Petr (1884–1964).

1965
Město Třešť obdrželo od prezidenta ČSSR Řád Rudé 

hvězdy za aktivní účast a hrdinství v boji proti fašistic-
kým okupantům a při výstavbě socialismu, 14. června 
jej předával ministr spravedlnosti Alois Neuman.

1966
Zahájena činnost Klubu důchodců v Třešti.

1967
Otevřena v Třešti nová základní škola.

1968
Postaveny první čtyřpatrové paneláky, protesty proti 

okupaci vojsk Varšavské smlouvy.

1969
Otevřena nová lékárna.

1970
Oděvní družstvo Vývoj otevřelo Dům odívání.
 

1971
Zákaz pohřebních průvodů městem, úprava hrobky 

Killian-Schumpeter na smuteční obřadní síň.

1972
Začal vycházet měsíčník Naše město.

1973
Postaven akvaglobus v Interiéru.

1974
Učitel Jaroslav Novák založil dětskou dechovku.

1975
Postavena nová poliklinika, otevřena 5. dubna; 

stavba bunkru civilní obrany – tzv „sklad zeleniny“.

1976
Vybudováno koupaliště v Korečníku; poslední jízda 

parní lokomotivy.

1977
Otevřen Vysočan.

1978
Bourání ve městě; ukončena činnost školy v Salavi-

cích.

Marie Kameníková
Muzejní spolek v Třešti

foto: archiv Muzejního spolku v Třešti, třešťské pobočky 
Muzea Vysočiny Jihlava,  Města Třešť, 

Státního okresního archivu Jihlava 
a Domu dětí a mládeže v Třešti

Prosíme o zapůjčení fotografií ze zajímavých 
událostí ze života v Třešti za posledních 
40 let. Fotografie prosím noste do infocentra 
k okopírování (hned vám je vrátíme).
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Čtenářský seriál o autorovi pana Tau:

Ota Hofman a Třešť VI.
Po bouřlivých událostech na 

Barrandově v  roce 1983 Ota 
Hofman odešel, ale rozhodně 
nezahálel.

V roce 1982 proběhlo na Ba-
rrandově pomyslné zemětře-
sení. Ve funkci skončil Ludvík 
Toman a  bylo rozhodnuto, že 
se s okamžitou platností přeruší 
spolupráce se všemi vedoucími 
dramaturgických skupin. Otu 
Hofmana nevyjímaje, ačkoli 
jeho skupina jako jediná fun-
govala úspěšně a  měla nejlepší 
ekonomické výsledky.

Po několika měsících a mno-
hých přímluvách bývalých 
kolegů bylo Otu Hofmanovi 
povoleno vrátit se do funkce, 
ale ten telefonicky řekl, že 
o  funkci nadále nemá zájem, 
protože když se řeklo, že už na 
Barrandově nemá dělat, tak se 

nikomu vnucovat nebude.
Odchod Oty Hofmana z  Ba-

rrandova byl bezesporu větší 
ztrátou pro Barrandov než 
pro samotného Otu Hofma-
na, který v  té době už šest let 
připravoval seriál Návštěvníci, 
který baví generace milionů 
diváků v  mnoha zemích světa. 
Nápad na Návštěvníky vznikl 
v pražské tramvaji, když jel Ota 
Hofman na schůzku do kavárny 
Slavia za režisérem Jindřichem 
Polákem. V  tramvaji totiž ces-
tovala maminka s velice živým 
klukem, kterému po chvíli 
zlobení vlepila výchovný po-
hlavek. Ota Hofman se tehdy 
zamyslel a  v  duchu pronesl: 
„Co ho mlátíš do hlavy, ženská, 
co když je to budoucí Einstein?“ 
A  předobraz geniálního vědce 
Adama Bernaua byl na světě.

Němečtí filmaři počátkem 
osmdesátých let začínali tušit, 
že jim v  oblasti dětské zábavy 
ujíždí vlak. Západní Německo, 
naprosto nepoznamenané tota-
litou, se stalo největším odbyti-
štěm Hollywoodu, v  kinech se 
promítal Spielbergův kasaštyk 
E.T. Mimozemšťan a tvůrce vě-
hlasné Ponorky a rodák z Ham-
burgu Wolfgang Petersen točil 
za americký kapitál velkofilm 
Nekonečný příběh, tedy nesmr-
telnou klasiku dětské fantasy, 
která se v  době svého vzniku 
naprosto odlišovala od běžné 
středoevropské produkce a při-
jala hollywoodský způsob vy-
právění s evropskými pohádko-
vými motivy.

Tohle všechno němečtí fil-
maři věděli a hlavně viděli. Ná-
vštěvníci vznikli v  koprodukci 

mezi WDR (dnes ARD) a ČST. 
Seriál se začal vysílat v Česko-
slovensku v  roce 1984, v  Ně-
mecké spolkové republice běžel 
pod názvem Die Besucher, 
v  Německé demokratické re-
publice a Austrálii se jmenovala 
Expedition Adam’84, v  Polsku 
Goscie, ve Francii Expédition 

Adam 84, v Maďarsku A Láto-
gatók, v Rumunsku Vizitatorii, 
v zemích bývalé Jugoslávie Po-
sjetitelji. Od té doby byl seriál 
několikrát reprízován a  vyšel 
kompletně na DVD a  BluRay 
v řadě zemí světa.

Ondřej Slanina

Jednorožné rožnění 
pod buřinkou pana Tau

Jednorožné rožnění 2018 
bude speciální. Jak jste si možná 
všimli, v  letošním roce se více 
mluví a  píše o  Otu Hofmano-
vi, scenáristovi, dramaturgovi 
a spisovateli, který by letos osla-
vil 90. narozeniny. Spojení Oty 
Hofmana s  Třeští nemusí být 
hned zřejmé, ale spojení Oty 
Hofmana s  Ottou Šimánkem, 
respektive panem Tau, už není 
třeba více rozvádět.

Otto Šimánek se narodil 
v  Třešti a  jeho kouzelnou bu-
řinku znají děti téměř po celém 

světě. Rozhodli jsme se tedy, že 
se zapojíme do celorepubliko-
vého projektu Ota Hofman 90 
a připomeneme si tuto osobnost 
a jeho dílo i v Třešti. Můžete se 
tak těšit na výjimečné Jedno-
rožné rožnění, které bude plné 
překvapení, zatím ještě scho-
vaných pod onou kouzelnou 
buřinkou. Ale nebojte se, vše se 
včas dozvíte v zářijovém vydání 
měsíčníku Naše město.

Romana Šťastná
odbor kultury a propagace

Soutěž strýčka Alfonse o zahradní gril
Všichni rožniči, grilovači, 

opékači, pozor! Blíží se 22. září, 
kdy se opět uskuteční Jedno-
rožného rožnění a s ním i spe-

ciální soutěž o  velmi 
lákavou cenu  – za-
hradní gril. A protože 
to nebude úplně tak 
jednoduché, jak by se 
na první dojem mohlo 
zdát, dáváme vám 
tímto prostor a  čas 
na trénink. A  nebude 
k  tomu lepší příleži-
tost než letní aktivity 
poblíž ohňů. Inspirací 
pro nás byl film Pan 
Tau a Robinson.

Tento parádní za-
hradní gril získá ten, 
kdo jako první uvaří 

v  kotlíku s  vodou vajíčko na-
tvrdo, žádnou hniličku. Možná 
úsměvná záležitost, ale zkuste 
si to v konkurenci dalších třeba 
šesti snaživců. Naštípání třísek 
a  rozdělání ohně bude taky na 
vás. Jde o rychlost, dobrý odhad 
a  samozřejmě taky trochu tré-
ninku. Podmínkou je, že v sou-
těžním týmu musí být alespoň 
jedno dítě, kterému svěříte 
sirky nebo sekerku. Přesná pra-
vidla soutěže se včas dozvíte. 
Tak trénujte a ten nejrychlejší si 
tuto nádheru odnese domů.

(rš, OKP)

Podpořte naše 
infocetrum v anketě

Vyberte svoje oblíbené infocentrum z více než 420 certifikova-
ných informačních center a hlasujte pro něj v soutěži populari-
ty INFORMAČNÍ CENTRUM 2018. Hlasovat můžete do konce 
srpna 2018 na www.kampocesku.cz/informacni-centrum-roku. 
Akci pořádá A.T.I.C. ČR ve spolupráci s Kam po Česku. Děkuje-
me za podporu.

TIC Třešť
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Třešťský farář Tomáš Caha mění po 14 letech své působiště:

Každý kněz může do farnosti přinést něco nového
Kobylí je vinařská obec políbená folklórem, na upravených jižních svazích se pěstují kromě vinné révy také meruňky a brosk-
ve. A právě sem povedou další životní kroky třiačtyřicetiletého kněze Tomáše Cahy. Ten působil na třešťské farnosti dlouhých 
čtrnáct let. Třešť pro něj byla jeho prvním samostatným působištěm a bude se sem rád vracet. Farnost v Kobylí převezme 
oficiálně již od 1. srpna.

Jak je to u farářů se 
změnou působiště? Na 
základě čeho biskup 
rozhoduje, že bude farář 
přeložen a proč se vlastně 
vůbec kněží přemisťují?

Biskup má právo na zákla-
dě církevního práva přesouvat 
kněze podle svého uvážení 
a  potřeby. Je to složitá záleži-
tost, do které pořádně nevidím 
a  vůbec mu nezávidím toto 
rozhodování. To, že se většina 
kněží stěhuje po určité době do 
jiných farností, je běžná záleži-
tost a  kněz s  tím musím počí-
tat. V době totality byl trend po 
pěti letech, aby si moc lidé na 
faráře nezvykli a aby on neměl 
čas navázat vztahy. V  dnešní 
době kněz zůstává déle, což je 
dobře. Každý kněz je obdaro-
ván jinými dary a  schopnost-
mi a  může do farnosti přinést 
něco nového, takže si myslím, 
že není na škodu, když nějaká 
změna občas přijde.

Prozraďte, na jakou 
farnost tedy nyní povedou 
Vaše kroky? Jaké byly 
Vaše pocity, když jste se 
o přesunu dozvěděl?

Odcházím do teplých krajin 
na jižní Moravu, konkrétně do 
Kobylí na Moravě, kde budu 
farářem a k tomu budu mít na 
starosti ještě další dvě farnosti 
Vrbice a  Bořetice. Jsou to vi-
nařské obce s  různými zvyky 
a  tradicemi. To, že se budu už 
v  nejbližší době stěhovat, jsem 
tak trochu „cítil v kostech“, pro-
tože jsem zde byl 14 let a bylo 
to moje první samostatné 
místo a jsem ještě mladý. Kněží 
v Třešti se doposud měnili zpra-
vidla po pěti letech a  poslední 
dobou jsem byl v  jihlavském 
děkanátu už druhým nejdéle 
zůstávajícím knězem. Už vloni 
jsem byl osloven, ale z určitých 
důvodů se to odročilo. A  letos 
na konci ledna jsem byl u před-
stavených s  tím, že pokud se 
budu stěhovat, že prosím jít do 
teplých krajin blízko Brna a do 
opravené fary. Na konci dubna 
přišel protokol o návrhu přelo-
žení faráře, kde bylo napsáno 

ustanovení do zmíněných far-
ností od 1. srpna 2018. Protože 
jsem slíbil při svěcení biskupovi 
poslušnost, nabídku jsem přijal.

 
Kdy u Vás přišel impuls, že 
se stanete knězem? A jak 
dlouho v církvi vlastně 
působíte? Vykonával jste 
někdy i jiné povolání?

Povolání ke kněžství postup-
ně zrálo, určitě jsem se nena-
rodil se sepnutými ručkami. 
Zapadalo to jako kamínky do 
mozaiky. Jako malý kluk jsem si 
přál být strojvůdcem. Rád jsem 
pozoroval vlaky. V  kostele na 
Starém Brně jsem ministroval 
se svými staršími bratry a jezdil 
o  prázdninách na tábory. Zde 
jsem zažíval pěkné společen-
ství, na které nemohu zapo-
menout, a  to mě formovalo. 
Studoval jsem v Brně biskupské 
gymnázium, kde se postupně 
ve mně zrodila myšlenka podat 
si přihlášku do kněžského se-
mináře. Po maturitě jsem byl 
hned přijat do Teologického 
konviktu v  Litoměřicích a  pak 
jsem studoval v  Olomouci te-
ologickou fakultu. Po 2. roč-
níku jsem měl roční přerušení 
studia a  pár měsíců jsem pra-
coval v hospici jako ošetřovatel. 
Byla to dobrá zkušenost, která 
mě ujistila, že jsem na správně 
cestě. Potkal jsem se v  životě 
s  dobrými kněžími, kteří měli 
na mě dobrý vliv. V  duchovní 
službě působím od roku 2001, 
kdy jsem byl vysvěcen na jáhna 
a za rok na kněze.

Údajně ve Vaší rodině 
nejste jediný, který slouží 
církvi… Je to pravda?

Mám ještě dva starší bratry, 
kteří jsou také kněží, ale jsou 
v  komunitě řádu salesiánů,  
kteří mají na starosti mládež. 
Rodiče nás vedli k víře, ale roz-
hodnutí nechali na nás. Měli 
jsme štěstí na dobré kněze, 
kteří nás oslovili svým životem. 
Kněžství není zaměstnání, ale 
je to povolání Bohem, a o tom 
se těžko mluví.

 
Jako kněz to určitě nemáte 
mnohdy jednoduché. Jak si 
čistíte hlavu? Jak relaxujete 
a odpočíváte?

Práce s lidmi je občas dobro-
družství, protože každý člověk 
je originální. O víkendu a svát-
cích sloužím, když jiní lidé mají 
volno. Tak si nahrazuji volný 
den pondělím. Rád chodím do 
přírody, jezdím na kole, čtu 
knihy, navštěvuji své přátele 
a  o  prázdninách pravidelně 
jezdím na dovolenou s  rodiči 
a bratry a také se spolužáky.

 
Strávil jste v Třešti čtrnáct 
let, což je dlouhá doba. 
Nebude se Vám stýskat?

Čtrnáct let je minimálně 
pětina lidského života, což není 
málo. Byl jsem tu rád a na Třešť 
nezapomenu. Získal jsem zde 
mnoho přátel, kteří mi pomá-
hali a  rád se sem budu vracet. 
Vzhledem k  tomu, že na jižní 
Moravě není tolik lesů a neros-
tou tam tak houby a  borůvky, 

které mám rád, bude-li 
to možné, zajedu si na 
dovolenou k vám na Vy-
sočinu.

 
Co se Vám podařilo 
za Vašeho působení 
pro farnost udělat? 
Na co jste nejvíce 
hrdý?

Jsem rád, že se vytvo-
řila dobrá spolupráce 
s  městem, se základní 
školou a  také s  mateř-
skou školou, kterou 
jsme pravidelně zvali 
do kostela na interak-

tivní program. Podařilo se nám 
zapojit do Noci kostelů, začaly 
se konat mše svaté pro seniory 
v pečovatelském domě. Velkým 
povzbuzením pro mě byly 
farní dny, kdy se farníci sešli 
a  mohli si popovídat a  prožít 
spolu pěkné chvíle. Začaly se 
pořádat svatomartinské turna-
je ve florbale mezi farnostmi, 
víkendy pro ministranty a děv-
čata, dětské karnevaly. V  roce 
2017 se nám konečně poda-
řilo instalovat adventní věnec 
před kostelem sv.  Kateřiny. 
Za mého působení se opravil 
kostel sv.  Martina a  fara. Měl 
jsem radost, že z  Třeště vzešel 
novokněz P. Jan Krbec a  že 
jsem mohl být jako farář u jeho 
primice. Velkou zkušeností 
a nezapomenutelným zážitkem 
bylo natáčení České televize 
dokumentu o křížové cestě.

 
Byl jste u první Noci 
kostelů. Kdy se poprvé 
Třešť zapojila?

Naše farnost se zapojila v roce 
2010. Tehdy bylo nejvíce ná-
vštěvníků, protože něco tako-
vého se ještě nekonalo a  lidé 
byli zvědaví. Zrovna se konaly 
volby ve škole na náměstí, takže 
lidé spojili příjemné s  užiteč-
ným. Návštěvníci měli možnost 
navštívit a prohlédnout si pro-
story, které jsou během roku 
nepřístupné a  zažít netradiční 
atmosféru kostela. Každým 
rokem jsem se snažil program 
zpestřit něčím novým.

 

Na faru jste si pořídil 
kávovar a zařídil si tam 
svoji menší „farní kavárnu“, 
jak s oblibou říkáte. 
Co bude s kávovarem? 
Odvezete si ho s sebou?

Kávovar jsem pořídil jako 
vánoční dárek pro farnost, aby 
se mohli lidé setkávat. Šlo mi 
vždy o stmelení farnosti a také, 
aby se lidé více poznali. Takže 
kávovar zůstává na faře. Věřím, 
že i  nadále bude tato aktivita 
pokračovat.

 
Jaký je podle Vás vztah 
lidí v Třešti k víře? Jak moc 
chodí do kostela?

Vzhledem k  počtu obyvatel 
a  v porovnání s jinými far-
nostmi se domnívám, že do 
kostela v Třešti chodí poměrně 
dost lidí. Ale jisté je, že každé-
ho kněze by potěšilo ještě více 
účastníků bohoslužeb. Těší mě, 
že v naší farnosti je hodně mla-
dých rodin s  dětmi, což dává 
naději, že víra v Třešti nevymi-
zí.

 
V očích mnoha lidí je 
náboženství berličkou pro 
vyrovnání se se složitostmi 
života. Proč je podle Vás 
víra i v 21. století důležitá?

Myslím si, že i  berlička je 
někdy potřebná, když si člověk 
zlomí nohu nebo se mu špatné 
chodí. Nevidím na tom nic špat-
ného, když to tak někdo vnímá. 
Sám, když jsem byl před sedmi 
lety vážně nemocný, tak víra 
byla pro mě záchranou, abych 
vše zvládl. Vždyť sám Ježíš řekl: 
„Pojďte ke mně všichni, kdo se 
lopotíte a  jste obtížení a  já vás 
občerstvím.“ (Mt  11,28). Víra 
je především osobním vzta-
hem k  Bohu, ne jenom plnění 
předpisů. Správná víra pomáhá 
lidem žít tak, aby nespoléhali 
jen na materiální hodnoty, ale 
aby si uvědomovali duchovní 
stránku života, aby poznali, 
v  čem je smysl života. A tak 
prožívali život v radosti.

Rozhovor připravila
Michaela Padrtová
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Kameny zmizelých připomínají osudy židovských obyvatel
Kameny zmizelých, jinak také 

„stolpersteine“, jsou dlažební 
kostky s  mosazným povrchem 
zasazené v  chodníku podle 
projektu německého umělce 
Guntera Demniga. Připomína-
jí osudy lidí, kteří byli nacisty 
deportováni a  poté zavražděni 

v  koncentračních táborech či 
vyhnáni ze svých domovů nebo 
dohnáni k  sebevraždě. Z  Ně-
mecka se projekt rozšířil do 
dalších evropských zemí. Pod 
názvem Kameny zmizelých 
funguje již několik let i u nás.

Do seznamu míst, kde se 

„Kameny zmizelých“ již nachá-
zí, přibyla ve středu 6.  června 
také Třešť. V  odpoledních ho-
dinách se před domem č.  p. 
455 (náměstí Svobody, před 
Faunazonou) uskutečnil pietní 
akt položení osmi Kamenů 
zmizelých, a  to za účasti Anne 
Newman z  USA, iniciátorky 
pietního aktu, Štěpána Menaše 
Klimenta, rabína brněnské ži-
dovské obce, Borise Baraka 
Selingera, člena zastupitelstva 
Židovské obce Brno, a starosty 
města Třeště Vladislava Hynka. 
K  této významné události byli 
pozváni také členové projektu 
Po stopách zmizelých sousedů 
v Třešti.

Kameny nesou jména členů 
rodin Meissnerových a  Grün-
bergerových: Leo Meissnera, 
Norberta Meissnera, Žofie 
Meissnerové, Charloty Mei-
ssnerové, Petra Grünbergera, 
Eleonory Grünbergerové, Hil-
berta Grünbergera a  Alberta 
Grünbergera.

Atmosféru celému „obřadu“ 
dodal hudební doprovod Voj-
těcha Hynka a pedagogů Katrin 
Dvořákové a  Jakuba Lojdy ze 
ZUŠ Třešť.

Anne Newman je rodilá 
Američanka, ale její rodina 
má kořeny v  Čechách. Otec, 
Ernest Newman, se narodil 
v  Brně a  jeho rodiče pochá-
zeli z  dlouhé linie českých 

židů. Část rodiny se zachránila 
útěkem do zahraničí, posled-
ních osm členů rodiny, kteří 
zůstali v Třešti, zahynuli v kon-
centračních táborech. Právě 
jim je věnováno oněch osm 
kamenů. Anne Newman nebyla 
v  Třešti poprvé. Po návštěvě 
Třeště pokračovala do Francie, 
kde má také část své rodiny.

S  hlavní iniciátorkou Anne 
Newman připravil tým „Po 
stopách zmizelých sousedů“ 
rozhovor. Ačkoli se Anne učí 
již čtvrtým rokem česky, není 
možné s ní prozatím udělat roz-
hovor v  češtině, a  proto ji žáci 
zpovídali v angličtině. Bohužel 
otázky nestačila zodpovědět. 
Rozhovor si budete tedy moci 
přečíst v  některém z  příštích 
vydání Našeho města.

Na závěr je potřeba se vyjádřit 
k rozhovoru, který s Anne vyšel 

v  Jihlavských listech. Došlo 
zde k nedorozumění – babička 
Anne nepochází z  Růžené, ale 
jmenuje se Růžena.

Romana Šťastná
a za tým

Po stopách zmizelých sousedů
Helena Štumarová,

Pavla Škarková a Ondřej Burian

Co nového na židovském hřbitově?
Během nedělní procházky 

pod střechou duhy nás nemi-
nul cíl ve svahu na konci města. 
Okolo židovského hřbitova vy-
kvetly černé topoly, které jsou 
osázeny před Domem věčnosti. 
Chmýří květů poletuje prosto-
rem vzduchu, připadáte si jak 
pod mořskou hladinou nebo 
jak ve snové krajině z dob krále 
Artuše… Jen se rozlétnout. 
Před vchodem se objevil násep 
kamení, který umožňuje daleko 
lepší výstup na schůdky. Velmi 
děkuji vykonavateli díla!

Během Martinské noci byla 
zpřístupněna obřadní síň 
(zidduk hadin). Na jejích stě-
nách jsou pozůstatky liturgic-
kých textů  – modliteb za ze-
mřelé s názvem Jizkor a  je zde 
i modlitba za ty, kteří nebyli 30 
dní na hřbitově.

Z  výbavy márnice, kde se 
pohřební bratrstvo (chevra 

kadiša) staralo o  zemřelého, 
zbyla kamenná kasička zabudo-
vaná ve zdi. Být opatrovatelem 
kasy bylo velkou ctí pro člena 
bratrstva. Oni tu veškerou práci 
spojenou s  pohřbem, jakožto 
i  starání se o rodinu, o zemře-
lého a průběh obřadu, vykoná-
vali dobrovolně bez nároku na 
odměnu. Souviselo s  tím omýt 

mrtvého ve velké úctě k  tělu 
teplou vodou (v  márnicích se 
proto i  topilo). Poté zemřelého 
oblékli do rubáše, stávajícího se 
ze sedmi až osmi kusů, a  ještě 
ten den ho pohřbili v  nehob-
lované rakvi do země. Tradice 
praví, že zemřelý nesměl zůstá-
vat v domě. Pokud vyšel pohřeb 
na svátek, tedy s  ním členové 

bratrstva zůstali v márnici, než 
mohl nastat obřad, doprováze-
ný písněmi.

V  současnosti je v  domeč-
ku výstavka obrazů a  textů 
s první kapitolou písně Kadiš za 
Naomi Ginsbergovou od bás-
níka beatnické generace Allena 
Ginsberga. Kadiš je židovský 
chvalozpěv, sloužící jako předěl 
v  liturgii (modlitbě). Pro zá-
jemce je možný k zapůjčení klíč 
po domluvě v infocentru.

Chci vyjádřit díky za podporu 
města a  informačního centra 
při úpravách na hřbitově. Díky 
za pomoc při dílnách o Martin-
ské noci. S místními dětmi jsme 
vyrobili malý přáníčkový arte-
fakt, který je k  vidění v  syna-
goze. Zúčastnění si vyzkoušeli 
psát hebrejské znaky pomocí 
šablon. Dále jsme z  bílých 
a  modrých kamenů sestavili 
Davidovu hvězdu, tzv.  Magen 

David  – Davidův štít. Hvězdu, 
která vlastně tak ani není 
žádným židovským symbolem, 
a už vůbec ne symbolem židov-
ství (Gershom Scholem  – pre-
zident Izraelské akademie věd).

Zjistili jsme, že postavit na 
sebe obráceně dva trojúhelní-
ky není tak triviální, ale děti se 
s  úkolem popraly, stejně jako 
s  docela složitým obkreslová-
ním písmen a  sestavováním 
vlastního data narození (heb-
rejské znaky jsou trojjedin-
né  – písmeno, symbol, čísli-
ce). Dobře jsme se bavili, děti 
pracovaly s  nadšením. Těším 
se na další dílnu. Výzdoba je 
stále v synagoze a návštěvník se 
může dále zapojit do připrave-
ných úkolů (např.  restaurování 
nápisů na oblázcích).

Šalom čtenářům Našeho města
Eva Frühaufová
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Poznejte Mikroregion Třešťsko: Vílanec
Poslední obcí, kterou jsme 

před prázdninovým dvojčíslem 
Našeho Města navštívili a která 
je zároveň desátou obcí, kam 
naše kroky vedly, je nejnovější 
člen Mikroregionu Třešťsko. 
První písemná zmínka o  obci 
nacházející se na půl cesty 
mezi Jihlavou a  Stonařovem 

pochází z roku 1327, avšak sa-
motná obec vznikla německou 
kolonizací dříve než samotné 
krajské město (1233) a  nesla 
název Wilenz. V současné době 
žije v  obci a  její místní části 
s názvem Loučky 328 obyvatel. 
I  když většina obyvatel mikro-
regionu obcí spíše projíždí na 

cestě do krajského města, není 
od věci tu na chvilku zastavit 
a dát si například výbornou to-
čenou zmrzlinu.

Jak někteří tuší, s naším seriá-
lem jsme se vydali do obce Víla-
nec a naše čtyři otázky jsme po-
ložili starostce Lence Pernové.

Co se ve vaší obci podařilo 
za poslední rok či dva? 
Máte za sebou nějaké větší 
investiční akce?

V  minulém roce obec úspěš-
ně čerpala dotace a  proběhla 
tak oprava části hřbitovní zdi, 
oprava pěti sakrálních pamá-
tek a  výstavba dětského hřiště 
v místní části Loučky.

Plánujete do budoucna 
nějaké další investice?

Mezi plány pro rok 2018 

a roky nadcházející je například 
rekonstrukce veřejného vodo-
vodu a kanalizace v místní části 
Loučky, výstavba sportovního 
hřiště v  obci Vílanec a  další 
oprava části hřbitovní zdi.

Mají mladí lidé zájem 
o bydlení v obci? Jak je to 
u vás s plánováním nových 
parcel?

Zájem o  bydlení v  obci je. 
Obecní pozemek vhodný k vý-
stavbě máme jeden, ale chys-
táme se k  požádání o  změnu 
jednoho pozemku, který by 
byl vhodný ke stavění v  rámci 
nového územního plánu.

Co Vám osobně 
udělalo v poslední době 
v souvislosti s životem 
v obci radost a co Vás na 

druhou stranu trápí?
Potěšil mě rozvoj kultur-

ních akcí v obci, nový rozhlas, 
SMS systém pro informování 
občanů a  nové dětské hřiště 
v obci. Trápí mě časová tíseň, se 
kterou je poslání starostky spo-
jené, spisová služba nebo napří-
klad kritika některých občanů 
spojená s  vedením obce, která 
však většinou pramení z  ne-
znalosti problematiky veřejné 
správy a chodu úřadu.

Tomáš Burian
Mikroregion Třešťsko

Den IZS v Třešti aneb Hasiči, policie a záchranka v akci
Na zimním stadionu a na házenkářském hřišti v Třešti se 21. června uskutečnil Den integrovaného záchranného systému 
pořádaný ZŠ Třešť.

Akci předcházela důkladná 
půlroční příprava. Podařilo se 
domluvit zástupce z řad policie, 
hasičů a  záchranné zdravotní 
služby. Program byl sestaven 
z  ukázek práce jednotlivých 
složek. Jeho dopolední části se 
zúčastnily děti z  1. stupně ze 
základních škol v Třešti, Hodic 
a Růžené.

Více než 350 žáků si prošlo 
jednotlivá stanoviště. Celou 
dobu je provázeli asistenti ze 
starších ročníků a zástupci škol-
ního parlamentu, kteří dbali 
o  to, aby se skupiny ocitly ve 
správný čas na správném místě. 
Žákyně ZŠ připravily občerst-
vení, napekly buchty a  staraly 
se o pitný režim. Za poskytnuté 
zázemí děkujeme panu Hynku 
Penhakerovi, který nám i  ten-
tokrát dovolil využít kabiny há-
zenkářů a vytvořit tak příjemné 
místo k  odpočinku pro naše 
hosty.

Z  Jihlavy k  nám dorazili zá-
stupci dopravní policie repre-
zentované nstržm. V. Brtnic-
kou, prap. S. Bestovou, pprap. 
M. Musilem a pprap. V. Lávič-
kou. Vidět policejní motorku, 
vyzkoušet si, jak se na ní sedí, 
prohlédnout si auta dopravní 
policie a  dozvědět se mnohé 
o práci „dopraváků“ bylo oprav-
du zajímavé. Další stanoviště 

obsadila cizinecká policie, již 
zastupovali prap. Eliáš a  prap. 
Dietz. Školáci se naučili rozpo-
znávat falešné peníze a  falešné 
doklady. Příslušníci policie jim 
také ukázali, jak odhalují osoby, 
které bývají nelegálně převáže-
ny v nákladních autech.

Přítomné duo policistek-pre-
ventistek tvořily jihlavské poli-
cejní mluvčí por. J. Kroutilová 
a  por. S. Miláčková. Třešťské 
policisty na stánku prevence 
zastupoval vedoucí místního 
oddělení por. J. Lysák. Děti zde 
měly možnost formou her zjis-
tit, jak se snímají otisky prstů, 
a  vyzkoušely si, zda by doká-
zaly sestavit podobiznu osoby, 
kterou zahlédly. Odnesly si také 
drobnou pozornost. Další sta-

noviště s velkým autem „neho-
dářů“ zastoupené prap. Bártů 
a  prap. Cirhanem bylo také 
velmi zajímavé. Informace, co 
dělat, když se někdy dostanou 
k dopravní nehodě, co na místě 
zajišťuje policie a jak to celé pak 
probíhá, se můžou v budoucnu 
určitě hodit. Důležitým a záro-
veň pro děti velmi atraktivním 
bodem byla ukázka práce pso-
vodů v podání nprap. P. Blazej-
czyka, nprap. L. Čajky, pprap. J. 
Smutného a jejich psích svěřen-
ců. K  vidění byla poslušnost, 
zadržení pachatele, vše doplně-
no odborným výkladem.

O  neodkladné resuscitaci se 
žáci dozvěděli od záchranáře 
V. Martínka, který pracuje na 
Zdravotnické záchranné službě 

Kraje Vysočina. V. Martínek 
funguje i  jako školitel první 
pomoci pro širokou veřejnost. 
Seznámil nás s  vybavením zá-
chranářského auta a  celkovým 
fungováním jihlavské záchran-
né zdravotnické služby.

Hasičský záchranný sbor 
Kraje Vysočina zastupovali 
třešťští hasiči L. Prycl, M. Ne-
chvátal, J. Melichar, P. Sekova, 
M. Štumar a  P. Venkrbec pod 
vedením ppor. Martina Hrona. 
Školákům ukázali vybavení aut 
a  hasičské oděvy, přivezli nám 
předvést také vysokozdvižnou 
plošinu. Dobrovolní hasiči 
M. Novotný a P. Soutor se po-
starali o  zpestření programu 
soutěžemi pro děti. Děti si měly 
možnost vyzkoušet např.  roz-
vinutí hasičské hadice, strefo-
vali se na cíl atd. Své místo měl 
i  stánek s  hasičskou prevencí 
M. Stuchlíkové.

Se zatajeným dechem jsme 
mohli na vlastní oči vidět, co 
udělá trocha vody nalitá do ho-
řícího omastku. Myslím, že po 
těch obrovských plamenech, co 
zachvátí celou kuchyň, si každý 
bude pamatovat, že stačí pánev 
přikrýt vlhkým hadrem, aby 
se zabránilo přístupu vzduchu. 
Hasiči ukázali, jak na to.

S  napětím jsme pak všichni 
sledovali simulovanou doprav-

ní nehodu, kterou komentoval 
velitel hasičské stanice Třešť 
Martin Hron. Hasiči předvedli 
zmapování situace, rozstřihání 
auta a  zajištění zraněné osoby 
zaklíněné v  autě. Poté, co už 
na místo dorazila s houkačkou 
záchranka, předali zraněné-
ho do péče záchranáře, který 
postiženého stabilizoval a  za 
pomoci hasičů ho naložili do 
auta a následně ho auto odvezlo 
k dalšímu ošetření. Mezitím na 
místo přijela policie a zajišťova-
la stopy po dopravní nehodě.

Navštívili nás vzácní hosté  – 
starosta Vladislav Hynk a mís-
tostarostka Eva Požárová. Všem 
zástupcům přítomných složek 
velice děkujeme za ochotu, spo-
lupráci a  profesionální nasa-
zení, se kterým se i ve velikém 
teple žákům věnovali. Také mé 
zvláštní poděkování patří Mar-
tinu Hronovi a  Viktoru Lávič-
kovi, kteří celou akci pomáhali 
vymyslet. Podle reakcí dětí, uči-
telů a  veřejnosti můžeme kon-
statovat, že se akce povedla na 
výbornou a budeme se těšit za 
tři roky na další Den s IZS.

Více fotografií najdete na 
str. 35.

Ivona Přechová
metodik prevence ZŠ Třešť

MIKROREGION / TŘEŠŤ A MY
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Společenská kronika: květen 2018

Životního jubilea 80, 85, 90 
a více let se dožili:
• Věra Růžičková, Třešť
• Miloslava Burianová, Třešť
• Zdeněk Hadrava, Třešť
• Marie Lukšová, Třešť
• Kristina Nováková, Třešť
• Růžena Jarošová, Třešť

Sňatek uzavřeli:
• Lukáš Vrábel (Jihlava)
• a Marta Koutníková (Jihlava)
• Petr Švec (Brno) 

a Kristýna Obrdlíková (Brno)

• Stanislav Sabo (Nová Buková) 
a Miloslava Michalová 
(Nová Buková)

• Jakub Paur (Jihlava) 
a Veronika Teplá (Batelov)

• Michal Mlsna (Malý Beranov) 
a Vladimíra Večeřová (Malý 
Beranov)

• Ondřej Mareček (Třešť) 
a Dominika Sedláková (Třešť)

• Karel Fišer (Jihlava) 
a Olga Trávníková (Cejle)

Opustili nás:
• Ludmila Přibylová, Třešť
• Zdeněk Zelený, Třešť
• Jan Pohořelec, Třešť
• Josef Makovička, Třešť

Eva Doláková
správní odbor MěÚ Třešť

(Údaje v této rubrice jsou zveřejněny 
u uvítaných dětí na základě písemného 

souhlasu rodičů, u životních jubileí na 
základě souhlasu občana, u sňatků 

na základě písemného souhlasu obou 
novomanželů a u zemřelých podle 

úmrtního oznámení zveřejněného rodinou.)

Společenská kronika: červen 2018

Víkendový rozpis služeb zubní pohotovosti na Jihlavsku
Datum Den Jméno lékaře Místo poskytování, telefon

21. 7. So MDDr. Trnková Zuzana 
(Zlámalíková)

Stomatologické centrum ARTDENT s.r.o., Vrchlického 50, 
586 01 Jihlava, 567 331 666

22. 7. Ne MUDr. Berková Marie sídliště Janštejn 172, 588 52 Horní Dubenky, 567 374 205 

28. 7. So MUDr. Bínová Alena Masarykova 445, 588 56 Telč, 567 213 168

29. 7. Ne MUDr. Bínová Anna Masarykova 445, 588 56 Telč, 567 213 171

4. 8. So Stomatologické centrum Jihlava Havlíčkova 34a, 586 01 Jihlava, 774 874 100

5. 8. Ne MUDr. Coufal Jiří Na Hliništi 32, 586 01 Jihlava, 567 309 163

11. 8. So MUDr. Brychtová Miluše Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, 567 574 571

12. 8. Ne MUDr. Caklová Danuše Brtnická 4267/1, 586 01 Jihlava, 567 211 066

18. 8. So MUDr. Brož Jiří Telečská 1727/34, 586 01 Jihlava, 567 309 654

19. 8. Ne MUDr. Červinková Hana Varhánkova 227, 588 13 Polná, 732 925 481

25. 8. So MUDr. Dobrovolný Lumír 5. května 3311/4, 586 01 Jihlava, 567 211 681

26. 8. Ne MDDr. Brožová Barbora Telečská 1727/34, 586 01 Jihlava, 567309654

1. 9. So MUDr. et MDDr. Doležalová Eva Stomatologické centrum Jihlava, Havlíčkova 34a, 586 01 Jihlava, 
774 874 100

2. 9. Ne MUDr. Doležalová Jitka Vrchlického 4697/57a, 586 01 Jihlava, 567 574 572

8. 9. So Stomatologické centrum Jihlava Havlíčkova 34a, 586 01 Jihlava, 774 874 100

9. 9. Ne MDDr. Frühaufová Lucie Stomatologické centrum ARTDENT s.r.o., Vrchlického 50, 
586 01 Jihlava, 567 331 666

Pohotovostní služba zubních lékařů je zajišťována pouze v SO, NE a svátky od 8.00 do 12.00 hodin. Přehled o všech službách 
zubní pohotovosti na Jihlavsku naleznete na webových stránkách Nemocnice Jihlava www.nemji.cz (v sekci Lékařská pohoto-
vostní služba) nebo na telefonním čísle 567 157 211.

Životního jubilea 80, 85, 90 
a více let se dožili:
• Anděla Mifková, Třešť
• Eva Peňázová, Třešť
• Vladimír Růžička, Třešť
• Olga Jakubcová, Čenkov
• Eva Parkanová, Třešť
• Vladimír Hron, Třešť
• Zdeňka Pittnerová, Třešť

Vítání dětí do života 
dne 26. 5. 2018 se 
zúčastnily děti:

• Eliška Valešová
• Ondřej Mezera
• Lukáš Plšek
• Ondřej Bambula
• Gabriela Boučková
• Natálie Zahradníková
• Adam Šíša
• Nina Gutwaldová
• Vojtěch Pivoňka

Sňatek uzavřeli:
• Miloslav Macek (Brno) 

a Nancy Riessová (Třešť)

Opustili nás:
• Lidmila Roháčková, Třešť
• Marie Jakubcová, Čenkov
• Jarmila Brázdová, Třešť
• Hedvika Ernekerová, Třešť
• Marie Roháčková, Třešť
• Oldřich Žatečka, Třešť
• Alena Obořilová, Třešť
• Ludmila Divišová, Třešť
• Bohumila Zudová, Třešť
• Ing. Václav Nečil, Třešť

Dne 16. července 2015 
zemřel náš kamarád
 
pan Jiří Kodys z Třeště.

Stále vzpomínají známí, kamarádi a přátelé.

Dne 20. srpna 2013 zemřel
 
pan František Cvach z Třeště.

Stále vzpomínají kamarádi, přátelé a známí.

TŘEŠŤ A MY

Chcete mít informace o dění v Třešti? 
Zaregistrujte se do služby MOBILNÍ ROZHLAS!

trest.mobilnirozhlas.cz
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Nové knihy: červenec, srpen 2018
Alena Doležalová
Zavařujeme a nákládáme

Ucelený soubor receptů na 
domácí zavařování a nakládá-
ní ovoce, zeleniny, hub, masa 
a hotových pokrmů. Jsou to jak 
léty prověřené recepty našich 
babiček, tak i recepty moderní, 
které získávají stále větší oblibu. 
Co může být lepší než domácí 
zavařenina, kde můžeme ovliv-
nit kvalitu použitých surovin, 
zužitkovat sezonní potraviny 
a přebytky ze zahrádek. 

Josef Holub
Prostě na mě zapomněli

Je léto roku 1945. Klára 
s  rodiči a malým bráškou míří 
do Sudet. Opustili Prahu. Na 
tátu čeká pěkné místo v kaolín-
ce, na mámu život hospodyňky. 
Pro tu bude všechno těžší, než 
si cestou dovede představit. 
Osmiletá Klárka objevuje nový 
svět, hory si zamiluje okamžitě, 
v chalupě je rázem jako doma 
a brzy potká tu, co jí Starý Wol-
fgang, vyrabovanou vesnici po 
Němcích, představí se vším 
všudy – s tím dobrým i s tím 
zlým. 

Jenkins Taylor Reid
Bez tebe napořád

Elsie Porterová je průměrná 
dvacátnice, které se přihodí 
něco, co do průměru rozhod-
ně nepatří. Jednoho deštivého 
dne v New Yorku se vydá pro 
pizzu pro jednoho. Nečeká, že 
by se v  obchodě s někým se-
tkala… A už vůbec ne s někým 
tak okouzlujícím a atraktivním 
jako Ben Ross. Chemie mezi 
nimi je okamžitá a elektrizu-
jící. Ben nevydrží počkat ani 
dalších čtyřiadvacet hodin, aby 
ji pozval na rande. Během pár 
týdnů se do sebe oba po uši 
zamilují a v květnu se potají 
vezmou. Jen devět dní poté 

srazí Bena na kole auto a on na 
místě umírá. 

Osvald Hons
Příběhy z válečných 
a poválečných Sudet

Odsun, vyhnání, transfer či 

vystěhování nebo vyhoštění 
zůstávají i dnes označením pro 
nedobrovolný odchod statisíců 
německých obyvatel českého 
a moravského pohraničí po 
skončení druhé světové války. 
Z  jejich pohledu šlo a ani ne-
mohlo jít o nic jiného než 
o  nespravedlivé vyhnání. Jen 
nemnozí si připouštěli alespoň 
část viny za těžký osud, který je 
potkal. 

Christina Dodd
Žena, která nemohla křičet

Merida Falconová je úchvat-

ná krasavice, trofejní manžel-
ka, která má, zdá se, všechno, 
až na to, že nemůže mluvit. 
Celých devět hořkých let po-
sluhovala bohatému starému 
manželovi, doprovázela ho na 
každém kroku, plnila veškerá 
jeho přání a příkazy. Po mužově 
smrti Merida zmizí a znovu se 
objeví ve Virtue Falls s novým 
jménem, novým vzhledem 
a plánem, jak se pomstít muži, 
kterého milovala, ale který ji 
zradil a opustil, zanechal ji 
němou, těžce zraněnou a vy-
danou na pospas tyranskému 

majetnickému starci.

Anna Gavalda
Citlivá místa

Anna Gavalda se po osmnácti 
letech od své prvotiny Kdyby 
tak na mě někdo někde čekal, 
která ji vzápětí proslavila, vrací 
s druhou sbírkou povídek. 
Tentokrát s ještě větším mis-
trovstvím a empatií líčí osudy 
sedmi lidí, kteří se snaží udržet 
si tvář ve své zoufalé realitě, 
a  jimž pak stačí drobná přího-
da, jedna chvilka pravdy, jež je 
zasáhne na citlivém místě, aby 
odhodili masku a odhalili svou 
zranitelnost a lidskost. 

Dita Táborská
Běsa

Znepokojivý román o hledá-
ní a ztrácení těch nejbližších. 
Běla a Sabina vyrůstaly jako 
dokonale na sebe napojená 
jednovaječná dvojčata – dokud 
jejich symbiózu nezačala roze-
žírat drogová závislost. Jejich 
matka prožila svůj život v para-
lyzujícím smutku z osudu jedné 
dcery a v marné snaze zakrýt 
ho před tou druhou, která svůj 
život takříkajíc zvládla. Ve 
stejném roce jako obě dívky 
se v  české vesnici na Ukrajině 
narodil Vitalij, který se rozhodl 
řešit neutěšenou ekonomickou 
situaci odjezdem do vysněného 
Česka.

Anna Day
Fandom

Violet, její bratr Nate a dvě 
kamarádky Alice a Katie se 
chystají na sraz fanoušků veleú-
spěšného filmu Šibeniční tanec. 
Ale při comic conu dojde k ne-
vysvětlitelnému posunu v čase, 
při němž se Violet s ostatními 
ocitá ve skutečném světě svých 
fiktivních idolů, v dystopické 
společnosti plné násilí a chaosu.

Městská knihovna Třešť

Půjčovní doba Městské knihovny Třešť
(červenec–srpen)

Pondělí 9.00–11.00 12.00–17.00
Úterý zavřeno  12.00–15.00
Středa 9.00–11.00 12.00–17.00
Čtvrtek zavřeno  12.00–15.00
Pátek 8.00–12.00 zavřeno

V Městské knihovně Třešť bude ve školním 
roce 2018/2019 opět probíhat

jazykový kurz: 

angličtina
Lekce začnou v říjnu 2018 a skončí v květnu 2019 

v celkovém počtu 30 vyučovacích hodin.

Přihlášky přijímá Městská knihovna Třešť do 14. 9. 2018
• osobně v městské knihovně
• na telefonním čísle: 567 584 939 
• elektronickou poštou na adrese: 

knihovna.trest@seznam.cz

Cenu kurzu ve výši 2500 Kč 
je nutné zaplatit do 15. října 2018.

Kurzy budou otevřeny pouze 
v případě dostatečného počtu zájemců.

Více informací přímo v knihovně.

Městská knihovna Třešť zve všechny zájemce 
o vzdělání na další semestr 

Virtuální Univerzity třetího věku, 
tentokrát na téma:

České dějiny a jejich souvislosti II. 

Zájemci se mohou přihlásit přímo u 
pracovnic městské knihovny, kde se dozvědí 

další podrobné informace.

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem Ce-
loživotního vzdělávání organizovaná Provozně ekonomickou 
fakultou České zemědělské univerzity v Praze.

Cílem Virtuální U3V je umožnit všem posluchačům v rámci 
České republiky zájmové vysokoškolské studium U3V bez 
ohledu na vzdálenost od sídel vysokých škol a univerzit, ve 
kterých probíhá prezenční seniorské vzdělávání, jehož se 
z  různých důvodů (vzdálenost, zdravotní a časové důvody, 
finanční náročnost na dopravu apod.) nemohou zúčastňovat. 
V souladu se vzděláváním též vytvořit prostředí pro sociální 
kontakt posluchačů v daných lokalitách.

U3V poskytuje osobám v pozdějším věku všeobecné, zájmové 
a neprofesní vzdělávání na vysokoškolské / univerzitní úrovni, 
které univerzity / vysoké školy již tradičně řadí do nabídky ce-
loživotního vzdělávání.

KULTURA
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Justýna Melánie Přechová zazářila na Dějepisné olympiádě věnované první republice:

Při studiu jsem zjistila i to, 
že Masaryk měl rád švestkové knedlíky
Napříč republikou se letos na školách konal 47. ročník Dějepisné olympiády. Celkem se jí zúčastnilo 21 tisíc žáků. Přes školní, okresní 
a krajské kolo se dostalo 34 nejlepších z nich do ústředního kola, které se konalo od 21. do 25. května v Praze. Mezi ně se úspěšně pro-
bojovala i patnáctiletá Justýna Melánie Přechová z Třeště, která je studentkou víceletého gymnázia v Telči.
Olympiáda je každoročně zaměřena na určité téma. Letošní rok se nesl ve znamení první republiky. Soutěžící měli za úkol napsat písem-
nou práci, ve které se snažili přiblížit osobnost spjatou s jejich regionem právě v období první republiky. V průběhu celostátního kola pak 
soutěžící písemnou práci obhajovali před ústřední komisí a psali také velký závěrečný test. Justýna se svou prací o Josefu Florianovi 
obsadila druhé místo, měla o pouhé dvě desetiny bodu méně než vítězka. Celkově pak skončila na skvělém čtvrtém místě.

Můžeš nám na začátek 
popsat svůj postup 
dějepisnou olympiádou?

Tento ročník začínal už 
na podzim školním kolem. 
V lednu se pak konalo okresní 
kolo v Jihlavě, kde jsem skonči-
la druhá a  postoupila do kraj-
ského kola. To se uskutečnilo 
v  březnu v  Pelhřimově a  já ho 
vyhrála. Spolu se mnou díky 
vysokému počtu bodů postou-
pily do celostátního kola z Vy-
sočiny i  druhá a  třetí žákyně 
v  pořadí. Ústřední kolo se 
konalo v květnu v Praze, účast-
nilo se ho 34 finalistů a  trvalo 
týden. Celkově se do olympiády 
zapojilo 21 tisíc žáků.

Letošní dějepisnou 
olympiádu prolínalo téma 
„To byla první republika…“. 
Dokážeš odhadnout, jak 
moc zde člověk zužitkoval 
školní vědomosti a nakolik 
se jednalo o samostudium?

Na olympiádu jsem se při-
pravovala již od podzimu, kdy 
jsme ve škole tuto látku ještě 
neprobírali. V  podstatě celá 
má příprava byla samostudiem, 
a  to jak doporučené literatury, 
tak dalších zdrojů. Dívala jsem 
se i  na dokumenty, chodila na 
výstavy, byla jsem se podívat 
v  Národní galerii na díla vý-
tvarníků z tohoto období. Před 
ústředním kolem zabrala mně 
i  všem dalším účastníkům 
hodně času příprava písemné 
práce, takže zbylo méně času 
na učení. Závěrečný test mě 
překvapil tím, že nebyl zase tak 
obtížný, jak jsem očekávala. Za 
mě jednoznačně bylo nejtěžší 
krajské kolo, ve kterém se obje-
vovaly úryvky z různých paktů 
a smluv z let 1918–1938.

Je Ti téma první republiky 
blízké, nebo máš v historii 
„oblíbenější“ dějinné 
etapy?

Před dvěma lety jsem se 

účastnila dějepisné olympiády 
věnované Karlu  IV. a  Lucem-
burkům, i  to bylo velmi zají-
mavé. Ale téma první republiky 
mi bylo ještě bližší. Troufnu si 
říci, že je i  mé nejoblíbenější 
v  celých dějinách. Líbí se mi 
na něm všeobecné vlastenectví 
a radost z nově vzniklého státu. 
Lidé milovali svou zemi, což 
vidíme například v  září  1938 
při všeobecné mobilizaci, která 
proběhla velmi hladce, nebo 
při sokolském sletu ve stejném 
roce. Přijde mi to jako jedno 
z nejšťastnějších období našich 
dějin.

Celostátní kolo probíhalo 
v Praze a trvalo celý týden. 
Předpokládám, že jste tedy 
pouze nesoutěžili. Jaký byl 
váš program?

Po ubytování na kolejích jsme 
se v pondělí odpoledne přemís-
tili na Pražský hrad, na zahá-
jení celé soutěže. Vedle galerií 
jsme si také prohlédli prostory, 
které rekonstruoval architekt 
Josip Plečnik podle přání T. G. 
Masaryka. Druhý den byly na 
programu ústní obhajoby zá-
věrečných prací a poté návštěva 
studijního a  dokumentačního 
centra Norbertov. Ve středu nás 
čekal celodenní výlet do Lán 
s návštěvou zámeckých zahrad 
a muzea TGM a ve čtvrtek zá-
věrečné testy. Velmi se mi líbila 
následná prohlídka Prahy, kde 
jsme poznávali budovy spjaté 
s  první republikou a  tehdejší 
architekturou, jako je například 
Legiobanka u  náměstí Repub-
liky. No a  v  pátek už přišlo na 
řadu vyhlášení výsledků v Gré-
grově sále Obecního domu, 
spojené opět s  prohlídkou. 
Probíhala tam právě generálka 
jednoho představení Pražského 
jara.

Součástí celostátního kola 
bylo zpracování písemné 
práce na téma „Osobnost 

mého regionu z období 
první republiky“. Volba 
u Tebe padla na Josefa 
Floriana ze Staré Říše. Proč 
právě on?

Josefa Floriana jsem si ze šesti 
nabízených osobností vybrala 
ze tří důvodů. Tím prvním je, 
že velmi ráda čtu a  mám ráda 
knihy, proto je mi téma vyda-
vatele blízké. Za druhé Josef 
Florian studoval na naší škole – 
gymnáziu v  Telči a  narodil se 
blízko mého bydliště. A  třetím 
důvodem je velká rodina Josefa 
Floriana. Měl 12 dětí, řada 
z nich zdědila umělecké vlohy, 
stejně jako jeho vnuci. Jsem 
ráda, že jsem se mohla potkat 
s  jeho vnukem a  vnučkou, 
malíři Václavem Florianem 
a Magdalenou Křenkovou.

Kde jsi sbírala materiály na 
práci? Pomáhal Ti někdo?

Některé materiály mi zapůj-
čil pan učitel dějepisu, někte-
ré jsem si sehnala sama po 
knihovnách. Na celou soutěž se 
se mnou pilně připravoval můj 
tatínek, kterému bych tímto 
chtěla poděkovat, bez něj bych 
nikdy tak dobrého umístění 
nedosáhla. A  mamince bych 
chtěla poděkovat za její trpěli-
vost a shovívavost. Bez ní by to 
také nešlo…

Narazila jsi v průběhu 
olympiády na něco 
zajímavého, co Tě 
překvapilo, a myslíš, 
že by to mohlo zaujmout 
i čtenáře Našeho města?

Celé období je velmi zají-
mavé. Zaujal mě třeba fakt, že 
Československá republika byla 
prvním státem na světě, který 
oficiálně uznával židovskou 
menšinu. Nebo že nejoblíbeněj-
ší jídlo našeho prvního prezi-
denta byly švestkové knedlíky. 
Zajímavý byl i průběh měnové 
reformy v roce 1919. Než došlo 
ke kolkování bankovek, byly 

v  noci uzavřeny hranice a  do-
vnitř ani ven se nedostali lidé, 
zboží ani pošta. Při psaní pí-
semné práce jsem také zjistila, 
že Josef Florian při svém studiu 
v  Praze navštěvoval přednášky 
profesora Masaryka. Dokonce 
mu později napsal, ale Masary-
kova reakce byla chladná, což 
se Floriana dotklo. Když proto 
o  mnoho let později vydavatel 
navštívil Josefa Čapka a ten ho 
zval dál se slovy, že je u  něho 
právě prezident Masaryk, Flori-
an s díky odmítl a odešel.

Za tuto práci a její 
obhajobu jsi získala 
48 bodů, o pouhé dvě 
desetiny bodu méně, 
než měla vítězka. Co 
hodnotitele zaujalo?

Podle slov členů poroty se jim 
líbil pracovní list  – ten musel 

každý ze soutěžících připravit 
pro své spolužáky, představit 
jim formou prezentace vybra-
nou osobnost a pak jejich zna-
losti otestovat. Snad se porotě 
líbil i  fakt, že jsem zajela do 
Florianova rodiště, do Staré 
Říše, setkala se s jeho potomky 
i  se prakticky seznámila s kni-
hami vydavatelství Dobré dílo. 
Hodně prostoru jsem věnovala 
i  Florianovým spolupracovní-
kům, mezi kterými nechybě-
li například Otokar Březina, 
Jakub Deml nebo Josef Váchal.

Rozhovor připravila
Michaela Padrtová

Justýna Přechová s diplomem za čtvrté místo v ústředním kole dějepisné olympiády

TŘEŠŤ A MY
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KULTURNÍ KALENDÁŘ – ČERVENEC/SRPEN 2018
19. 7 HRAVÉ LÉTO (workshop) 

Tvořivá dílna pro děti a dospělé – výroba dešťových holí. Zahrada u synagogy od 
14.00 hod. Pořádá Eva Frühaufová a Město Třešť.

19. 7. JAKÝKOLI ZVUK (koncert) 
Koncert kapely – intuitivně imaginární improvizace. Nám. T. G. Masaryka od 

18.00 hod. Vstupné dobrovolné. Pořádá Město Třešť.

26. 7.  DON QUIJOTE DE LA MANCHA (divadlo)
Divadelní představení Divadla Klauniky Brno. Nám. T. G. Masaryka od 

18.00 hod. Vstupné dobrovolné. Pořádá Město Třešť. 

27. 7. ADAM MORKUS (koncert) 
Kytarista Adam Morkus z Třeště. Nám. T. G. Masaryka od 18.00 hod. Vstupné 

dobrovolné. Pořádá Město Třešť.

červen–srpen TURNAJ V PLÁŽOVÉM VOLEJBALE 
O sluneční brýle paní místostarostky. Finále proběhne 18. srpna. Ceny předá 

místostarostka Eva Požárová. Koupaliště Malvíny Třešť. Pořádá TJ Orel Třešť. 

2. 8. VÍŤA MARČÍK (divadlo) 
Pohádka Šípková Růženka. Náměstí T. G. Masaryka od 18.00 hod. Vstupné dob-

rovolné. Pořádá Město Třešť.

4. 8. SCHUMPETER OPEN AIR THEATRE (divadlo) 
Hraje Třešťský průměr. Zahrada u Schumpeterova domu od 20.00 hod. Občerst-

vení zajištěno. Vstupné 60 Kč. Pořádá Město Třešť.

5. 8. LÉTO S PÁROU
Zábavné hrátky pro děti od Kuby a DS Karla Čapka v čase 15.00–18.00 hod. na 

vlakovém nádraží v Třešti. Po příjezdu vlaku Žonglotoč Kašpara Kuby a po celé 
odpoledne kejkle s balónky a obří bubliny od Kašparů z Polné. Možnost prohlídky 
expozice Svět modelů a muzea Tesla. Pořádá DS Karla Čapka Třešť, Město Třešť 
a Společnost telčské místní dráhy. 

9. 8. COUNTRYBANDA (koncert) 
Nám. T. G. Masaryka od 18.00 hod. Vstupné dobrovolné. Pořádá Město Třešť.

11. 8.  LÉTO S PÁROU
Zábavné odpoledne na vlakovém nádraží, 15.00–18.00 hod. Hraje country 

kapela JCS Salavice. Možnost prohlídky expozice Svět modelů a muzea Tesla. 
Pořádá Město Třešť a Společnost telčské místní dráhy. 

11.–12. 8. HÁZENKÁŘSKÝ TURNAJ
Turnaj mužů a žen v házené. Házenkářské hřiště od 9.00 hod. V sobotu od 

20.00 hod. posezení s country. Pořádá TJ Slavoj Třešť, oddíl házené. 

16. 8. DOSTAVENÍČKO S DECHOVKOU (koncert)
Hraje Bohemia Brass Jiřího Cáby. Nám. T. G. Masaryka od 18.00 hod. Vstupné 

dobrovolné. Pořádá Město Třešť.

18. 8. ŠIŠKOBRANÍ (závody)
Oficiální závody agility v areálu klubu za ČOV, 8.00–17.00 hod. Pořádá Klub 

Agility Třešť.

23. 8. DŘEVĚNÉ DIVADLO (divadlo)
Pohádka O princi z knížky. Nám. T. G. Masaryka od 18.00 hod. Vstupné dobro-

volné. Pořádá Město Třešť.

25. 8. VENKOVNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA V ČENKOVĚ 
Hraje Preston od 21.00 hod. Občerstvení zajištěno. Pořádá SDH Čenkov.

26. 8. TEREZA ŘÍČANOVÁ (divadlo, workshop) 
Autorské představení pohádky Vlk Šedivák a pták Ohnivák a workshop Obrazy 

světa.  Zahrada Schumpeterova domu od 14.00 hod. Vstupné dobrovolné. Pořádá 
Město Třešť.

1. 9. POHÁDKOVÝ LES
Start ze zámeckého parku mezi 13.30–15.30 hod. Trasy: 3km s pohádkovým za-

měřením (pro nejmenší děti a jejich rodiče) a 6km sportovní trasa (pro starší děti 
a jejich rodiče). Pořádá Spolek přátel Konfína. 

8. 9. EHD – Dny evropského dědictví
Den otevřených dveří v těchto památkách a objektech: Dům J. A. Schumpete-

ra (expozice betlémů, muzeum), synagoga, kostel sv. Martina, kostel sv. Kateřiny 
Sienské, expozice Svět modelů, muzeum Tesla, Vězeňský dvůr, židovský hřbitov, 
hřbitovní kaple. Pořádá Město Třešť.

MUZEUM VYSOČINY JIHLAVA, 
POBOČKA TŘEŠŤ

do 30. 9. VÝSTAVA PŘÍBĚHY VOJÁKŮ Z VELKÉ VÁLKY
Osm mužů, kteří bojovali v první světové válce. Osm osudů, osm životů, do kte-

rých zasáhla velká válka. Pořádá Muzeum Vysočiny Jihlava, pob. Třešť. 

do 30. 9. VÝSTAVA CIRKUSOVÝ SVĚT
Výstava čerpá ze sbírek F. Přinesdomů, V. Kašny a prachatického muzea a přibli-

žuje život lidí spojených s cirkusem. Pořádá Muzeum Vysočiny Jihlava, pob. Třešť. 

MIKROREGION TŘEŠŤSKO

HODICE
14. 7.  NOHEJBALOVÝ TURNAJ

Memoriál Františka Nevrkly. Začátek v 8.00 hod. na hřišti. Pořádá TJ Hodice.

28. 7.  PARNÍ LÉTO 
Hudba, občerstvení a pro děti skákací hrad za přítomnosti parní lokomotivy na 

nádraží v Hodicích. Pořádá SDH Hodice.

4. 8. NECKYÁDA
Velká vodní zábava na návsi v Hodicích. Pořádá Moto klub Hodice AČR.

26. 8.  LETNÍ KINO
Bližší informace na www.hodice.cz.

ROHOZNÁ
28. 7.  SRAZ ROHOZENSKÝCH VETERÁNŮ 

Výstava místních veteránů spojená s programem pro děti. Vystoupení České-
ho rozhlasu Vysočina: Jarda Hypochondr griluje na pivu a zpívá. Taneční zábava. 
Začátek ve 14.00 hod. na prostranství za novou hasičskou zbrojnicí. Pořádá Obec 
Rohozná.

TŘEŠTICE
4. 8. LETNÍ KINO

Jumanji: Vítejte v džungli! Začátek ve 21.00 hod. na návsi. Pořádají místní občané.

Pořádáte ve svém okolí 
nějakou kulturní či sportovní akci?

Nezapomeňte nám dát o ní vědět:  
nasemesto@trest.cz

Sportovní klub turistů Třešť
akce červenec–září 2018

21.–28. 7. Nový Bor
1. 9. Zajíčkov – Křemešník – Pelhřimov Veselá
8. 9. Havlíčkův Brod Krch
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KINO MÁJ TŘEŠŤ

Kino Máj
Revoluční 1298/4
589 01 Třešť

2018

Vyhněte se frontám v kině a předejděte propadnutí své rezervace. 
Vyzvedněte si vstupenky předem v Turistickém informačním centru

v Třešti (Rooseweltova 462, tel. 567 234 567, info@trest.cz)
po–pá: 8–12 a 13–17 hodin.

ST
19:30 STUDENÁ VÁLKA 

15.

120 Kč (P)

V období budování stalinského Polska, ale také moderní západní Evropy se odehrává příběh 
velké osudové lásky zpěvačky Zuly a skladatele Wiktora. Nedokážou žít spolu, ale zároveň 
se fatálně přitahují a nevydrží být bez sebe. V kulisách Varšavy, Berlína a Paříže zní jazzová 
a folklórní hudba a Zula s Wiktorem rozehrávají nádhernou, ale hořkou baladu, svoji vlastní 
studenou válku.

REŽIE: PAWEL PAWLIKOWSKI / HRAJÍ: JOANNA KULIG, TOMASZ KOT, AGATA KULESZA
89 MIN. / FILM JE S TITULKY / ŽÁNR: DRAMA / PŘÍSTUPNÝ OD 12 LET

ST
19:30 CHATA NA PRODEJ 

22.

110 Kč (ČR)

Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou už nemají využití. Před předáním chaty novému 
majiteli se však matka rozhodne uspořádat poslední pořádnou rodinnou slezinu. Zbytek 
příbuzenstva neprojevuje přílišné nadšení, tahle setkání bývají vždy dost náročná. Děda už je 
duchem spíše nepřítomen, otec tyto akce odmítá, syn je věčně přiopilý a ironicky glosuje svět 
kolem sebe včetně rozpadajícího se vztahu s přítelkyní. Babička je specialistkou na upřímné 
dotazy, které ostatní přivádějí přinejmenším do rozpaků. Nevyrovnaná dcera na chatu přibere 
svého úspěšného německého přítele, který se jediný na rodinný výlet těší, protože neví, do čeho 
jde. Naděje na idylický víkend na samotě u lesa rychle skončí, ale opravdové dobrodružství 
začne těsně nad ránem, když rodina zjistí, že se kamsi vytratil dědeček.

REŽIE: TOMÁŠ PAVLÍČEK / HRAJÍ: IVANA CHÝLKOVÁ, JAN KAČER, DAVID VÁVRA
77 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: KOMEDIE / PŘÍSTUPNÝ

ČT
19:30 MISS HANOI 

23.

120 Kč (ČR)

V malém příhraničním městě je silná vietnamská komunita. Ve městě byla před čtyřmi lety 
zavražděna vietnamská dívka Hien, a to krátce poté, co vyhrála okresní soutěž krásy. Jejím 
vrahem byl nezletilý Jan Polanský. Vrah byl jako nezletilý umístěn do výchovného ústavu, odkud 
ho po dovršení plnoletosti právě pustili. Krátce poté je nalezen mrtvý. Na místo činu přijíždí z 
okresní kriminálky zkušený vyšetřovatel kapitán Kříž, který není vůbec nadšený, když dostane 
k ruce místní policistku vietnamského původu Anh. Anh musí překonávat nejen předsudky těch, 
kteří nepřijali fakt, že Vietnamka může dělat policistku, ale i tlak ze strany vlastní rodiny, která 
se také nesmířila s výběrem jejího povolání. Do toho Kříž navíc zjišťuje, že Anh má až podezřele 
blízko k rodině oběti.

REŽIE: ZDENĚK VIKTORA / HRAJÍ: HA THANN ŠPETLÍKOVÁ, DAVID NOVOTNÝ, MIROSLAV HRUŠKA
90 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: KRIMI / PŘÍSTUPNÝ OD 15 LET

ČT
19:30

ÚSMĚVY 
SMUTNÝCH MUŽŮ 16.

120 Kč (ČR)

Úsměvy smutných mužů přiblíží příběhy úspěšných chlapů, kteří se přes dno lahve dostali na 
samotné dno života. Na dno, odkud vede už jen cesta vzhůru. Na válečné stezce s chlastem 
potkává Josef třeba Honzu, bývalého reprezentanta v triatlonu a účastníka nejtěžšího závodu 
světa – Ironmana. Úředník a geniální matematik Milan zase věří, že je vyslancem z vesmíru. 
Někoho zradila žena, někdo hrál v německém gay pornu a svůj příběh má i Tomáš, který zašel 
ve vztahu se svou nevlastní dcerou až příliš daleko. Pod dohledem přísné primářky a v pevném 
režimu teď společně poznávají, jak lehké bylo opojnému alkoholu propadnout a jak naopak 
těžká je cesta ze závislosti ven. Ze závislosti už ale cesta ven nevede, jediná šance je nahradit 
alkohol něčím jiným. Co takhle uběhnout maraton?

REŽIE: DAN SVÁTEK / HRAJÍ: DAVID ŠVEHLÍK, JAROSLAV DUŠEK, ONDŘEJ MALÝ
92 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: DRAMA / PŘÍSTUPNÝ OD 15 LET

PÁ
19:30

ANT-MAN 
A WASP 17.

130 Kč (USA)

Filmový svět studia Marvel se rozrůstá o snímek Ant-Man a Wasp, který je novou kapitolou 
o  superhrdinech, kteří se umějí zmenšovat. Po událostech filmu Captain America: Občanská 
válka musí Scott Lang čelit následkům svých rozhodnutí nejen jako superhrdina, ale i otec. Sotva 
se mu podaří najít rovnováhu mezi osobním životem a povinnostmi, které má jako Ant-Man, 
objeví se Hope van Dyneová a dr. Hank Pym s novou naléhavou misí. Scott musí znovu obléci 
zmenšovací oblek, naučit se bojovat po boku Wasp a pomoci jí odhalit tajemství z minulosti.

REŽIE: PEYTON REED / HRAJÍ: PAUL RUDD, EVANGELINE LILLY, MICHAEL DOUGLAS
118 MIN. / FILM JE VE 3D / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: AKČNÍ / PŘÍSTUPNÝ OD 15 LET

PÁ
19:30

MISSION 
IMPOSSILBE: FALLOUT24.

140 Kč (USA)

Další pokračování akční série Mission Impossilbe…

REŽIE: CHRISOPHER MCQUARRIE / HRAJÍ: TOM CRUISE, REBECCA FERGUSON, HENRY CAVILL
147 MIN. / FILM JE VE 3D / FILM JE S TITULKY / PŘÍSTUPNÝ OD 12 LET

SO
19:30 EQALIZER 2 

25.

120 Kč (USA)

Pokračování úspěšného akčního thrilleru Equalizer. Denzel Washington se vrací jako bývalý 
člen speciální jednotky Robert McCall, který bojuje za práva a spravedlnost pro ty, kteří už 
ztratili veškerou naději.

REŽIE: ANTOINE FUGUA / HRAJÍ: DENZEL WASHINGTON, PEDRO PASCAL, BILL PULLMAN
110 MIN. / FILM JE S TITULKY / ŽÁNR: AKČNÍ / PŘÍSTUPNÝ OD 12 LET

SO
19:30

MAMMA MIA: 
HERE WE GO AGAIN 18.

120 Kč (USA)

Je to přesně deset let, co muzikál Mamma Mia! zboural kina po celém světě. Jen u nás se na 
tom „ničení“ podílelo skoro 750 tisíc diváků, kteří od té doby sní věčný sen o pokračování. Sice 
to trvalo relativně dlouho, zato v pokračování Mamma Mia! Here We Go Again dostanete hned 
dva příběhy v jednom! S tím prvním se vrátíme do časů, kdy byla Donna čerstvou absolventkou 
univerzity, chtěla poznávat svět a netušila, že brzy narazí na tři civilizované mladíky a jeden 
necivilizovaný řecký ostrov a totálně se jí změní život. Druhý příběh se odehrává přesně deset let 
po událostech prvního dílu, kdy zcestovalejší a moudřejší Sophie plánuje velkolepé znovuotevření 
rodinného hotelu na Kalokairi, na které se samozřejmě sjedou všichni „obvyklí podezřelí“, včetně 
trojice jejích charismatických tatínků. Oba příběhy se rafinovaně proplétají a propojují písničkami 
švédského hudebního zázraku jménem ABBA.

REŽIE OL PARKER / HRAJÍ: MERYL STREEP, LILY JAMES, PIERCE BROSNAN, COLIN FIRTH
114 MIN. / FILM JE S TITULKY / ŽÁNR: MUZIKÁL / PŘÍSTUPNÝ OD 12 LET

VIP
vstupenka

KINO MÁJ TŘEŠŤ

Jestliže si koupíte jeden lístek,
dostanete druhý
se slevou 50 %.

Platnost:
SRPEN 2018

Rezervace propadne 15 minut před začátkem.
Pokladna v kině otevřena 1 hod. před představením.!!!

Podle zákona 496/2012 Sb. o audiovizuálních dílech podpoře kinematografie a o změně některých 
zákonů (zákon o audiovizi), je v ceně vstupného započítán poplatek ve výši 1 % ze základu poplatku 
z kinematografického představení.

NE
10:00

HOTEL TRANSYLVÁNIE: 
PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ 19.

130 Kč (USA)

Ve filmu Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená se s naší oblíbenou rodinkou strašidel vydáme 
na výletní parník, kde si má Drákula zaslouženě oddechnout od práce v hotelu. Drákulův 
doprovod si užívá klidnou plavbu a s radostí využívá vše, co může luxusní plavidlo nabídnout, 
od strašidelného volejbalu po exotické exkurze. Když však Mavis zjistí, že se Drákula zbláznil 
do záhadné kapitánky lodi Eriky, která skrývá strašlivé tajemství, jež by mohlo zničit strašidla po 
celém světě, stane se z dovolené snů noční můra.

REŽIE: GENNDY TARTAKOVSKY
87 MIN. / FILM JE VE 3D / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: ANIMOVANÝ / PŘÍSTUPNÝ

NE
10:00 ÚŽASŇÁKOVI 2 

26.

120 Kč (USA)

Ve filmu Úžasňákovi 2 se vrací oblíbená rodina superhrdinů. Avšak tentokrát je hlavní hvězdou 
Helen, zatímco Bob zůstal v domácnosti a pomáhá Violet a Dashovi zvládat každodenní 
nástrahy „normálního“ života. Pro všechny je to těžká změna, a těžší je o to víc, že si nikdo 
z  rodiny neuvědomuje superschopnosti malého Jack-Jacka. Když se objeví nový padouch, 
který se chystá uskutečnit ďábelsky geniální plán, tak rodina a Mražoun musí najít způsob, 
jak se dát zase dohromady a spojit síly – což se lehko řekne a těžko udělá, i když jsou všichni 
doslova úžasní.

REŽIE: BRAD BIRD
118 MIN. / FILM JE ČESKY / ŽÁNR: ANIMOVANÝ / PŘÍSTUPNÝ 
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Co nového ve škole?
Ve čtvrtek 24.  května se děti 

čtvrtých tříd zúčastnily další 
knihovnické lekce v  městské 
knihovně. Tentokrát se dozvě-
děly o historii knih a knihoven. 
Na časové ose názorně mohly 
vidět nejdůležitější události ve 
vývoji knihovnictví. Lekce byla 
doplněna četbou komiksů se 
zaměřením na historii.

O  den později ukončily děti 
z prvních tříd plavecký výcvik. 
Nejlepšími plavci se stali Lukáš 
Lysý (1. B) a  Aneta Marečko-
vá (1. C). Všechny děti plavaly 
s  chutí, a  hlavně beze strachu 
z vody.

Celodenní výlet do vědecké-
ho parku chytré zábavy VIDA! 
v  Brně si 29.  května užili žáci 
3.  B. Během programu si po-
hráli s desítkami interaktivních 
exponátů, společně poobědvali 
v místní jídelně a navštívili vý-
ukový program Barvy kolem 
nás. Domů si odvezli plno zá-
žitků, poznatků a zkušeností.

Poslední květnová centra 
aktivit byla ve 3. B věnována 
poznávání života dinosaurů 
v  období druhohor. Třeťáci se 
pokusili o  sestavení prazemě 
Pangey, vymodelování fosi-
lií jurských ještěrů, vytvoření 
loutky tyranosaura a nakrmení 
slovosaura správnými tvary slo-
vesa být. Nejvíce je však bavilo 
domýšlet konec příběhu o partě 
dětí, která se ocitla v  údolí 
dinosaurů, a  sehrát jej jako 
scénku pro spolužáky. Všechny 
aktivity byly zaměřeny na apli-
kování získaných celoročních 
vědomostí a dovedností.

Poslední květnový den se 
celý čtvrtý ročník vydal na ex-
kurzi do Prahy. Průvodcem 
byl Rudolf Kadlec, který děti 
postupně seznamoval s historií 
i současností hlavního města. Již 

při projíždění Prahou upozor-
ňoval děti na důležité památky, 
budovy, řeku Vltavu, pražské 
čtvrtě, mosty  apod. Děti se 
také svezly lanovkou na Petřín 
a poté se podívaly do tamního 
bludiště. Následovala prohlídka 
Pražského hradu a jeho nádvo-
ří. Zajímavé bylo vidět střídání 
hradních stráží, všechny zaujal 
překrásný chrám Svatého Víta. 
Děti si odpočinuly v zahradách 
Na Valech, prošly se po starých 
zámeckých schodech, Karlově 
mostě, též viděly Malostranské 
náměstí, Karlovu univerzitu 
a Staroměstské náměstí s orlo-
jem, který je nyní v rekonstruk-
ci. Zde byl krátký rozchod, a tak 
si děti mohly nakoupit různé 
suvenýry. Nakonec všichni 
prošli celým Václavským ná-
městím a  zastavili se u  sochy 
svatého Václava a  u  pomníčku 
Jana Palacha.

Žáci 1. B pojali oslavu Mezi-
národního dne dětí pracovně. 
Celý den je provázely barvičky, 
šablony, razítka a obrovská chuť 
do tvoření. Jejich cílem bylo 
vyzdobit si své třídní tričko. 
Děti se úkolu chopily opravdu 
zodpovědně a  výsledkem byla 
krásná barevná trička plná 
balonů a písmenek.

Zástupci školního parlamen-
tu Monika Jelínková, Jakub 
Mezera, Nela Špinarová, Radka 
Němcová a  Dorota Zemanová 
se vydali hájit 8.  června naše 
barvy na Krajskou konferenci 
školních parlamentů do Jih-
lavy. V  konkurenci 22 škol se 
rozhodně neztratili. Dostali 
možnost se představit se svým 
výčtem činností, který velmi 
vkusně zpracovali na připra-
vený plakát. Také při jednotli-
vých diskuzích naši žáci mohli 
předat své zkušenosti ostatním 
školám, mohli porovnat, jak 
funguje parlament jinde, pro-

brali trápení jednotlivých par-
lamentů atd. Mohli konstatovat, 
že žákovský parlament na naší 
škole funguje, vedení oproti 
některým ostatním školám se 
mu snaží vyjít vstříc a  problé-
my, které spatřují žáci, se daří 
společně řešit. Naši „parlame-
nťáci“ se zúčastňují pravidel-
ných měsíčních schůzek již od 
třetí třídy. Z každého setkání je 
proveden zápis a  zástupci tříd 
ho poté prezentují svým spo-
lužákům. Děti se zapojují do 
různých projektů (např.  Zmi-
zelí sousedé), akcí pořádaných 
školou (Bezpečně na kole pro 
4. třídy, Den IZS…).

Žáci 8. ročníku se zúčastni-
li besedy s  MUDr. Jaroslavem 
Havlíčkem na téma Partnerské 
vztahy. MUDr. Havlíček s žáky 
také diskutoval o antikoncepč-
ních metodách a  v  neposlední 
řadě se zaměřil na pohlavní 
choroby. Beseda byla velmi 
poučná a zajímavá.

V  úterý 12.  června se žáci 
čtvrtých tříd vypravili do jih-
lavské ZOO, kde byl pro ně 
připraven výukový program 
s názvem Voda kolem nás. Děti 
si zábavnou formou zopakova-
ly koloběh vody a dozvěděly se 
nové poznatky o vodních živo-
čiších. Pak si prohlédly celou 
zoologickou zahradu a  odpo-
činuly si v  dětském koutku. 
K  vydařenému výletu přispělo 
i příjemné letní počasí.

Žáci 7. a 8. ročníku si v rámci 
výuky konverzace v anglickém 
jazyce připravili pro mladší 
spolužáky ze třetích tříd Zábav-
né dopoledne s angličtinou, kde 
si třeťáci mohli na sedmi sta-
novištích prověřit své znalosti, 
které načerpali během uply-
nulého školního roku. Všichni 
malí angličtináři si celou akci 
užili a  na závěr na ně čekala 
sladká odměna.

Netradiční výuka na téma 
Lidské tělo proběhla v  polo-

vině června ve třídě 3. B. Žáci 
5. C si vyzkoušeli roli učitelů, 
když s  pomocí vlastnoručně 
vyrobených názorných plakátů 
objasňovali svým mladším spo-
lužákům fungování orgánových 
soustav lidského těla. Při výuce 
nechyběla ani písnička, hádan-
ky a na závěr soutěž družstev.

Dne 22.  června zavítal do 
naší školy vzácný host, velvy-
slanec České republiky v  Ko-
lumbii, Panamě a  Kostarice 
Miloš Sklenka. Ten naši školu 
dříve sám navštěvoval. Pro 
žáky si připravil velice poutavé 
vyprávění o  práci velvyslance 
v exotickém prostředí Latinské 
Ameriky. Seznámil je s  řadou 
aspektů života v  Kolumbii, 
k nimž patří například poměr-
ně drahé placené zdravotnictví 
a  školství. Může nás těšit, že 
Česká republika se v  zemi za-
sloužila o vybudování několika 
studní s  pitnou vodou v  ob-
lastech sužovaných suchem. 
Žáci měli také možnost poznat 
velmi odstrašující obrázky, jak 
se žije v  kolumbijských vězni-
cích. Tam se čas od času dostá-
vají někteří čeští občané, kteří 
se nechají najmout na pašování 
drog.

K závěru školního roku patří 
tradičně sportovní klání mezi 
spolužáky. Žáci 3. ročníku po-
měřili své síly ve čtyřech at-
letických disciplínách  – běhu 
na 60 m, běhu na 400 m, hodu 
míčkem a  skoku do dálky. 

Všichni se snažili o co nejlepší 
výkon a statečně plnili všechny 
disciplíny. Ti nejlepší z nich byli 
oceněni diplomem a potleskem 
spolužáků.

V  úterý 26.  června si děti 
poměřily své síly na lehkoat-
letické olympiádě, kde sou-
těžily celkem ve čtyřech dis-
ciplínách. Nejlépe se dařilo 
Matyáši Širokému, který získal 
tři zlaté a  jednu stříbrnou me-
daili. Z  děvčat byla nejúspěš-
nější Vendula Marešová, která 
získala jednu zlatou, jednu stří-
brnou a dvě bronzové medaile.

V  pátek 29.  června proběhlo 
slavnostní ukončení školního 
roku 2017/2018, kterého se 
zúčastnili jako hosté starosta 
města Vladislav Hynk a  ředi-
telka mateřské školy Eva Chvá-
talová, kteří poděkovali žákům 
a zaměstnancům školy za práci, 
kterou v  uplynulém školním 
roce odvedli. Předškolákům 
popřáli šťastný a úspěšný začá-
tek nového školního roku, kdy 
poprvé zasednou do školních 
lavic. Tradičně byli vyznamená-
ni žáci, kteří v různých oborech 
vynikli svými výkony mezi vrs-
tevníky v  rámci školy, okresu, 
kraje i celé republiky. Nejlepší-
mi studenty byli vyhodnoceni 
za dlouhodobě vynikající stu-
dijní výsledky Pavlína Škarková 
(9. B) a Jakub Mezera (9. A). Za 
skvělý přístup ke sportu a vzor-
nou reprezentaci školy byli 
nejlepšími sportovci vyhlášeni 
Šárka Pavlíková a  Tomáš Ně-
meček (oba 9. B).

Václav Trnka
ředitel školy
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Před 10 lety otevřela střední škola výukové arboretum

Svátek otevírání běžně ne-
přístupných zahrad pro veřej-
nost vznikl ve Velké Británii 
a probíhá vždy během druhého 
červnového víkendu. Projekt 
s  názvem Víkend otevřených 
zahrad se setkal s velkým ohla-
sem a  stal se postupně tradič-
ním po celé Evropě, Českou 
republiku nevyjímaje.

Do akce se zapojují zahra-
dy a  parky, které mohou na-
bídnout něco zajímavého, 
např. historický význam, ekolo-
gický přístup, nevšední design, 
dendrologickou sbírku či zají-
mavý příběh. K návštěvě běžně 
zvou i  ovocné sady, náměstí, 
historické hřbitovy, kláštery, ar-
boreta či botanické zahrady. Od 

roku 2015 se této akce účastní 
i  arboretum, které patří SOŠ 
a  SOU v  Třešti a  slouží přede-
vším k  výuce zahradnických 
oborů. Pro žáky základních 
škol zde pak čas od času připra-
vují výklady zaměřené na eko-
logii a zahradnictví.

Během letošního červnového 
Víkendu otevřených zahrad jej 
navštívilo okolo 230 lidí. Mířili 
sem nejen lidé z Třeště a okolí, 
ale dokonce sem zavítali i  ná-
vštěvníci z Liberce.

Arboretum oslavilo 4. červen-
ce deset let od svého otevření. 
Tehdy jej navrhla jihlavská za-
hradnice a zahradní architektka 
Eva Hegerová. Na jeho realizaci 
se podíleli jak učitelé, tak i žáci 
zahradnických oborů školy. 
Vše ve spolupráci s  rakouskou 
zahradnickou školou ve městě 
Langenlois, která byla v té době 
partnerem SOŠ a  SOU Třešť 
v rámci tohoto projektu. Jedná 
se o prostor o rozloze 0,83 hek-
taru. S  jeho dalším rozšiřová-
ním se v současnosti nepočítá.

Vedoucí odborného výcviku 
Michal Antoň nám prozradil, 
jakým způsobem je arboretum 
využíváno k výuce: „V praktic-
kém vyučování jde o udržování 
jednotlivých segmentů arboreta, 
z  nichž každý vyžaduje speci-
fické činnosti. Jsou to například 
vřesoviště, skalka, trvalkové 
záhony, jezírko s  vlhkomilnými 
rostlinami, rozárium, bylinkové 
záhony, cibuloviny  atd. V  ne-
poslední řadě je to také péče 
o  zeleň, tzn.  sečení trávy, střih 
živých plotů, řez a  ošetřování 
dřevin, hnojení rostlin, výsad-
ba… V  teoretickém vyučování 
slouží arboretum například pro 
vizualizaci probíraných rostlin 
a latinských názvů.“

V  počáteční fázi před deseti 
lety zde bylo vysázeno okolo 
1300 druhů rostlin a  dřevin. 
Najdete zde mnoho zajíma-
vých rostlin, za zmínku stojí 
podle Michala Antoně napří-
klad Pajehličník přeslenitý: 
„Je to endemit z  jižních oblastí 
Japonska, kde roste jednotlivě 

nebo v  malých skupinkách ve 
středních výškách tamních hor 
ve výšce 500 až 1 000 metrů nad 
mořem. Do Evropy byl dovezen 
v roce 1861.“

V  současné době, kdy trápí 
mnohé zahrádkáře nedostatek 
srážek a  sucho, byla na závěr 
nasnadě otázka, jak k  tomuto 
problému přistupuje třešťské 
učiliště: „Na pozemku arboreta 
máme studnu ve vodárně a také 

nádrž na dešťovou vodu. Čer-
padlo přednostně využívá právě 
dešťovou vodu. V  první třetině 
arboreta je automatická závla-
ha. Problémy s  nedostatkem 
vody zatím nemáme, ale nádrž 
na dešťovou vodu je dobrou 
cestou,“ vysvětlil vedoucí vý-
cviku.

Michaela Padrtová
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Ve školce se slavnostně rozloučili s předškoláky

Prázdniny jsou tady a  děti 
mají za sebou další školní rok. 
Některé se chystají po prázdni-
nách do prvních tříd, jiné zů-
stávají ve školce a budou si ještě 
užívat bezstarostné dětství.

Než začne nový školní rok, 
uplyne ještě hodně vody. Pří-
pravy na něj ale začaly již 
v  květnu zápisem dětí. I  když 
jsme s přijímáním nových ško-
láčků i  loučením s  budoucími 
velkými školáky měli hodně 
práce a  starostí, život se v naší 
škole nezastavil a  posled-
ní týdny byly doslova nabity 

mnoha dalšími aktivitami. 
Navštívili jsme Kulturní dům 
v  Třešti, kde jsme zhlédli po-
hádku Včelí medvídci. Luděk 
Kovář si pro nás připravil po-
hádku O  Sněhurce a  sedmi tr-
paslících. Tímto bychom mu 
rádi poděkovali za krásný kul-
turní zážitek a balíčky k Mezi-
národnímu dni dětí pro naše 
školkáčky.

Měsíc červen byl jako stvo-
řený pro školní výlety. Každá 
třída se vydala na školní výlet 
po své ose a  děti mají s  paní 
učitelkami další společné zá-

žitky. V  teplých dnech jsme 
využívali zahradního bazénku 
v  MŠ Luční, děti se tak mohly 
osvěžit a  užít si vodních rado-
vánek. Vodu si dostatečně uží-
vali i  předškoláci, kteří jezdili 
do Jihlavy na lekce plavání.

Největší červnovou událostí 
však bylo „Slavnostní šerpo-
vání předškoláků“. I  letos jsme 
se slavnostně rozloučili s před-
školáky formou slavnostního 
odpoledne. Program byl opět 
zajištěn moderátorem Hitrádia 
Vysočina Milanem Řezníčkem. 
Kouzelník Tom předvedl dětem 

své nejlepší kousky a pak přišlo 
na samotné šerpování, kdy byly 
děti pasovány „z  předškoláka 
na školáka“. Při tom obdržely 
krásné šerpy, od paní učitelek 
dostaly pamětní knihy a  pa-
mětní listy. Nesměl chybět slav-
nostní přípitek a na závěr jsme 
si všichni zazpívali písničku 
„Každá škola má svůj konec…“

Je nám líto, že školní rok skon-
čil, ale všichni už se těšíme, co 
nám hezkého přinese ten nový.

Chtěla bych poděkovat všem 
zaměstnancům mateřské školy 
za jejich aktivní přístup. Velké 
díky patří všem paní učitel-
kám a  dětem za tvořivý školní 
rok plný her, radosti, přátelství 
a osobních pokroků. Nebylo to 
jen učení hrou, ale také nezapo-
menutelné výlety a zážitky. Při 
oslavách narozenin si děti na-
vzájem vždy srdečně blahopřá-

li. Mezi nejčastější přání patřilo 
např.:  „Ať se ti líbí ve škole, ať 
máš ve škole hodně kamarádů, 
ať máš ve škole hodné paní uči-
telky.“ Dovolím si tato slova od 
dětí půjčit a popřát našim před-
školákům – budoucím prvňáč-
kům i v  tuto chvíli: „Milé děti, 
ať jste ve škole šťastné, ať máte 
hodné paní učitelky, ať máte 
samé jedničky a  máte spoustu 
kamarádů!“

A až jednou budete velcí a ne-
budete si už hrát, vzpomeňte si, 
jak vypadala školka a  kdo vás 
v ní měl rád.

Ivana Herknerová
zástupkyně mateřské školy
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24. května
ZUŠ Open

Naše škola se již podruhé při-
dala k  celostátnímu happenin-
gu základních uměleckých škol 
ve veřejném prostoru. Základ-
ní umělecké školy představují 
svůj program v  rámci jedno-
ho společného dne. Je to den 
oslav, sdílené radosti a respektu 
k  unikátnímu systému základ-
ního uměleckého vzdělávání. 
Je to prostor pro setkání žáků, 
pedagogů, rodičů a všech, kteří 
mají zájem o umění a kultivaci 
nejmladší generace.

Cílem ZUŠ Open je zvidi-
telnění práce a  aktivit ZUŠ 
v  rámci celorepublikové me-
diální kampaně, prezentovat 
celou šíři umění a života umě-
leckých škol mimo obvyklý 
rámec a  prostory škol. Zapojit 
v  jeden den do spolupráce co 
nejvíce uměleckých škol a pod-
pořit jejich vzájemnou komu-
nikaci v rámci regionu a posílit 
respekt základních uměleckých 
škol. V letošním roce se zúčast-
nilo 400 základních umělec-
kých škol, které předvedly tisíc 
vystoupení a  akcí. Žáci naší 
školy se v hojném počtu před-
vedli na náměstí a  v  prostoru 
před kostelem sv.  Kateřiny Si-
enské. Děkujeme všem žákům 
a  jejich pedagogům za skvělou 
atmosféru a  předvedená vy-
stoupení.

Děkujeme také Městu Třešť 
za spolupráci, zaměstnancům 
odboru kultury a  kulturního 
domu za skvělou spolupráci.

30. května
Koncert nejen pro klub 
seniorů

Již deset let spolupracujeme 

s  klubem seniorů a  dvakrát 
ročně nejen pro seniory z klubu 
připravujeme koncerty Vánoč-
ní a jarní. Je to vždy velmi milé 
setkání a  naši žáci i  učitelé se 
těší, že našim starším spoluob-
čanům zahrají, zatančí a potěší 
je svými vystoupeními. Zástup-
ci z  klubu pak tradičně děkují 
našim pedagogům za přípravu 
žáků kytičkou. Těšíme se na 
další setkání, tentokrát o Váno-
cích.

8. června
Martinská noc, 
kostel sv. Martina

Nádherné akce s  názvem 
Martinská noc, která byla ob-
dobou Noci kostelů, se zúčast-
nili naši pedagogové se svými 
žáky. V  kostele zazněly tóny 
klavírů, kytar, elektronických 
klávesových nástrojů, varhan 
a  pěveckého sboru. Děkujeme 
za příležitost zahrát si v  tak 
krásném prostředí, jakým je 
kostel sv. Martina.

6. června
Pietní akt – Kameny 
zmizelých

Žák houslového oddělení se 
svým panem učitelem zahráli 
a  potěšili svým vystoupením 
veřejnost na akci Kameny zmi-
zelých. Je to projekt na upomín-
ku obětí holocaustu.

13.–14. června
Pohádkové setkání na 
zámku Brtnice

Děkujeme paní učitelce vý-
tvarného oboru a jejím žákům, 
kteří se zúčastnili Pohádkového 
setkání na zámku v Brtnici a po 
dva dny měli připraveny vý-
tvarné dílničky pro děti.

20. června
Slavnostní zakončení 
třetího akademického roku

Výjimečné chvíle zažili stu-
denti Akademie umění a  kul-
tury v  Třešti, která začala 
vzdělávat studenty III. věku 
v  oblasti hudební, výtvarné 
a taneční. Tehdy, bylo to přesně 
22.  září  2015, byli naši první 
studenti přivítáni do nové 
akademie slavnostní imatri-
kulací, z  rukou naší paní mís-
tostarostky obdrželi své první 
indexy a  začali se pilně vzdě-
lávat. Je nám potěšením, že se 
projekt těší čím dál většímu 
zájmu seniorů. Studium první-
ho zimního a letního semestru 
v  roce 2015 zahájilo celkem 
23  studentů. Druhý rok nám 
přibyli do prvního semestru 
roku 2016 tři noví studenti a do 
třetího roku na podzim 2017 se 
přihlásilo celkem šest nových 
studentů. V  letošním roce stu-
dovalo v naší akademii celkem 
30 studentů, tedy o téměř jednu 
třetinu více než první rok, kdy 
jsme akademii zakládali, což 
považujeme za velký úspěch.

Hudební obor studuje celkem 
11 studentů – dva hru na elek-
tronické klávesové nástroje, dva 
na klavír, jeden na kytaru, dva 
na akordeon, dva na trubku 
a dvě dámy na saxofon. Taneč-
ní obor studovalo po oba dva 
roky celkem šest studentek. 
Výtvarný obor začalo studo-
vat jedenáct studentů. Nyní 
jich je celkem dvanáct. Sedm 
z nich studuje třetím rokem, tři 
druhým a dva prvním rokem.

Jsme nesmírně vděčni zastu-
pitelům Města Třeště, že pro-
dloužili náš původně tříletý 
projekt o  další tříletý cyklus, 
do kterého postupuje dvacet 
studentů druhého stupně 
a  13 studentů stupně prvního. 
Jsme velmi hrdí na úspěchy 
a  pokroky našich studentů 
a  děkujeme jejich lektorům 
i  jim samotným za nádherná 
vystoupení, která předvedli na 
slavnostním předávání postu-
pových listů a diplomů.

26. června
Vernisáž a aukce obrazů 
žáků výtvarného oboru

Děkujeme paní učitelce 

a  žákům výtvarného oboru, 
kteří připravili oblíbenou 
akci, jakou je vernisáž a  aukce 
obrazů. V  rámci tohoto večera 
v  kině Máj absolventi tradičně 
předvedou své absolventské 
práce, jsou vystavena výtvarná 
díla žáků a  vrcholí tak roční 
práce žáků výtvarného oboru. 
Sami žáci si připraví pro ná-
vštěvníky akce občerstvení 
a  následuje samotná aukce, na 
které jsou vydraženy obrazy. 
Výtěžek je zpět investován do 
finančně náročnějších materiá-
lů pro výtvarnou tvorbu našich 
žáků.

Zdeňka Příhodová
ZUŠ Třešť

Píše tužka,
co dělá ZUŠka

Poděkování

Děkujeme Městu Třešť za velkorysý příspěvek 160 tisíc korun 
na pořízení varhan Vivace k výuce v naší škole. Varhany stály 
227 tisíc korun, zbytek částky byl hrazen z našeho investiční-
ho fondu. Jsme velmi pyšní, že můžeme nabídnout studium hry 
na varhany a k výuce máme k dispozici takto kvalitní nástroj. 
Nástroj máme ve škole a již je možné nádherné tóny varhan ve 
škole slýchat. 

Vážení příznivci naší školy,
ráda bych Vám jako každý rok touto cestou poděkovala za 

Vaši přízeň, které se naše škola těší. Děkuji rodičům, že nám 
posílají své skvělé děti, dohlížejí na jejich přípravu, veřejnosti 
za častou účast na našich akcích, děkuji Městu Třešť za obrov-
skou podporu, svým zaměstnancům za usilovnou a výbornou 
práci a přeji všem nádherné prázdniny, dovolené a krásné pro-
žití letních měsíců. V září se budu těšit opět na shledání s Vámi 
všemi a zahájíme další školní rok 2018/2019.

Lenka Brázdová
ředitelka ZUŠ Třešť

Termín pro nominace na ocenění 
Hvězda roku byl prodloužen 
do konce prázdnin

Ocenění Hvězda roku je nejvyšším osobním ohodnocením 
dětí a mládeže, které uděluje starosta města od roku 2011. 
Za tu dobu byly oceněny za mimořádné úspěchy v kultuře, 
vzdělání, péči o životní prostředí, sportu a dalších oblastech 
veřejného života desítky dětí. 

Nově je možné zasílat nominace až do 31. srpna 2018. 
Návrhy na udělení ocenění však nemusí podávat jen organi-
zace a společnosti, ale také spolky a občané. Stačí jen vyplnit 
nominační formulář a zaslat ho nebo předat v písemné formě 
na sekretariátě Městského úřadu Třešť. Formulář a plné znění 
zásad najdete na www.trest.cz (občan – dokumenty – oceně-
ní města Třešť – Hvězda roku).

(rš, OKP)
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DDM informuje

Pexesománie
Jedno odpoledne patřilo 

dětem s  postřehem a  chutí si 
zasoutěžit. Bylo pro ně na-
chystáno obrázkové pexeso 
a  do velkého finále hra Savce 
cicavce. Je to hra podobná 
pexesu, jen těžší. V  ní museli 
hráči hledat celkem tři karty 
se stejným symbolem. A komu 
se nejlépe dařilo? Na prvním 
místě skončila Natálie Kamení-
ková ze 3. B, druhé místo obsa-
dil její spolužák Josef Hejný ze 
3. B a  třetí místo patřilo Eriku 
Bílému z 5. A. Všem gratuluje-
me a  Spolku Kamarád děkuje-
me za odměny.

Kuličky
Středa 23.  května se nesla 

ve sportovním duchu. 
Od 14 hodin se na zahradě Zá-
kladní školy v  Barvířské ulici 
v  Třešti konal turnaj v  kulič-
kách. Po náročném cvrnkání se 
strhlo velkolepé finále, ale vítěz 
mohl být pouze jeden. Pořadí 
tedy bylo: 1. místo: Nikola 
Novotná ze 3. B, 2. místo: Erik 
Bílý z 5. A a 3. místo: Karolína 
Zůdová ze 3. B.

Číselný kubb
Kubb s  čísly je oblíbená hra, 

která k  nám přišla z  Finska. 

Shozením kolíku s čísly získává-
te body. Děti si tuto hru mohly 
zkusit hned po kuličkách. Po 
napínavém souboji vyhrá-
ly a  odměnu získali: 1.  místo: 
Michal Malík z  5. A, 2. místo: 
Josef Hejný ze 3. B, 3.místo: 
Vanesa Malíková ze 3.  A. Po-
děkování patří Spolku Kama-
rád za krásné ceny a  dětem za 
hojnou účast.

Orientační běh
Sportovní středa byla za-

končena v  zámeckém parku 
v  Třešti, kde se konal Světový 
den orientačního běhu. Zabě-
hat si přišlo více než 100 dětí 
a dospělých. Díky za spolupráci 
patří oddílu orientačního běhu 
TJ Růžená, který běh připravil.

Prima čtvrťák
Ve středu 6. června se v domě 

dětí sešla prima parta dětí ze 
čtvrtých tříd. Prověřili jsme 
jejich znalosti z  oblasti příro-
dovědy, zeměpisu i dějepisu ve 
znalostní části, děti si procviči-
ly prstíky a  mozky v  mezisou-
těžích a  připravily si pro nás 
volnou disciplínu. Na prvním 
místě se umístil Matyáš Široký 
(4. B), druhé pěkné místo obsa-
dila Natálie Černochová (4. C) 

a třetí místo patřilo Radce Krá-
lové (4. A). Ceny do soutěže vě-
noval Spolek Kamarád.

Šikulka
Šikulka byla soutěž 

pro malé kuchtíky, 
která proběhla ve 
cvičné kuchyni zá-
kladní školy. Úkolem 
bylo pěkně prostřít 
stůl, připravit nápoj 
a  jednoduchý pokrm. 
Za hodinu se stůl plnil 
různými lahůdkami 
a  dobrůtkami a  bylo 

velice těžké vyhodnotit nejlep-
ší. Z  dívek si prvenství odnes-
la Adéla Frantálová ze třídy 3. 
A  a  z  chlapců byl nejlepší Jan 
Matýsek ze třídy 3. C.

 
Výtvarná dílnička

Teplé čtvrteční odpoledne 
15.  června patřilo tvoření. Ve 
výtvarné dílničce si děti mohly 
vyrobit krásná trička za pomoci 
paní učitelky Marty Šťastné, 
které tímto děkujeme. Vznik-

la nádherná letní trička, plná 
prázdninové pohody.

Stolní tenis
V  průběhu školního roku 

probíhal v  kroužku celoroční 
turnaj, který se hrál ve dvou 
skupinách. Vítězem ve skupině 
A  se stal Martin Barták a  pr-
venství ve skupině B si zaslou-
ženě vybojoval Matouš Rod. 
Děkujeme za ceny do soutěže, 
které věnoval Spolek Kamarád 
Třešť.

Maňásci
Ani maňáskový kroužek 

nezahálel. Nejdříve na den 
dětí pod vedením vedoucího 
kroužku Luďka Kováře zahrál 
pohádky dětem v  třešťské ma-
teřské škole a o týden později se 
maňásci představili v  synagoze 
v rámci Martinské noci.

Lodní modeláři
Třetí víkend v  červnu patřil 

lodním modelářům. Ti se zú-
častnili mistrovství ČR, které 

v  letošním roce probíhalo na 
vodní nádrži v Sedlejově a po-
řádal jej třešťský klub lodních 
modelářů. Za velké účasti 
a  konkurence modelářů z  celé 
ČR se nám podařilo získat titul 
Mistra ČR lodních modelářů 
pro rok 2018, vítězkou se stala 
Veronika Bartíková (8.  B). 
Velká gratulace patří nejen ji, 
ale i  vedoucím kroužku Lubo-
míru Bočkovi a  Drahoslavu 
Doležalovi.

Malování na silnici
Na závěr školního roku jsme 

připravili pro děti z  prvních 
tříd „malování na silnici“. Děti 
se s  nadšením pustily do sou-
těže a  za chvíli se cesta před 
budovou ZŠ Barvířská zaplnila 
krásnými barevnými obrázky 
zvířátek. Odměny pro děti vě-
noval Spolek Kamarád Třešť.

Dům dětí a mládeže Třešť 
a Spolek Kamarád Třešť
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DS Karla Čapka 
má již Zlatou jeřabinu doma

V minulém vydání Našeho 
města jsme vás informovali, že 
DS Karla Čapka Třešť proměnil 
již potřetí svoji účast v anketě 
Zlatá jeřabina o nejlepší kultur-
ní počin v Kraji Vysočina. Po 
úspěchu s Nocí na Karlštejně 

v letech 2011 a 2015 získal cenu 
také za rok 2017, a to s autor-
ským projektem divadelních 
prohlídek hradu Roštejn Se 
zlatou růží v erbu. Zde přináší-
me fotografie z předání oceně-
ní, které proběhlo 4. června na 

zámku v Kamenici nad Lipou. 
Kromě zástupců DS Karla 
Čapka se předávání ceny zú-
častnili i správci hradu Roštejna 
Kateřina a Josef Rozinkovi. 

(red)

KSČM vzpomínala na květnové události v Třešti
Třešťsko  – romantický kraj, 

ležící mezi zaoblenými vrchy 
Českomoravské vrchoviny. 
Se širokými údolími, křišťá-
lově čistými potůčky, rybníky 
a  rozeklanými skalisky. Prostě 
česká krajina vyšperkovaná lid-
skou prací.

Dne 4.  května tohoto roku 
se konala v  Třešti na Vězeň-
ském dvoře pietní vzpomínka 
občanů města a  širokého okolí 
k  uctění památky obětí naci-
stického běsnění na samém 
konci 2.  světové války. Pozvá-
ní od MO KSČM a  MO KČP 
přijali vzácní hosté  – Kateřina 
Konečná, poslankyně EP a mís-
topředsedkyně ÚV KSČM, 
Gustav Janáček, místopředse-
da NR KČP, Helena Vrzalová, 
předsedkyně OV KSČM Jihlava 
a  předsedkyně ÚRoK KSČM, 
a náš stálý host a přítel Miloslav 
Wasserbauer.

Kronikář města a  průvodce 
Václav Dvořák vypráví pra-
videlně našim hostům o  ná-
rodním útlaku, ekonomickém 
vykořisťování a  odporu zdej-
ších občanů proti nacistické 
okupaci. Ten se projevoval 

zejména podporou partyzánů 
operujících v  blízkých lesích 
a  vyústil 5.  května  1945 v  po-
vstání občanů města Třeště, vy-
tvoření Revolučního národního 
výboru, internování místních 
Němců a obsazení operačně vý-
znamných bodů příslušníky re-
voluční gardy. Krvavá odpověď 
nacistů přišla záhy. Do města 
byla vyslána jednotka SS, která 
nejdříve propustila z  internace 
své soukmenovce a  v  dalších 
hodinách utopila v krvi třešťské 
obyvatele, na něž stačilo ukázat 
prstem německé místní dívky 
Herty Kašparové, aby byli po-
staveni před popravčí četu. Jen 
na tzv.  Vězeňském dvoře bylo 
zastřeleno 33 třešťských mužů, 
nejmladšímu z nich, Karlu Šen-
kýřovi, bylo 17 roků. Během 
pěti dnů připravili nacističtí 
„nadlidé“ o život v Třešti a blíz-
kém okolí 58 relativně mladých 
Čechů, kteří nechtěli nic více 
než svobodu. Jejich jména při-
pomínají četné pomníky kolem 
města, společný hrob na míst-
ním hřbitově, pietní síň a  pa-
mětní desky na budově měst-
ského úřadu.

Vysoká kulturní úroveň pi-
etního shromáždění občanů 
Třeště na důstojně upraveném 
Vězeňském dvoře byla dána 
literárně ztvárněným předne-
sem Anny Fencíkové na počest 
popravených hrdinů. Spolu s ní 
vystoupil předseda MO KSČM 
Třešť Miroslav Kříž. Na místě 
hromadného popraviště za-
zněla slova úcty ve vzpomínce 
Heleny Vrzalové na události 
května  1945 a  33 mužů, kteří 
se v  čase, kdy možná už slyše-

li dunět děla postupující Rudé 
armády, dívali do ústí pušek 
nacistických vrahů, aby vzápětí 
přinesli oběť nejvyšší…

Všichni přítomní v  té chvíli 
mysleli na ně, na jejich blízké, 
ale také na dnešní mladé lidi, 
kteří často nevnímají nebez-
pečí, ohrožující jejich budouc-
nost, bezstarostně přihlížejí 
nástupu neonacismu ve světě 
i u nás doma a  ignorují hrozi-
vou možnost války s  mnoha 
horšími důsledky pro lidskou 

populaci, než způsobily všech-
ny předchozí konflikty v histo-
rii dohromady.

Po ukončení pietního aktu 
připravili organizátoři besedu 
s  hosty v  klubu seniorů. MO 
KSČM a MO KČP děkují všem, 
kdo se podíleli na organizaci 
akce, děkují hostům a  všem 
účastníkům.

Miroslav Kříž
předseda MO KSČM Třešť

Senioři mají za sebou 
další návštěvu lázní

Nový rok začínáme jako 
vždy pravidelným cvičením. 
V březnu míváme výroční člen-
skou schůzi spojenou s oslavou 
MDŽ. Děkuji všem děvčatům 
i  mužům, kteří se postarali 
o bohatě prostřené stoly. Děkuji 
také Lence Brázdové, ředitel-
ce základní umělecké školy, 
za krásné vystoupení 30 dětí – 
byla to opravdu nádhera. Po vy-
stoupení dětí a  místostarostky 
Evy Požárové dostaly všechny 
ženy malý dárek a kytičku. Ne-
zapomínáme ani na naše muže, 
oslavili jsme proto i  meziná-
rodní den otců, který se konal 
18. června.

V dubnu jsme jeli na týdenní 
relaxační, rekondiční a  rekre-
ační výlet do Vrbna pod Pra-
dědem. Navštívili jsme Velké 
Losiny  – někdo nevynechal 
minerální bazén, někdo zámek, 
další měl v  hledáčku papírny. 
U Rýmařova jsme se byli podí-
vat na sochy v nadživotní veli-
kosti. V Bruntále jsme navštívili 
zámek a plavecký bazén. Hlavní 
byl ale Praděd. Na rozloučenou 

jsme měli tanec 
s živou hudbou, 
po dva dny jsme 
si navíc opékali 
buřty.

V  květnu jsme navštívili na 
pět dnů Libverdu. Podívali 
jsme se do Liberce, ve Frýdlan-
tu jsme si prohlédli zámek, na-
jedli jsme se v  restauraci Sud, 
v Hejnici jsme si prošli baziliku 
a samozřejmě nechyběl Ještěd.

V  červnu byly naplánovány 
Mariánské Lázně, které jsou 
opravdu nádherné. Během 
tohoto pobytu nechyběla ná-
vštěva lunaparku, ruského 
kostela, golfového hřiště či zpí-
vající fontány a  mnohé další. 
A tak jako vždy jsme i tentokrát 
podnikli několik výletů, zajeli 
jsme do Františkových Lázní, 
Karlových Varů a  Chebu. Se-
jdeme se zase až v září, budeme 
mít prázdniny. Tak přeji všem 
hezké léto.

Magda Drtinová
Spolek seniorů postižených 

civilizačními chorobami
foto: archiv Kraje Vysočina
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EUROTECH se zapojil 
do celorepublikové akce 
Do práce na kole

Letos v  květnu se společnost EURO-
TECH Třešť premiérově zúčastnila celo-
republikové akce „Do práce na kole“. Za 
firmu se zapojilo sedm zaměstnanců ve 
dvou týmech. Všichni zúčastnění i přes 
nepřízeň počasí splnili hlavní kritérium 
soutěže a  společně v  květnu odjezdi-
li více než dvě třetiny jízd do práce na 
kole.

Cílem akce je podpořit a  propago-
vat tento ekologický, úsporný, a hlavně 
zdravý způsob dojíždění do práce. 
A  protože EUROTECH podporuje 
sportovní vyžití svých zaměstnanců, 
ekologicky zodpovědné chování a  ak-
tivity zaměřené na zdravý životní styl, 
se zapojením do soutěže vůbec neváhal. 
Slavnostní vyhodnocení a  předání cen 
se uskutečnilo 5.  června v  Jihlavě, kde 
jeden z týmu EUROTECHU, ve složení 
Hana Šindlerová, Tomáš Pánek, Martin 

Burda, Jan Líčka a Ondřej Vítek, vyhrál 
3. místo v týmové pravidelnosti a všich-
ni obdrželi zajímavé a hodnotné ceny.

Jednatel firmy Ondřej Vítek, který se 
do soutěže také zapojil, věří, že v  příš-
tím roce motivuje více zaměstnanců, 
a  EUROTECH tak dosáhne ještě na 
vyšší příčky ocenění v soutěži.

Společně zaměstnanci firmy do práce 
najezdili téměř 1700 kilometrů, přičemž 
nejlepším jezdcem se stal Jan Líčka, 
který navíc 19.  června reprezentoval 
společnost ve vytrvalostním závodu 
Jihlavská 24 MTB. Jan Líčka najel za 
24  hodin po Jihlavě neskutečných 344 
kilometrů, což mu v  závěru vyneslo 
pěkné 10. místo v kategorii jednotlivců 
ze 76 zúčastněných. Gratulujeme.

Hana Šindlerová
EUROTECH Třešť

Děti z TJ Sokol Třešť se zúčastnily 
Sokolského sletu Kraje Vysočina

Do krajského Sokolského sletu se 
v sobotu 26. května zapojilo i osm dětí 
z třešťského Sokola. Slet se konal v Tře-
bíči na stadionu Pod Kostelíčkem.

V  parném počasí, kdy od rána pro-
bíhalo secvičení deseti skladeb a od 14 
hodin oficiální program, děti, cvičitelky 
a jejich přítomní rodiče prokázali velkou 
dávku trpělivosti, než přišla jejich chvíle 
slávy. Sletu se zúčastnilo celkem 800 cvi-
čenců z celého Kraje Vysočina. Třešťské 
děti spolu s  cvičitelkou utvořili jeden 
základní celek ze skladby „Noty“. Tuto 
skladbu v  rámci cvičení předškolních 
dětí u nás v sokole nacvičily pod vede-
ním Jarmily Horníkové a  Lenky Jelín-

kové. Tímto děkujeme rodičům zapo-
jených dětí za spolupráci a  cvičitelkám 
za obětavou práci a  organizaci tohoto 
nezapomenutelného zážitku.

Krajský slet se konal v  rámci příprav 
na XVI. Všesokolský slet v Praze, jenž se 
následně konal ve dnech 1.–6. července. 
Poctou ke 100. výročí založení republi-
ky bylo vztyčení sletové brány v  prvo-
republikovém stylu. Sokolské slety se 
konají v cyklu šesti let, tak doufejme, že 
v roce 2024 přispějeme opět k této tra-
dici účastí cvičenců z  Třeště a  třeba se 
podíváme i do Prahy.

Martin Hamták
TJ Sokol Třešť

15. ročník zimní futsalové ligy 
„O pohár starosty města Třešť“

TJ Slavoj Třešť upozorňuje zájemce, že pro zimní období 2018/2019 opět při-
pravuje zimní futsalovou ligu v Městské sportovní hale v Třešti. Přihlášení je 
možné do 30. září 2018. Bližší informace získáte na e-mailu: reditel@zs-trest.cz 
nebo na telefonním čísle: 736 487 050.

Václav Trnka, TJ Slavoj Třešť

Svaz tělesně postižených, MO Třešť, z.s., 

pořádá rekondiční pobyt 2019, 
a to od 27. 5. do 2. 6. 2019 (6 nocí), za cenu 5 550 Kč 

v Sezimově Ústí (okres Tábor, Jihočeský kraj).

Cena zahrnuje 6x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji, plnou penzi, 
autobusovou dopravu, rekondiční wellness program (10 procedur), 

doprovodný program, půldenní výlet s prohlídkou města Tábor, 
denně zdarma vstup do krytého vyhřívaného bazénu.

Závazné přihlášky přijímáme do 10. září 2018, 
informace k pobytu a platbě ve vývěsce.

Zdeňka Nováková
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Lodní modeláři uspořádali v Sedlejově 
další mistrovství České republiky

Lodní modeláři z DDM Třešť 
ve dnech 22.–24. června, na zá-
kladě zkušeností s  pořádáním 
tohoto typu celostátní soutěže 
v roce 2008 a 2012, uspořádali 
znovu v pořadí již 47. žákovské 
Mistrovství ČR v  lodním mo-
delářství. Klub lodních modelá-
řů Třešť – ve spolupráci s DDM 
Třešť a  za významné finanční 
podpory od Města Třešť, Kraje 
Vysočina a  firmy Fortel z  Vla-
chova Březí (reprezentovanou 
Romanem Frčkem) – akci pojal 
jako celostátní setkání mode-
lářské mládeže do 18 let pro 
organizované i neorganizované 
zájemce o lodní modelářství.

Soutěž se uskutečnila po tři 
dny za relativně chladného 
proměnlivého počasí na vodní 
nádrži v Sedlejově. Mistrovství 
se oproti roku 2012 zúčastnilo 
o  třetinu méně závodníků než 

v roce 2012, dorazilo celkem 40 
soutěžících z šesti krajů se 104 
plovoucími modely lodí.

Bylo vyhlášeno osm katego-
rií ve věkových skupinách žáci 
do 15 let a junioři od 16 do 18 
let, nejpočetněji byla zastou-
pena kategorie volně plovou-
cích modelů na elektromotor 
o  velikosti do 50 cm označe-
ná jako EX 500 (36  modelů 
lodí). Druhou nejpočetněji 
obsazenou disciplínou byly 
radiem řízené modely lodí 
kategorie F4A, kde se hodno-
tí pouze zručnost v  ovládání 
modelu na předem definova-
né dráze a  model nemusí být 
přesnou kopií skutečné lodi 
(26 modelů). Další kategorie 
již jsou podstatně náročnější 
a  také méně dětmi preferova-
né, jedná se např.  o  kategorie 
EX  A, volně plovoucí modely 

do velikosti 120 cm (8 modelů), 
kategorie F4B  – v  měřítku 
věrné kopie existujících skuteč-
ných lodí na dálkové ovládání, 
kde se hodnotí nejen jízda, ale 
i  přesnost a  preciznost stavby 
(4 modely), a  dále rychlost-
ní radiem řízené modely na 
elektromotor kategorie ECO 

Mini Standard (14  modelů), 
ECO Mini Expert (10 modelů) 
a  ECO Mini TEAM (4 týmy). 
Již 2. rokem byla na mistrovství 
České republiky zařazena kate-
gorie RC plachetnic označená 
jako FOOTY (6 modelů).

Kompletní výsledky jsou zve-
řejněny na: www.moravskypo-
har.cz.

Závěrem patří poděkování 
všem soutěžícím účastníkům 
za vzornou reprezentaci města 
Třešť a  DDM, rodičům, spon-
zorům a  podporovatelům čin-

nosti s mládeží (seznam uveden 
ve výsledkové listině) a zejména 
partě lidí kolem mne, kteří ve 
svém volném čase, bez nároků 
na jakoukoliv odměnu, vzorně 
mistrovství organizačně a tech-
nicky zajistili. Ještě jednou díky.

Lubomír Boček
vedoucí kroužku lodních modelářů 

v DDM Třešť

Žákovský titul mistr republiky na rok 2018 
vybojovali v jednotlivých kategoriích tito lodní modeláři: 

EX 500 Bartíková Veronika DDM Třešť  
EX A Neumann Tomáš CZŠ Veselí n. Moravou
F4A László Jan RC Signál Třebíč
F4B Budina Ondřej Admiral Jablonec n. Nisou
ECO Mini Standard László Jan RC Signál Třebíč
ECO Mini Expert László Jan RC Signál Třebíč
Eco Team Zitko J. (Jablonec), Frček R. (Ktiš), Komárek V. (Mar. Údolí)
FOOTY   Hainl David Admiral Jablonec n. Nisou

FITMIN agility víkend podvanácté v Třešti
První červnový víkend se 

konal již 12 ročník oblíbených 
dvoudenních závodů agility 
s  názvem FITMIN K.A.T. cup, 
pořádaných Klubem agility 
Třešť. Každý den se závodů zú-
častnilo více než 70 týmů z ši-
rokého okolí.

Závodilo se ve třech velikost-
ních kategoriích – S (psi do 35 
cm kohoutkové velikosti), M 
(psi od 35 do 43 cm) a  L (43 
a  více cm). Každý tým běhal 
v  průběhu dne tři běhy  – agi-
lity, jumping a  zkoušku, do 
které jsou týmy zařazeny podle 
úrovně. Páníčci se svými psy 
podávali úžasné výkony. Vý-
sledek součtu za oba dva dny 
letos vyhrála za kategorii 

S  Edita Sedláčková s  papillon-
kou Darssi z  domácího klubu 
Třešť, kategorii M ovládla mla-
dičká Radka Podmolová se šel-

tičkou Cat Elis Vrabčí hnízdo, 
která reprezentovala klub HAF 
Beskydy, a  v  kategorii L získal 
prvenství Stanislav Nechyba 

s  border kolií Kid Black Che-
vers z  klubu KK Šlapanka Ha-
vlíčkův Brod. Gratulujeme.

Počasí vyšlo na jedničku, 
celý víkend svítilo sluníčko, psi 
se mohli ochladit v  bazénku 
a nechybělo ani luxusní občer-
stvení  – chlazené pití, nanuky, 
domácí buchty a  samozřejmě 
grilované steaky, klobásy a her-
melíny… Kromě závodníků 
přišlo i mnoho jiných lidí – od 
rodiny, kamarádů až po ko-
lemjdoucí. Zejména děti byly 
nadšeny, když mohly pozorovat 
běhající psy nejrůznějších veli-
kostí a ras.

Víkendový závod plný napětí 
a  radosti se mohl uskutečnit 
hlavně díky našim sponzo-

rům. Generálním partne-
rem K.A.T. cupu je už pátým 
rokem FITMIN. Děkujeme. 
Závody dále podpořili: Město 
Třešť, Akce-moda.cz, FPNet 
Třešť, Vianor Třešť, MVDr. Jiří 
Rudolf, Pekárna Adélka, časo-
pis Haf & Mňau a Sezam – sta-
vební společnost Třešť. Děkuje-
me.

Tak pokud i vy nemáte plány 
a  chcete si užít den plný psů, 
zábavy a  skvělého občerstve-
ní, neváhejte a přijde se na nás 
někdy podívat.

Eliška Vystrčilová
Klub agility Třešť

Nejúspěšnější modeláři z DDM Třešť:

Veronika Bartíková 1. místo – titul Mistr ČR (EX 500), 
2. místo (EX A) 

Lukáš Nechvátal 3. místo (F4A) 
Nechvátal Tomáš 5. místo (EX 500) 
Nevrkla Jiří 6. místo: (EX 500) 
Šnajdr Michal 8. místo (EX 500), 5. místo (EX A), 

6. místo (F4A) 
Bartík Daniel 10. místo (F4A)
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Třešť má nový český rekord!
Zajímavé zakončení fotbalo-

vé sezony si pro letošek zvolili 
fotbalisté TJ Slavoj Eurotech 
Třešť. Týden po skončení soutě-
ží se sešli ve fotbalovém areálu 
v ulici Josefa Hory, aby se spo-
lečnými silami pokusili o usta-
vující český rekord v  délce 
utkání v  malé kopané, kterého 
se zúčastní co možná největší 
počet účastníků. A  to vše pod 
bedlivým dohledem komisařek 
z  agentury Dobrý den Pelhři-
mov.

Ve fotbalovém areálu TJ Slavoj 
Eurotech Třešť bylo v  sobotu 
23.  června živo od samého 
rána. Nejprve tam celosvěto-

vě rozšířená brankářská škola 
J4K (Just for Keepers) uspo-
řádala Den brankářů za účasti 
více než stovky gólmanů z celé 
České republiky ve věku 6 až 
15 let (píšeme ve článku níže) 
a  teprve poté v  odpoledních 
hodinách přišla řada na místní 
fotbalisty a jejich příznivce.

Když začaly hodiny na věži 
kostela sv.  Kateřiny odbíjet 
pátou odpolední, odstarto-
val na hřišti s  umělou trávou 
pokus o  vytvoření nového 
českého rekordu. O  slavnost-
ní výkop se postarali starosta 
města Vladislav Hynk, třešťský 
rodák a  nyní velvyslanec ČR 

v Bogotě (pro Kolumbii, Kosta-
riku a Panamu) Miloš Sklenka, 
předseda TJ Slavoj Třešť Václav 
Trnka a  člen VV OFS Jihlava 
Karel Kříž.

V  průběhu sobotního večera 
se na hřišti v  klubových bar-
vách, tedy v modrém či v bílém 
týmu, představili nejprve ti 
nejmladší fotbalisté z  pří-
pravky společně s  rodiči, poté 
pokračovali žáci, dorostenci 
a v nočních hodinách pak pod 
umělým osvětlením patřila 
hrací plocha ženám a  mužům. 
Většina účastníků si v  průbě-
hu neděle zahrála ještě jednou 
a  každý z  nich tak výraznou 

měrou přispěl k  tomu, že 
v  neděli 24.  června  2018 v  17 
hodin komisařky z  agentury 
Dobrý den Pelhřimov mohli 
organizátorům zatím neofici-
álně pogratulovat k ustanovení 
nového českého rekordu. O dva 
dny později pak přišlo z  téže 
agentury oficiální potvrzení 
a gratulace.

Do Fotbalové čtyřiadvacítky 
se v  průběhu 24 hodin zapoji-
lo celkem 170 mužů, žen a dětí 
různých věkových kategorií. 
Nejstaršímu účastníkovi bylo 
více než 72 let a  nejmladšímu 
pouhých 5 let. Nejdelší utkání 
v  malé kopané bylo rozděleno 
do šedesáti dvacetiminutových 
úseků (poločasů), mezi kterými 
byla vždy čtyřminutová pře-
stávka na občerstvení. Ačkoliv 
počet branek není v tomto pří-
padě nijak důležitý, padlo jich 
celkem 296. Hráči v  modrých 
a bílých dresech se o ně podě-
lili téměř rovným dílem. Zpo-
čátku vše napovídalo, že zvítě-
zí modří. Tým s  bílými dresy 

však v ranních hodinách zabral 
a otočil skóre ve svůj prospěch. 
I když v závěru modří dotaho-
vali, skončilo nakonec utkání 
vítězstvím bílých v  poměru 
153:143.

Úspěšný pokus o  ustavující 
český rekord by se neuskutečnil 
bez podpory mnoha partnerů, 
z  nichž mezi nejvýznamněj-
ší patří: Město Třešť, FPnet, 
Malování Vysočina, AULIX 
lighting, STOON, Sportbow-
ling Třešť, Krahulík, AUTO  – 
MOTO  – KUBA a  Technické 
služby Třešť. Obrovský dík patří 
rovněž restauraci Svět Michala 
Daňka, která po celou dobu za-
jišťovala catering, jehož celý vý-
těžek věnovala fotbalové mlá-
deži TJ Slavoj Eurotech Třešť. 
Všem mnohokrát děkujeme, 
stejně jako každému ze zúčast-
něných aktérů, bez kterých by 
se nepodařilo tento rekord vy-
tvořit.

Jaroslav Kříž

Třešť hostila Den brankářů Just4keepers
Předposlední červnový 

víkend patřil v Třešti fotbalu. 
Jedna z největších brankář-
ských akademií Just4keepers si 
vybrala naše město pro konání 
2.  ročníku soubojů s názvem 
Den brankářů J4K. Do Třeště 
se sjelo 103 brankářů pěti věko-
vých kategorií z celé České re-
publiky, kteří vzájemně pomě-
řili své střelecké síly a bránicí 
dovednosti. 

Oblíbené a napínavé brankář-
ské války 1 vs. 1 s postupným 
vyřazováním provázelo nejen 
emotivní fandění diváků, ale 
i příjemné počasí. J4K pokra-
čovala v Třešti od soboty pě-
tidenním brankářským VIP 
kempem s anglickými trenéry 
z Manchester United, kteří byli 
pod patronací legendárního 
českého trenéra Luďka Mikloš-

ka přítomni již při těchto bran-
kářských soubojích a předávali 
také ceny vítězům. Pro zlatou 
medaili v nejmladší skupině 
si došel třešťský Matěj Svobo-
da, v ročníku 2007 pak zvítězil 

Matyáš Široký rovněž z Třeště. 
Kromě hodnotných cen (dres, 

brankářské rukavice, dort, me-
daile, soška, diplom) si naše 
mladé třešťské fotbalové naděje 
odnesly také skvělý fotbalový 

zážitek. Dobře si vedli také další 
naši brankáři Tomáš Gregor, 
Filip Daněk a Adam Pokorný, 
kteří však na medailové pozice 
nedosáhli. Víkend pokračoval 
ve fotbalovém duchu navazují-

cí akcí Fotbalová čtyřiadvacít-
ka, o které si můžete přečíst ve 
článku výše.

Gabriela Široká
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Letošní jarní fotbalová sezona skončila
V polovině června jsme zase ukonči-

li další fotbalovou sezonu. Přinášíme 
tedy trochu bilancování. Další soutěžní 
ročník začíná v kraji i v okrese pro „A“ 
a „B“ tým venkovními zápasy o víkendu 
11. a 12 srpna. Ostatní týmy z důvodu 
menšího počtu týmů začínají později. 
Vše aktuální bude po rozlosování všech 
soutěží v naší tradiční vývěsce u kina.

Muži A

Leština–Třešť  4:2 (2:0)      
Svoboda P. 2x                                                                                                                

Třešť–Mírovka  4:1 (3:1)      
Rod Š. 2x, Gutwald J., Svoboda P.

Chotěboř B – Třešť  3:0 (0:0)

Třešť–Bedřichov  7:0 (4:0)      
Svoboda P. 3x (1 pk), Rod Š. 2x, 
Kodys M., Ivan D.

Tým pod vedením trenéra Františ-
ka Cvacha a vedoucího týmu Jarosla-
va Kříže pokračoval dobrými výkony. 
Některé ztráty byly asi trochu zbytečné 
(Leština, Chotěboř). Nakonec borci 
vybojovali skvělé 2. místo se 49 body 
a skóre 71:50 se ztrátou devíti bodů na 
vítěznou Žirovnici, která postupuje do 
krajského přeboru Vysočiny. Za námi 
skončila o dva body na 3. místě Kame-
nice nad Lipou. Jistě všichni děkujeme 
za reprezentaci našeho klubu v I. A 
třídě Kraje Vysočina. Kanonýry týmu za 
celou sezonu se stali Rod Š. se 17 góly 
(3. nejlepší střelec soutěže), Svoboda P. s 
16 brankami (4. střelec soutěže) a Krejčí 
M. se 7 góly.

Muži B

Nadějov–Třešť  3:0 (0:0) 

Třešť–Kněžice  2:3 (1:3)  
Kubala P. (pk), Lovětínský M.

Kozlov–Třešť  1:2 (0:1)   
Lupač L., Lašan J.

Třešť – Luka nad J.  2:6 (0:4)  
Herkner P. 2x

Naše „Benfica“ pod vedením trenéra 
Stanislava Petra skončila jako nováček 
okresního přeboru Jihlavska v  horní 
polovině tabulky na 6. místě se 42 body 
a  skóre 64:52. Určitě zaslouží pochvalu 
za celou sezonu a díky za důstojné umís-
tění. Střelcem týmu byl Herkner P. s 18 
trefami (6. střelec OP), za ním daleko 
byl Vondrák M. (6x).

Muži C

Třešť–Vyskytná  6:2 (2:0)   
Janák J. 2x, Lovětínský M. 2x, 

Pěnička T. 2x

Třešť – Jiřice B  3:3 (2:1)    
Mikeš L., Jelínek M., Pěnička T.

Košetice B – Třešť  4:3 (0:1)   
Vašek Z. 2x, Svoboda P.

Tým „Celtiku“ mužů opět skončil na 
„bedně“, a to na 3. místě IV. tř. OFS Pel-
hřimov s 26 body a skóre 42:33. Borci 
se v kádru nakonec rozhodli, že budou 
pokračovat i v příští sezoně. Nejlepšími 
střelci byli Krch R. (6x) a Janák J (5x).

Dorost

Třešť – FŠ Třebíč  1:1 (1:1)   
Kubát M.

Rozsochatec / Ždírec nad D. – Třešť 
  0:2 (0:0)   
Kříž Mat.

Třešť–Bedřichov  0:1 (0:0)     

Okříšky–Třešť  1:0 (1:0)       

Tým pod vedením trenéra Zdeňka 
Derganze skončil nakonec přesně upro-
střed tabulky krajského přeboru doros-
tu na 6. místě s 34 body a skóre 46:29. 
Škoda těsných porážek v posledních 
dvou utkáních. Uspět aspoň v jednom 
z nich, kluci by skončili třetí a byli by 
také na „bedně“, protože bodové rozdíly 
byly minimální. Přesto je při nedostat-
ku hráčů umístění skvělé. Kanonýrem 
týmu se stal Kantor M. s 12 góly, devátý 
nejlepší střelec soutěže, následoval ho 
Pondl I. s šesti zásahy.

Žáci st. + ml.

Třešť–Telč st. 0:2 (0:1)
 ml. 1:2 (1:1) 
Cína M.

Kamenice nad L. – Třešť st. 5:0 (2:0)
 ml. 1:5 (1:1) 
Komín J. 2x, Pátek O., Svoboda M., 
Gregor T.

Třešť – Vel. Beranov st. 1:2 (0:1)     
Krafka K.
 ml. 4:1 (3:0) 
Pátek O., Komín J., Daněk F., Šťastný D. 

Pacov–Třešť st. 1:8 (0:5)     
Prášil M. 3x, Topinka F. 3x, Jirák V. 2x
 ml. 1:3 (0:2)  
Svoboda M., Daněk F., Pátek O.

Také oba týmy našich žáků pod ve-
dením trenérů Jirky Gregora, Dušana 
Surána a Jaroslava Kříže se drželi celou 
soutěž v I. třídě Vysočiny statečně. 
Umístili se ve středu svých soutěží, a to 
na 5. místech. Starší získali 34 bodů při 
skóre 81:53, mladší 37 bodů se skóre 

56:44. Stále se oba týmy potýkají s ne-
dostatkem hráčů, a proto mladší už 
nastupují za starší a za mladší borce už 
musí nastupovat hráči starší přípravky. 
Kanonýry starších byli Jirák V. 26x (7. 
místo), Topinka P. 16x, Krafka K. 12x. U 
mladších to byli Pátek O. 15x (11. stře-
lec), Svoboda M. 9x, Komín J. 8x.

Přípravka st.   

1. turnaj v Třešti:
Třešť – St. Říše „A“ 15:2
Třešť–Telč 5:5
Třešť – St. Říše „B“ 8:1
Třešť–Černíč 3:0 kontumačně

2. turnaj v Telči:
Třešť – St. Říše 6:2
Třešť–Telč 3:4
Třešť–Černíč 13:1

3. turnaj ve St. Říši:
Třešť – St. Říše 3:2
Třešť–Telč 6:3
Třešť–Černíč 17:0

4. turnaj v Černíči:
Třešť – St. Říše 9:3
Třešť–Telč 4:1
Třešť–Černíč 6:1

Starší přípravka pod vedením trenéra 
Pavla Svobody v základní skupině ob-
sadila 2. místo se ztrátou pouhého jed-
noho bodu na vítěznou Telč. O branky 
se celkově postarali: Svoboda M. 25x, 
Komín J. 24x, Hink A. 18x, Gregor T. 
12x, Sova V. 8x, Daněk V. 6x, Franta T., 
Šebelová A.

Finálový turnaj o přeborníka OFS Jih-
lava se letos konal na hřišti Bedřicho-
va v  Jihlavě, kam postoupily první dva 
celky ze třech skupin. Tam naši borci 
vybojovali 2. místo se ztrátou čtyř bodů 
na vítězný tým áčka Bedřichova. Ani 
jednou neprohráli. Bohužel tři remízy je 
odsunuli na 2. místo. Na 3. místě skon-
čila Brtnice, čtvrtá byla Telč, pátý Rantí-
řov a šestý skončil Bedřichov B.

Výsledky: 
Třešť–Telč  4:2
Třešť – Bedřichov A 1:1
Třešť – Bedřichov B  2:1
Třešť–Brtnice  2:2
Třešť–Rantířov  3:3

Tým obdržel pohár, diplom, míč 
a  všichni hráči medaile. Díky za pod-
poru hráčů rodičům, příbuzným 
a známým.

Přípravka ml.   

1. turnaj v Černíči:
Třešť A – Třešť B  10:2

Třešť A – Telč  2:6
Třešť A – Stonařov  5:2
Třešť A – Černíč     9:4
Třešť B – Černíč  3:5
Třešť B – Telč  2:8
Třešť B – Stonařov  4:5

2. turnaj v Třešti:
Třešť A – Třešť B  7:0
Třešť A – Telč   1:8
Třešť A – Stonařov  3:4
Třešť A – Černíč  6:0
Třešť B – Černíč  2:8
Třešť B – Telč  0:12
Třešť B – Stonařov  2:6

3. turnaj v Telči:
Třešť A – Třešť B  10:1
Třešť A – Telč  4:4
Třešť A – Stonařov  3:0
Třešť A – Černíč  13:0 
Třešť B – Černíč   7:4
Třešť B – Telč  0:12
Třešť B – Stonařov  3:8

4. turnaj v Třešti:
Třešť A – Třešť B  6:1
Třešť A – Telč  6:1
Třešť A – Stonařov  4:1
Třešť A – Černíč   6:3
Třešť B – Černíč  1:6
Třešť B – Telč  0:15
Třešť B – Stonařov  2:8
Třešť B – Černíč  2:2

5. turnaj ve Stonařově:
Třešť A – Třešť B  10:5
Třešť A – Telč  5:8
Třešť A – Stonařov  4:6
Třešť B – Černíč  2:2
Třešť B – Telč   0:16
Třešť B – Stonařov  2:7 
Třešť B – Černíč  2:3

Střelci jara za oba týmy byli: Červený 
A. 29x, Nosek L. 19x, Blagoy V. 8x, Svo-
boda M. 7x, Smolík D. 7x, Bojčuk M. 
7x, Trnka K. 5x, Rodek D. 4x, Fraj D. 4x, 
Žádný F. 4x, Šalanda A. 2x, Maryška M. 
2x, Hric O. 2x, Krejčí V. 2x, Šebesta V., 
Navrkal M.

Nutno poznamenat, že několik hráčů 
zaskakovalo mezi sebou a také někte-
ří už za starší přípravku, případně i za 
mladší žáky. Za to jim jistě patří díky. 
S  touto situací se museli vyrovnávat 
v průběhu sezony trenéři mladších pří-
pravek Pavel Kubala a Jiří Krejčí.

Také tým mladší přípravky „A“ se 
z  druhého místa ve skupině dostal do 
finálového turnaje o přeborníka OFS 
Jihlava. Turnaj se konal ve Velkém Be-
ranově a opět se těšil velkému zájmu 
fanoušků i od nás. Zase mezi šesti týmy 
skončil na 2. místě za tentokrát vítěznou 
Telčí. I tito naši hráči obdrželi pohár, 
diplom, míč a každý z hráčů medaili. 

SPORT
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www.trest.cz

Také na tento turnaj přijelo mnoho pří-
znivců, patří i jim dík za podporu.

ZÁVĚREM: Při hodnocení celé sezony 
lze jistě konstatovat, že byla pro všechny 
týmy úspěšná a žádný tým neměl pro-
blémy s případnou záchranou soutěží. 
Ba naopak jsme někde hráli i o postup 
do vyšších soutěží. Děkujeme všem za 
odvedené výkony, přízeň fanoušků, 
rodičů a přátel.

A na začátku podzimní sezony se na 
vás v našem skvělém areálu budeme 

zase těšit se svou přízní. Také velký dík 
náleží Jiřímu Raitermanovi za údržbu 
našich hřišť a starost o ně.

Další možné a aktuální informace na-
leznete na našich stránkách: www.fot-
baltrest.cz.

Hezké prázdniny, dovolené a  léto 
všem.   

Karel Kříž
TJ Slavoj Eurotech Třešť

Finanční pomoc pro rodiny 
s vážně nemocným dítětem

Dvě rodiny z Třeště a dalších padesát 
šest z Jihlavska již dostalo finanční pod-
poru nadace Dobrý anděl, která pomáhá 
také rodinám, v nichž se dítě potýká 
s vážným onemocněním. Díky každo-
měsíčním příspěvkům dárců – Dobrých 
andělů – mohou všechny těžkosti zvlá-
dat lépe alespoň po finanční stránce. 
Pomozte najít další rodiny, které tuto 
podporu potřebují!

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž 
rodiny by potřebovaly finanční podporu, 
je mnohem více. Rodiče často neví, že 
u  nás mohou o  příspěvek požádat. Naší 
snahou je, aby se tato informace co nej-
více rozšířila,“ říká Petr Sýkora, spoluza-
kladatel nadace Dobrý anděl. „Některým 
rodinám poradí lékaři či sociální pracov-
níci přímo v nemocnici, jiným pomoc do-
poručí pacientské organizace. K mnohým 
z nich se ale i přesto tato informace nedo-
stane,“ dodává.

Komu nadace pomáhá?
Dobří andělé pravidelně každý měsíc 

podporují rodiny s nezaopatřenými 
dětmi, které zasáhlo vážné onemocnění. 
Typicky se jedná o onkologické onemoc-
nění, selhání orgánů, vážné metabolické 
poruchy, těžká kombinovaná postižení, 
svalovou dystrofii Duchenne, cystickou 

fibrózu, nemoc motýlích křídel. Mimo 
vyjmenovaná onemocnění je možné 
také pomoci dětem, které se potýkají se 
vzácnými onemocněními a  s  těžkými 
kombinovanými poruchami (mentální-
mi, smyslovými, tělesnými).

Kromě dětských pacientů podporují 
také rodiny s dětmi, v nichž onemoc-
něl rakovinou jeden z rodičů. Za šest let 
fungování nadace podpořili dárci více 
než 5 384 rodin z celé České republiky.

Jak můžete pomoci právě vy?
Pokud máte ve svém okolí rodinu 

s  takto vážně nemocným dítětem, ne-
váhejte jí pomoc nadace doporučit. 
Kontakt je velmi jednoduchý  – stačí 
zavolat nebo napsat e-mail a pracovníci 
již zajistí vše potřebné. Důležité je nebát 
se ozvat, Dobří andělé rodinám rádi po-
mohou.

 
Staňte se i vy Dobrým andělem.

Stačí krátká registrace na www.dobry-
andel.cz a  můžete začít přispívat. Vaše 
finanční pomoc bude rodinám odeslána 
do posledního haléře. Díky svému An-
dělskému účtu si navíc můžete přečíst 
konkrétní příběhy rodin, kterým pomá-
háte. V současné době přispívá z Třeště 
a okolí přibližně pět desítek dárců.

Řádková inzerce

• ČALOUNICTVÍ – opravy veškerého čalouněného nábytku, i starožitného. Zhotovení 
vrstvených matrací na míru. Autočalounictví – opravy + výroba krycích plachet (přívěs-
né vozíky, pergoly, zástěny atd.). Čištění koberců, sed. souprav a matrací. Odvoz – dovoz. 
Tel.: 721 123 595, 607 607 924, e-mail: pavel.votava@centrum.cz

• KADEŘNICE LUCIE HLÁVKOVÁ (BARTOŠOVÁ) opět nabízí své služby v Nádražní 
ulici. 

• NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, bez nástřiku, montáž 3 hodiny, záruka 5 let. 
Tel.: 608 700 515, www.renovacevany.eu

• PRODÁM 4 NOVÉ RIFLE. Tel.: 739 166 757.
• KOUPÍM GARÁŽ v ul. Váňovská. Tel.: 731 495 887.
• KDO OPRAVÍ ŠICÍ STROJ? Tel.: 606 064 735.

Městský úřad Třešť 
oznamuje vyhlášení výběrového řízení

na pozici 

odborný referent/odborná referentka 
Odboru rozvoje a správy majetku města 

Městského úřadu Třešť    

Předpoklady pro vznik pracovního poměru:  
1. zájemce musí splňovat předpoklady pro vznik pracovního poměru úřed-

níka uvedené v § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních sa-
mosprávných celků,

2. vzdělání: vyšší odborné, případně úplné střední s maturitou - stavební 
zaměření výhodou, 

3. orientace v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v plat-
ném znění,

4. znalost zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
5. řidičský průkaz skupiny „B“, aktivní řidič,
6. uživatelská znalost PC (Word, Excel, Outlook, Internet Explorer),
7. samostatnost při řešení problémů,
8. věcná a srozumitelná komunikace s veřejností,
9. zodpovědnost a důslednost při vykonávání práce,
10. výhodou: zkušenosti s technickou správou nemovitostí a kontrolní čin-

ností při realizaci staveb.

Lhůta pro podání přihlášky: 23. 7. 2018
Místo a způsob pro podání přihlášky: doručením na podatelnu MěÚ Třešť                                       
nejpozději 23. 7. 2018 do 1200 hodin
Adresa pro zaslání přihlášky: Městský úřad Třešť, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť 

Náležitosti přihlášky a ostatní podmínky výběrového řízení 
jsou zveřejněny na www.trest.cz

Podrobnější informace poskytne tajemník MěÚ Třešť, 
tel. 567 584 927 nebo 724 161 091

Už jste si prohlédli fotogalerii 
z posledních akcí? 

Navštivte www.trest.cz.

TŘEŠŤ A MY / INZERCE
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Ivan Šildberger: 
„Umím ušetřit každé domácnosti“
Ivan Šildberger bydlel a působil v Třešti od 70. let jako elektrikář. Jeho syn 
se věnuje také elektřině, ale ne na úrovni instalací a oprav, ale v oblasti 
úspor. Dnes si s ním promluvíme na téma „Dodavatelé v energiích“.

Čím se nyní zabýváte?
IŠ: Profesí jsem elektrome-

chanikem a  revizním techni-
kem, ale ze zdravotních důvodů 
již nemohu tuto činnost vy-
konávat. Proto jsem se spojil 
s projektem Šetříme občanům, 
který pomáhá domácnostem 
snižovat výdaje. A  to nejen 
v oblasti energií, byť právě tam 
jsou úspory stále nejvýrazněj-
ší a  téměř okamžité, ale je to 
úspora i na vodě – což je pro-
blém nás všech. Dále v projektu 
máme „Zelenou úsporám“, kde 
mají občané možnost využít 
fotovoltaických panelů s  ga-
rantovanou dotací, a to včetně 
všech administrativních úkonů, 
a  pak i  další drobná „šetřicí“ 
opatření.

Zastupujete přímo 
nějakého dodavatele 
energií?

IŠ: Ne. Dodavatele energií ne-
zastupujeme, naopak, hájíme 
zájmy občanů vůči dodavate-
lům a  napravujeme u  občanů 
nevýhodně sepsané smlouvy. 
Ať je to na elektřinu, či plyn.

 
Jak se pozná nevýhodná 
smlouva?

IŠ: Těch indikátorů je více. 
Starší generace je většinou dů-

věřivá a  těchto věcí neznalá, 
a  proto je nejvíce zneužívána. 
Tito lidé podepíší téměř coko-
liv, co jim někdo naservíruje. 
Proto se u  těchto občanů sna-
žíme zjistit, zda nemají příliš 
dlouhý závazek, obvykle s  ne-
výhodnou cenou. Pokud ano, 
nevýhodné smlouvy se snažíme 
co nejdříve ukončit a  zajistit 
novou, výhodnější smlouvu. To 
ale neznamená, že se stávající 
smlouvy ukončují předčasně, 
nýbrž regulérně tak, aby nebyla 
vystavena jakákoliv pokuta či 
sankce  – toho se totiž všich-
ni obávají a  bohužel to takto 
někteří dodavatelé praktiku-
jí a  pak dochází k  hromadné 
nedůvěře vůči těm poctivým 
dodavatelům. Starší lidé mají 
také nevýhodu v tom, že nemají 
internet, kde by mohli získat 
alespoň základní přehled a  in-
formace o dodavatelích a jejich 
praktikách.

A co mladá generace?
IŠ: Mladá a  střední generace 

zase tyto věci neřeší, nechce 
je řešit, a  když už se rozhod-
ne něco měnit, tak spíše mo-
bilního operátora nebo po-
skytovatele internetu. Přitom 
v energiích se dají ušetřit výraz-
nější prostředky než pár stovek 

ročně za mobil. Tady naopak, 
co se týče internetu, využívají 
informace, ale musím zase po-
dotknout, že ne všechny zkuše-
nosti či reference uživatelů jsou 
pravdivé, někdy jsou i  účelově 
vykonstruované. Osobně když 
dostanu jakoukoliv nabídku na 
cokoliv, také se podívám na in-
ternet, ale v důsledku se pídím 
po osobní zkušenosti někoho 
v mém okolí.

Můžete být konkrétnější?
IŠ: Praktiky dodavatelů jsou 

různorodé, ale mají společného 
jmenovatele, ulovit odběratele 
za každou cenu. V  první řadě 
sázejí na cenu nebo na slevu. 
Tato cena nebo sleva je pouze 
na určité období, byť např.  na 
půl roku, anebo také uměle 
stanovená. A  vyznat se v  tom 
není úplně jednoduché. Na-
příklad hitem roku je „měsíc 
elektřiny ZDARMA“. Jednak 
se jedná o cenu v dodávce, a už 
ne v  distribuci  – což málokdo 
ví… Další lstí dodavatelů bývá 
často snížení cen v  neregulo-
vané části za komoditu, ale že 
na druhé straně zvýší kapacit-
ní složku ceny, o  tom už mlčí. 
Viděl jsem několik vyúčtování, 
kde třeba na dva dny dodavatel 
zvýšil cenu, ze které poté „vy-

tvořil“ slevu, takže odběratel 
byl opět na té samé částce, co 
byl původně. Toto se bohužel 
netýká jen alternativních do-
davatelů, ale v  tomto případě 
i giganta.

Co byste tedy občanům 
doporučil, aby ušetřili?

IŠ: V prvé řadě je třeba se se-
známit s problematikou. Určitě 
každému doporučuji, aby měl 
svého poradce či konzultanta, 
který se úsporám plně věnuje, 
sleduje je a umí občany ochrá-
nit od podomních i telefonních 
prodejců. Měl by věřit tako-
vému poradci, který je nejlépe 
v krátké dojezdové vzdálenosti, 
který již má nějaké zkušenosti, 
a  především může dokladovat 
své doporučitele, jinak řečeno 
spokojené klienty. Internet je 
dobrý sluha, ale je anonymní. 
Je rozdíl koupit cokoli v e-sho-
pu anebo zde sjednat službu 
či dodávku energií. Rozhodně 
bych ale nedoporučil jednak 
mluvit s  jakýmkoli dodavate-

lem po telefonu, protože existu-
je bohužel uzavření distančním 
způsobem, kdy jim řeknete 
ANO na otázku „Jak jste spo-
kojený“ a  již nemusíte nic po-
depisovat. Ačkoli vám řeknou, 
že si to v  klidu doma můžete 
přečíst. Obzvláště je tímto jed-
náním vyhlášená jedna „žá-
rovková“ dodavatelská společ-
nost. Pokud občané v  Třešti 
budou mít zájem, mohou se 
na mě kdykoliv obrátit. Bez-
platně jim prověřím jejich stá-
vající smlouvy. Budou tak mít 
jistotu, že neplatí více, než by 
mohli. V červenci a srpnu navíc 
mohou získat jako bonus 500 
korun v  rámci akce „Úsporná 
složenka“, kterou donesou vypl-
něnou do informačního centra 
v  Třešti, sídlícího v  ulici Roo-
seweltova 462/6, nebo zašlou 
SMS ve tvaru „JMENO_PRI-
JMENI_MOBIL_TREST“.

Sledujte mě na: 
Facebook.com/setrilek
770 130 517

INZERCE
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Pečovatelská služba Třešť nabízí
dopravu pro seniory po Třešti a místních částech

Senior taxik
567 224 793 nebo 563 034 145

25 Kč / 1 cesta
Dopravu je nutné objednat alespoň 3 pracovní dny předem.

1 cesta zahrnuje čekací dobu do 10 minut.

Více o dalších službách na www.trest.cz
sekce Občan – Praktické informace – Sociální služby

k prodeji pozemky par. č. 2994/7 o výměře 329 m2, 
par. č. 2994/6 o výměře 341 m2 a par. č. 2994/5 o výměře 503 m2 

Bližší informace na www.trest.cz nebo na tel.: 567 584 920

Pozemky pro stavbu řadových domů 
v ulici Partlicova na prodej

1 220 Kč/m
2

 

      

         advokátní kancelář 
            Mgr. Martin Šalanda 
 
             U Vodojemu 1041/13, Třešť 
           pobočka : Žižkova 102, Jihlava  
        Tel: 603889420, e-mail: ak.salanda@seznam.cz 
                                  generální praxe 

Technické služby Třešť, spol. s r.o. jako nájemce lesního majetku města Třešť nabízí:

AKČNÍ NABÍDKA PALIVOVÉHO DŘEVA
PALIVO A ODDENKY DÉLKY 2 m – CENA 690 Kč/1 m3 s DPH

V ceně:
• Manipulace a nakládka na odvozním místě v lese
• Doprava (traktor + vyvážecí přívěs) do Třeště, Bukové, Čenkova a Salavic
• Manipulace a složení u zájemce

Podmínky:
• Občan města Třeště a místních částí Bukové, Čenkova nebo Salavic
• Minimální množství 3m3

Platí do vyprodání zásob
KONTAKT: 567 224 309

*1m3=1,61 prm

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ

Přijmeme dva brigádníky pro středisko 
údržby veřejné zeleně a odpadového hospodářství.

Vhodné pro studenty a důchodce.
Nástup možný ihned.
Podmínkou je dosažení věku 18 let.

Kontaktní tel.: 567 224 309

Nabízíme:
• jednosměnný provoz,
• hodinovou mzdu,
• stravenku v hodnotě 70,- Kč.
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ZACHYCENO FOTOAPARÁTEM

Den integrovaného záchranného systému v Třešti

Nejlepší výkon na soutěži 
ve vyprošťování předvedli žďárští hasiči

Na stanici profesionálních 
hasičů v  Třešti se ve čtvrtek 
21.  června konala Krajská 
soutěž jednotek Hasičského 
záchranného sboru Kraje Vyso-
čina ve vyprošťování zraněných 
osob z  havarovaných vozidel. 
Své síly poměřilo pět soutěž-
ních družstev, mimo soutěž se 
představili hasiči z Rosic.

Soutěžní družstvo tvořili čtyři 
příslušníci, jejichž úkolem bylo 
rychlé, bezpečné a efektivní vy-
proštění zraněné osoby z hava-
rovaného vozidla a  poskytnutí 
předlékařské první pomoci.

Soutěžící do poslední chvíle 
neznali druh dopravní nehody. 

Připraveno pro ně bylo hned 
několik modelových situací. 
Rozhodčí hodnotili tři oblasti – 
taktiku provedení zásahu, tech-
niku provedení zásahu a  po-
skytnutí předlékařské první 
pomoci.

Suverénně nejlepší výkon 
podalo soutěžní družstvo ze 
Žďáru nad Sázavou. Stříbrnou 
příčku obsadili havlíčkobrod-
ští profesionální hasiči a bronz 
patří družstvu ze stanice Jih-
lava. Čtvrtí skončili hasiči ze 
stanice Jemnice a  páté místo 
patří hasičům z Kamenice nad 
Lipou.

(red)
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